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FRUKTANSVäROT morddrama. PERSERGENDARMERI ETTorka i Ontario.BORTGÅNGEN TIDNINGSMAN. ikan.Krigsl Notabelt dödsfall.Synoden söijer. uun
Majer Fnck af det svenska perser 

gendarmer.iet anklagar major 
Nyström för förräderi.

En arbetare • Stockholm ihjälskjuter 
tre af eina arbetskamrater, hvar- 

efter han tager sitt eget lif.

En af Sveneh Amertkas béet kinda 
tidningsmän skattar åt förgän- 1 Fndtjuf Berg. skolmannen och poM 

kern. har skattat åt fc-gönge» 
aen i Stockholm.

Ruedryckaförbod tråder i kraft • On
tario innan sommaren år alut. 

troligen i aegtomber.

Det kåmgas fortfarande häftigt på ost 
och v Setfront mod tämligen 

vistande tycka.

Awgweunaeynoden har i dr. Eric Ne-
reMwb fbrtorat sin frSmete sch

I vn art Ikel i en Sx erige-t Idning 
namne# i sammanhang med återgif 
vandet af ett samtal med ofverste Ed 
vall att befälet of v er de *»00 man »om 
ännu återstå af det svenska perser 
gendarmeriet numem fores af major 
Nyström. Huru den relativt unge offi
cern kommit att Intaga denna still 
ning omtalas nu af major Wc k i en 
intervju i senast hltkonma 
af Sydsvenska Dagbladet, dår hr Prick 
framslungar nog sa fula beskyllningar 
mot sin landsman och forne kamrat. 
Beskyllningarna torde icke vara 
grundlösa, då äfven ofverste Edvall i 
det samtal, »om pa annan sida Ater- 
gitves. bt rurde samma sak. ehuru han 
af kamrat hänsyn ieke hade önskat den I 
sorgliga episoden bringad Inför offent 
iigheten

Ett fruktansvärd! morddrama agde 
rum på Söder den 4 mars. En f d sni. 
kertarbetare rid namn Johnson Ihjäl - 
sköt med en revolref tre af sina f. d. 
arbetskamrater vid den träavarfvare 
verkstad, där han för någon tid sedan 
Innehaft anställning, och tog därefter 
sig sjålf afdags

De mördade ärv arbetsför mannen 
Reinhold John Hellman, 33 år gam 
mal. arbetaren M EHofsaon. 25 år. och 
arbetaren Johan Alfred Nordstrom. 52 
år gammal. Mördaren Infann sig vid 
1-tided helt oväntad! på verkstaden. 
Han besökte forst ett af verkstads
rummen. där just ägaren befann sig 
jamte några af personalen. Elga ren. hr 
Lundqviat, samtalade därvid 
Johnson och riktade till honom en 
fråga, huruvida han kommit dit för att 
hälsa på sina förra kamrater. Frågan 
besvarades jakande af Johnson, som 
emellertid därefter aflågstrade sig för 
att bege sig till en annan del af verk 
staden, belägen på andra sidan af för
stugan

Inkommen pä andra sidan förstu
gan drog han upp en browningrevol 
ver. Det var här det hemska dramat 
utspelades. Hur därvid tillgick är o- 
möjligt att utreda, då han befann sig 
ensam ined dem. som skulle bli hans 
offer ix-h ingen af de medspelande i 
dramat komnto ifrån ravd lif vet.

Nordström träffades 1 hjärtat. Hell
man i både hufvudet och bröstet, och 
Eiofsson i hjärtat

Sedan dadet fullbordats begaf sig J 
tillbaka till förstugan men återvände 
sedan in i rummet och rik*ade där det 
dödsbringande vapnch mot sig själf

»Wtt* man och förkämpe I dagarna har uaderraiteD* Ingått 
fmmatående■u <n af våra 

• ven»k amerikanska peenfåktare. Axel 
T ode. i 25 år anställd aom redaktör rid

REFERENDI M SENARE.STÖRM SJÖSLAG. EN REFORMATOR
ETT VERKSAMT LIF.

NOVA SCOTIA BLIR TORRLAGDT 
DEN 30 JUNI.

MÅNGA HANDELSFARTYG MA UN
DER SENASTE TIDEN SÄNKTS.

TVA GÅNGER VAR BERG ECKLE 
SIAST1KMINISTER.NORCUUS VAN EN AF AUGUSTA- < 

NA-SVNOOENS GRUNDLÄGGARE- aflldil i Göteborg
Ha» lämnade el» tjåast 1 april för-■ Rusdrycksforbud kommer att infö

ras i Ontario, innan den kommande 
sommaren ar ofver. Detta förbud skall 
gälla till efter krigets slut. Den 15 
september, om icke /örr, måst»- alla 
hotellbarer. splrituosabutiker och 
klubbar i provinsen upphora att sälja 
rusdrycker

Ontario-re geringens nykterhet sför
elag framlades i onsdags i provinsens 
legtslatur " af provinssekreteraren. 
Hon. W J Hanna. Omedelbart förut 
hade de konservativa medlemmarna 
enskildt ofver lagt om denna fråga, 
hvarvid en del af dem uttalade skilj
aktiga åsikter mot regeringen

Provin »sekreteraren förklarad» "On
tario Tetuperanve Acta" 
namnet på den oya lagen 
»te punkter samt regeringen# politik 
ang.iende-flera punkter, som l< k»- nam
nas i motionen

Sedan Hon. tur Hanna tillkannagif- 
vit, att folkomrosåning kommer att 
ske om forbudsfrégan någon gång ef
ter kriget, sade han

"Ehuru vi något tidigare hade for 
afsikt att mojligvå anställa en folk
omröstning. kotunio vi efter noggrant 
öfvervagandi till den slutsatsen. att 
det for hela frågan vore vida bättre, 
att legislaturcii utan referendum au- 
t oge det lagförslag, som nu, framlagts, 
och a,it frågan oin referendum upp- 
skjutes, till» krige .« ofver och solda
terna ätervändt

Som svar på en fraga af tur Howvll 
upplyste provin sse k re! e ra ren om. att 
det aldrig varit fråga om att förbjuda 
import af rutulryvker .lör privat bruk

Inga licenser komma att utfardas 
efter d l maj. tuen någon tid. antag 
ligen till september, kommer att till 
låtas for att slutförsålja »‘ventuella 
lager. Del la ar endast rättvist mot 
yrket, sade prov inssek ref eraren

Frågan att lagga handha f van det al 
rusdryckerna i händerna på apotek ar 
na. såsom lagen föreslår, kräfver vi 
dare ofxervägande Apot.ekarne vilja 
icke garna acceptera denna uppgift, 
men regeringen lioppas att -kunna öf- 
vertala dem att samarbeta

Billen. som i det stora hela liknar 
Manitoba aet. föreskritv« r hland an 
nat. att den nuvarande livensestyrel 
sens medlemsantal skall reduceras 
från fem till tre#

Några detaljer i lagen följa harm-

Onsdagen den 22 mars. Dea 2Sr febr afled riksdagsmannen 
Fridtjuv Berg 1 Stockholm efter att t 
flera månader Ua vart* bunden vtd 
sjuksängen af ett hjäriNdand» Han 
var 55 år gammal.

Det år en stor förlus: svenska v«n 
»tern gör med hans borteåns Sedan 
Karl Staaff ifjol höstar dog ha de h

t lidet år och återvände di till foster 
<>ld i jorden, närmare aagi/ret Göteborg. 

:uaa" år ej mer Dr EHc Noreilns i med tanke att där möjligen återvinna 
lyr hte oaedagen dea 15 mara etna förlorade krafter Den »vårbotliga, 
ogoe tin döden» *. lem mer. såaom vi 1 g-roalska åkomma, han ådragit sig. 
korthet omaåmod* i förlidet nummer Tjije emellertid icke slippa honom De

budskap som emellanåt mottagits från 
honom sedan han ånyo satte foten på 
Sveriges jord ha nästan alla talat li
dandet» språk, och underrättelsen om 

• hans bortgång kom sålunda icke alld» 
le» oväntad

Axel Johan Ludvig Tode födde* 1 
1 Kalmsr den 28 juni 1*6* Sin skol- 
j undervisning erhöll han del* 1 prtvat- 
^»kolan i Göteborgs Lyceum. dela i Hö
gre elementarläroverket i Göt »borg 

i Tog där studentexamen på våren 1873 
och lnskrefs vid Vpsala universitet 
och Göteborgs nation därstädes h ost en 

| samma år Tog juridisk prellminar- 
' examen våren 1*80... läs»•• sedan på 
i hofrattsexamen <»ch tog vid sidan af 
I studierna del i »tudentllfvH

1 »åles håg hade alltid legat åt tea
tern och år 1 H*8 beslöt han ändtlige» 
att satta sitt länge närda beslut att 
• gna sig åt srenen i verket. Han be- 
redde sig för en debut å Kongl. dra- 

I matiska teatern 1 Stockholm genom

I remiermlaUter Hughes Au»:ra 
lieo besöker f. o London. Fngland. 
Han har gjort en def uttalanden, som 
rgekt ganska stort upprymde i Eng
land Han kan bland annat icke nog 
fördöma de britter, som i~ke vilja af- 
bryta alla handelsförbtnde 1 ecr med ty
skarna. — Från London meddelas, att 
fyra brittiska torpedbåtar varit 1 strid 
med tre tyska torpedbåtar utanför Bel- 
jr rr kust i måndags IX tyska farty
gen drefvos på flykten “fler att ha 
blifvlt träffade af flera skot*. Förlu 
sterna på båda sidor voro ranska 
obetydliga • 
från Teheran säger, att ryska trupper 
mtagnt i lspahan. Persieny gamla huf 
vudstad. d. 19 mars 
mot lyxartiklar har utfärdat3 i Eng 
land
klarat, art ing< u tysk submarin var an 
svarig fc: den holländska ångaren Tu- 
bantias wnkarde. Denna 'örklaring 
har emellertid icke tillfredsställt det 
holländska :olket, och mycket stor 
förbittring mot Tyskland råder i Hol
land.
satte konung, har i ett tel “gram till 
Lisaabccv < rbjudit sina tjänster åt sitt 
fädernesland 
las. att den tyske kronprinsen frånta 
gits kommandot ofver armén i Loth- 
ringen på grund af roitiHyckandet vid 
Verdun
återvandt till Sofia 
meddelas, att tyskarna lyckats genom
tränga Malm ourtskogen <xh Avocourt 
skoeen <x*h börjat l^äftigt bombardera 

| byn Esnes. omkring .åtta mil nordväst 
om Verdun Fransmännen besvara 
emellertid elden, och tyskania kunna 
Icke anställa några infanterianfall 
En deputation af gifta man uppvakta
de I går I^ord Derby och klagade of 
v.-r, att gifta män urtagits till krig- 
tjänst. ehuru icke alla ogifta ännu 

j blifvlt utkallade. Lord Derby* svarade 
‘an han ingenting kunde göra ät saken, 
och att alla män skulle vara villiga 

! att försvara sitt land. vare sig de voro 
! gifta eller ogifta 
i meddelas, att turkarna utrymt Krzin- 
1 jun. en fästning i Mindr.- Asien. 120 
mil väster om Erzvrum

AogastaaMrynhlkn» grand
nummer

Det var ett långt, verksamt 1W. sota 
härmed ändats Han har sett ett stort 
orh mäktigt Svensk Amerika uppbyg
ga» ark han har sjålf tagit «-o Ingri
pande del I uppbyggandet

Född den 2« okt 1833 1 Hassela. j

berala känn t behof af en samlanu» 
kraft och mångas ögon vandes mot 
Berg. Huruvida han. som var mer »n 

I fridens än en strid* n< man. skulle 
| förmått samla partiet omkring sig. ar 
1 osäkert. Ett är doek säkert, att alla 
inom partiet satte Ut till hans trogn,. 
frisinne.

Johan Fridtjuv Berg föddes i Öde- 
hög. Östergötland, dår fadern Anders 
Berg var folkskollärare Fadern var 
en föregångsman inot; .olkundorvin- 

Och han ningen och grundläde hot sonen det 
nit härför och de liberala åsikter. »<ui 
sedan karaktäriserade honom 1- flera 
år tjänstgjorde Fridtjuv Berg aom 
folkskollärare i Finspång, förflyttad*- 
så till Stockholm 1891. « h härmed in
trädde han i ett nytt v i-.*, i rare skede

Hälsingland, erhöll han en for den tJ
Major kTiek omtalar händelserna 

den 17 november, da gendarm»'riet tå
gade ut ur Teheran för att säkerställa 
shahens öfverflyttning till lspahan

den god skoluppfostran Redan i- sitt 
174e år grep» han af ufvandringslu 
•tan och i sällskap med sin tre år ål-1 
dr#* broder Andr»-n

Ett Rcuter tv’egram

så blir•om ännu lefver
en flyttning hvilken som bekant aldrig 
hlef af

Importförbudorb är bosatt i K iron. lowa — reste i 
han I sug 1*50 från Sverige och a.n ; 
lande 2% minad »enare till New York 
Han fick dar plat* som springpojke 
i en bank och bland annat hörde det , 
»ill han» åligganden att bära påsar 
med guld och sllfver från banken till 
»kepp i hamnen som vom färdiga att 
af gå-

och huru gt ndarmerna# U*d 
sedan allt mera glvsnade 
fortaatt(‘r:

Tyskland har som b* kant för-

"Den roll ijuajor Nyström spelat i 
detta sammanhang vore värd ett kapi 
tel for sig. Hans kamrater veta till 
fullo att det ieke varit rent spel. Nar 
ordern kom från shahen, att g«>ndar- 
meriet skulle lämna Teheran. och d« 
svenska officerarna, sin plikt llkmä 
tigt. följde den. telegraferade major 
Nyström till franske ministern och 
meddeladei att han for sin del iek»* 
kunde gilla sina kamraters handlings 
sätt. Utan tillstånd af sin chef. ofver 
ste Edvall, begaf sig major Nyström 
från Kasehan till Teheran 
han uppgaf för att resa hem 
själ tv a v«*rki t f(»r att konferera med 
•'ntenteioaktemas <ändebn(i 
tryvkllg order af ofverste Edvall åt et 
vände han visserligen till Kasehan. | forsla 
men den 25 december befann han sig 
åter i Tt-heran. och det började alH 
mer ailmant talas otu. att han var de- 
signerad till chef för gendarmen, t 
Redan dessförinnan hade ofverst. Ed

Konung Manuel. Portugals af af sin verksamhet
Han hade länge ined lif och lust del*

Efter • n kort tid anträdde# den på 
den tiden icke mindre än sjöresan 
långsamma r**san inåt landet 1 f*hi- 
< ago »ökte pastor Gustaf Vnontus in

tagit 1 politiken, förfäktande liberala 
åsikter, och i hufvudstaden blef han 
därför kärkommen och indrogs snart i 
det offentliga llfvvt. Han hade grund 
lagt "Svensk Larartidninc 
htm diskuterade genomgripande refor 
mer inom undervisningsväsendet liaiif 
insikter på detta område togos ock**;» 

•i anspråk, sedan han v<*"’ invalts t ill 
riksdagsman

När Karl Staaff li»"’* bildade d* n 
Berg

Från lierlin tmMlde-
studler för fru Bert ha Tammelin. la- 

v#*rka |>» den uni:. Norelln» «v »lum rarlnna vid Muelknliek. akademien. 
'*« «*>> epUkopalkrrkan o-h hll predl (x,h ,,,.buu,ra,,,. varrll im „ä 
kant Inom den. men ynglingen stod i hvilken

namnda teatern Pressen var ganska 
välvillig mot debutanten, men an 
'•narkttingar gjordes mot han» något 

, »korrande dialekt. Såsom villkor för 
; engagement vid Sveriges mönsterwen | 
var emellertid uppsatt att kunna tala 
ett felfritt språk, men då det ej gick j 
att bortarbeta sagda naturfel. slog 
han alla vidare funderingar på den 
teatraliska 1 urnan ur hågen och te-slöt 
försöka sin lycka i den nya världen. 
Till Amerika kom Tode i november

Konung Ferdinand har nu 
Från London

faat vid sin fäderneårfda tro Han 
nammanträffade strax »*fter med året 
förut hltiåade pastor L P Esbjörn, 
då l*»satt i Andover, Ill , «a-h på den
nes Inrådan »ökte han intrade i det I 
<*©k»nibu», Ohio. iM-lugna lutherska 
läroverket Papital Vrilversity Något 
svenskt läroverk fanns icke då här t 
landet Det ntmtda arm-rikanska hade 
»•mellertid erbjudit sig att ge fri un 
dervisning åt »*n svensk, som Önskade 
bereda sig for luthersk präst

såsom

Vill icke blifva monarki.

Från Peking meddelas, att det kin*- 
siska statsrådet i gar upphafd»- all lag 
stiftning om monarki och återställde 
alla de republikanska lagarna Kinas 
återgång till republiken kan tUlskrif 
vas de revolutionära rörelserna i so 
der '

vånsterminlstären b let 
däri ecklesiastikminister, första
gen en folkakolläran ^ut*it 
för landets kyrka och “ dervisning-

uornforde hat.väsende Som sådan 
två reformer, nystafninc • h lurareu

1K89. tlllbrakte ett hälft ar i Bost di i
Ilan (orlna..- »Ina "tedier vVI 'l<-ll»|or|1 yä våren 1*90 anslallning vid] 

»o-nilnarium i fyra är Under ferier-

sk- lråd* t Harrens representation i
äfven ecklesiastikminister i 1911

vall funnit situationen hopplös 
ter hand hade de flasta trupperna gått 
ofver på nationalkomiténs sida. och

EfMåste sta till rätta.

Just som tidningen går i press, in 
gar underrättelse ont att grand juryn 
i Wtnnipeg i går förklarade Sir Kod 
rnimd Roblin. Jaiaea Howden. George 
R foldwell och Thöntas Kelly skyl 
diga att stå till ratta. Flera anklagel 
s* r framlades mot dem. Närmare skall 
r.irddelas i nästa nummer

Ars v än »tenn tn Istur 
1907 till hedersdoktor af Uppsala mn 
v ^rattet, aom väl ger vid ttandeti att 
han åtnjöt anaeeade af\-n mom andre

jMtåudlnavia såaom biträdande redak
na sysselsatte han »ig med hvarje r|ör Han arbetade under redaktörerna \ 
handa arbete x edhuggning. ärliett (>,idkuhl och Åkerlund och hlef vid } 
i skörden, som bokagt.nl men äfven | d|.n K4,nareR död l februari 1*94 redak 
■Umi Urare ocli predikant - för att ’ 
förtjäna medel till sitt underhåll un

Han utn.iind»*-
utprftgladt 

ministär, som kommit till makten ef
ter shahens iufimvradr ilyktforsök. vi
sade Öppet att (len hälst ville bli af 
med de svenska officerarne

rysk -en gelskv än il ga

Frän Bnkaresf
tör för Kkandlnavia

Denna 'sin post beklädde han. som 
sagdt. tills 1 april förlidet Ar

iin politiaka kretsar
Han var i lära och lefveme **n sann 

demokrat, »om ville det allmänna» val 
och ansåg upplysning >>< h tuittrv • ko- 
nomiska villkor som v-n viktiga**' • 
förutsättningen for i ra ...åt sk ridand. »- 
rätta riktning

Den si
sia deceiulMT utnämndes major Ny 
strom till chef för gendarmeriet. Jag 
och major Pruvltz. som båda voro a! 
dre i tjänsten, loste oss då från vara 
kontrakt for all fara Imm "

der skol»tudietld»*ii
kr 1865 erhöll han af den lutherska 

norra IIMnoia-synoden 
de skandinaviska församlingarna an 

tillstånd (“lleense"! att

till hvilken T onsdagen den 23 mar».
Från London meddelas, att österri-

Dekorerad skald
Postanvisningar mellan Canada och

Enligt från svenska generalkonsula
tet i Montreal till Sverige ingången 
underrättelse har canadensiska post- 
departemenjet utfärdat instruktioner 
angåend# återupptagande af utväxlin 
gen af postanvisningar mellan Canada 
och Sverige

skalden GabrieleIk*n italienske
U Annunzio. «m. fl-k si., hog I klirna liirH h“ ,>rnowl,z- l,u
rj* öga skudatl. I . a. ropUnoIyvk.. I hufvod.Ud iv.la har
,„r .llld-lal, ailfv-rm.dalj för mill .K’""1 ll h" witv" b*'kr“fta‘lt

! l>e franska truppe rna drefvo i tisdags
tillbaka alla de bulgariska utposterna 
norr och öster om Mat knivo

nu hörde
predika och aändes till en början till 
Ijfcfayette, lnd . <lar vit antal fattiga, 
nyanlända »venska familjer bosatt »ig 
Som emellertid utsikterna att få till 
»tånd ett svenskt nybygge och försam
ling där visade sig särdeles klena re
ste Noreliua efter en tid norrut till 
Minnesota och kom så till det ett par dennes meddelar, att kassören och en 
Ar forut af Hans Mattson grundade j kvinnlig kontorist I Arhetarring»*ns 
nybygget Vasa Har och I det några Bank i Stockholm samma dag mördats 
mil därifrån belägna Red Wlng orga af banditer, som röfvad»- banken på 
niserade N. på hosten 1855 sv luth 1*0.000 kronor 
församlingar och hlef. s<*dan han pA

Lic<‘iis*-r skola utlärdas till minut 
apotekar.* a: styrelsen. Engrossllcen 
sér skola utfiirdas in blanko, hvad 
kvantiteten angar En edlig uppgift, 
att alkoliolen krufves för enbart me
kaniska och vetenskapliga ändamål, 
skall fordras Tio gallons blir maxi 
mum Recept fordras för försäljning 
uf apotekar-- och sex uns blir maxi

Tandläkare tillåtas hålla en pint A t 
gången och veterinärer två gallons.

Försäljningen af patentmediciner, 
som behandlats sA Att de icke kunna 
användas som dryck, samt tinkturer 
kommer att tillåtas.

En klausul I billen föreskrifver, att 
bryggare och dlstlllatörer kunna ut
skeppa sina produkter till andra pro
vinser och länder

Från Nova Scotia meddelades i ons
dags. att representantförsamlingen 
samma dag antog ett tillägg till den 
nylig»*n antagna förbudsbllleu. hvar- 
Igenom förbudet trader i kraft den 30 
nästkommande juni månad. För två 
veckor sedan antog legislaturen en 
Dill. hvarigenom förbudet kommer att 
gälla äfven Halifax Resten af provin 
sen var redan förut torrlagd genom 
Seott aet

NYKTER K ETSLAGSTIFTNING I 
OTTAWA.tära förtjänster SITUATIONEN I MEXICO

! Rys-
sarnes offensiv mot tyskarna på ost
fronten har tilltagit i styrka. IX* hafva 
tagit tre linjer tyska tranehéer .på syd
västra stranden af sjön Narocz. 
Holländska fartyg komma antagligen 
att hädanefter åtfiiljas af konvoj.

| Genom de brittiska luft- och flottan 
| fallen på Zebrugge lar stor förödeis»*

Bankröfveri och dubbelmord. En något oklar importlag antage» af 
dom i nionpar lame ntet.Läget allt allvarbgare.

trupper öfvergå till Villa.
CarranzaEtt t (degram från Stockholm d H»

Fran Ottawa meddela--, att doiuim 
onparlamentet med UT roster mot 4U 
måndags antog ett ain* ndement af It 
B. Bennett. Calgary, angåend»^ Import 
af rusdrycker till d» olika provinserna 
Mr Bennetts amendement va| i huf 
vudsak detsamma som d*-n regerings 
Dill, hvllken härom dag» n introdu» «*ra 
des af Hon V J Ikiherty. och hvllken 
förklarade, att dä • n provins beslut i t 
om rusdrycksforbud. rra/isport och In» 
port af rusdrycker till «lenna provin» 
för ändarnäl, som strida mot provin
sens lagar, förbjudas.

Sex konservatiye rösta»Je mot amen 
dementet och fyra lll>»-rale rostade f»*r 
det Kn inträssant debatt utspann **tg 
före röstningen

IX*n nya lagen synes i mångt orh 
Manitoba Fr** Pre-s 

j har ännu icke velat uttala »ig <*m den- 
i samma. VI ha satt oss i förbindelse 
med sekreteraren för Manitoba Social 
Service eouncfl och bfgart ett. utta 
lande af honom, men äfven han sade 
-<1g i» ke vara b»*redd att ännu gora 

lett sådant. Han amnar emellertid nå 
gon af de närmaste dagarna g»*ra et» 
uttalande i de engelskspråkliga tid 
n in garna, och hoppa# vi få anledning 
återkomma till saken i nästa nummer

Val af justitie- och militieombude- 
männen.

Till justitieombudsman har återvalts 
hofrättsrädet V. Petrén (M-h till hans 
eftertrjtdare nyvaldes häraäshöfdln- 
gen S. T ('olleen. Till mllltieombuds- 
man har återvalts hiiradshöfdingen A. 
R. östergren och till hans efterträda
re häradsiiöfdingen. f. revisionsst kre- 
teraren B K. Uederström. alla med 
samtliga afgifna röster

General Funston insände i tisdags 
f v. »ii begäran till Iandtf0r3vnr--.de- 
part»*mentet om att mera trupp»1 r »än 
des ttft Mexb-o för att förstärka gene
ral Pcrshings på jakt efter VMlla och 
lians hand stadda trupper. Denna be
gäran efterkom» genast, och från skil
da delar af Förenta Staterna sändes I 
onsdags trupptåg mot den mexikanska 
gränsen „

loljande år prästvigts, dessa försam 
Ungars pastor Han kvarstod som så
dan till I slutet af 1859. da han flytta 
de till Chicago for att bli tidningen 
Hemlandets redaktör Han hade dess
förinnan i förening med sin kusin Jo 

An are grundläggare

Utnämnd till löjtnant. ha anställts <xh denna tyska flott sta
tion lar nu vara af mycket ringa mili
tärt värde.

Hägglund från Teulon.
Man., som i cirka ett års tid xarit vid 
fronten, har nyligen blifvlt utnämnd 
till löjtnant Löjtnant Hägglund tog 
redan strax före krigets utbrott värf- 
ning I den canadensiska armén som 
menig Han har varit med i många 
heta drabbningar, men endast blifvlt 
lindrigt sårad en gång Hans utnäm 
ning har utan tvifvel uteslutande skett 
på grund af visad duglighet och mod.
Han har som bekant i flera år varit 

Vid sidan af »Ht tidningsmannaar förman för Svenska Canada Tidnln I nederlag

Hamburg-Amerika lin
jens ångare Prince Adalbert och 
Kronprinzessen Oclle. hvilka vid kri
gets utbrott togos vid Falmouth. haf
va af brittisk prisdomstol förklarats 
som pris
att general Soukhomlinoff, f. d. krigs
minister. blifvlt utstött ur det kejser
liga rådet Han har hållits ansvarig 
för den brist på ammunition, hvllken 
förorsakat en del af den ryska arméns 

I)et meddelas nu :»tt äfven 
ett vidrn af de fyra t yr ka rjöplan. 

• hvilka i lördags anställde raid på 
i Kentz kust, blifvlt förstördt

nas Engberg 
af bokhandelsfirman Engberg & Holm

Klockan 4 på onsdags morgonen j 
lämnade ftfverste VVilder med fyra 
truppafdelningarz Fort Meyer. Virginia, 
med extratåg för att beglfva sig til*. 
ColumbtJ^. New Mexico. Andra ka 
valleriskvhuroner lämnade på onsda
gen Wyomlug, Fort Leavenworth,

Från Petrograd meddela».
utgifvit staten Minln*rg l Chicago 

ne sot as första svenska tidning Min
nesota Posten sedan på hösten 1857. 
hvllken dock efter ett år uppgick i

Hemsk tågsammanstötning.
Två godståg kolliderade i tisdags 

kväll f v. vid Val Rrilant på Inter- 
eolonlai rallway i Rlmouski county. 
tjue Fyra personer hlefvo därvid dö
dade och flera svårt skadade. De ska
dade lågo under spillrorna af vagnar
na hela natten, ropande på hjälp och 
blef vo först på onsdag morgon rädda 
de Anledningen till olyckan var »*n 
öppen och frusen växel.

Hemlandet
Kan . orh Fort Sherfdan, III Vidare 
afsändes det 24: de < färgade i infantr ! m>-< ket oklarbete utförde han vn omfattande predl- gvn* tryckeri •

koverksamhet, hvarigenoni han till
»lat öfveransträngde sina krafter ■

riregt. från Fort I) A. Rusell, Wvo- 
ming. Allt som allt beräknas det. att 
general Funston inom ett par dagar 
skall hafva »-rhållit en förstärkning af 
omkring 2.700 man

De
Han fick nu sluta orh tillhrakt»* vn fullr uppskattade, emot tog han orden ’ allierade staternas regeringar aro i 
tid som resemissionär, blef så 1862 (j|ki,oni n&grw &r senare kommendörs I besittning af dokument, hvilka utvisa, 
åter pastor 1 Vasa. och kvarstod med kwrset af Kamma orden, men han j att österrikarna o< h bulgarerna gjort 
korta afbrott. nar han af hälaoektl gU#gwje aldrig med det. Han kreera j »'"•sr skyldiga till ^massakrer i Serbien 
nödgades afbryta sin verksamhet, som de8 jggj Dodor of Divinity af Augu i ful't ut lika ohyggliga som tu-karnes i 
församlingens herde till 1911. då han Ätana college och Teologiska Semina | Ami' nien Offrens antal lär uppgå till 
drog sig tillbaka från aktivt försam rjum i 70.000. IX-ssa dokument komma att in-
llngsarbete. men har alltsedan kvar T förening med allt annat arbete. <»m kort i ublieeras 
bott i Vasa >,,m han påtagit sig. grundläde han i

Noreliua var en af \uge#tana-»yno- ‘ 1862 i Red Wing en svensk skola.

Häktade redaktörer. IX- diplomatiska hindren for 
samarbete mellan Carranza och de j 
amerikanska militära myndigheter | 
arbetar man i Washington med all !f 
ver på att undanr<xlja. o< h vill det sy
nas som um detta ock »kulle mycket 
snart lyckas, så att en öf veren skoro- 
melse inom kort kommer att under
tecknas.

Det tro# ailmant att orsaken till att 
general Funston redan nu begärt 
truppförstärknlngar ligger i den hot
fulla hållning Carranza# trupper på 
många håll sägas Intaga

I general Funston» hufvudk varter j 

har man ej häller glomt bort det för 
hållandet, att Villa någon »tade* I nor 
ra Mexico har till sitt förfogande be 
tydligt större truppmassor än de få 
hundratal, hvilka »ägas hafva åtföljt 
honom på den bekanta "raiden” mot 
Columbu». New Mexico, ocb nu under 
hans flykt utgöra hans lifvakt

I betraktande af Villa-trupperna» 
rörlighet anses det oklokt att i allt 
för hög grad utsätta general Pendling* 
trupper för anfall

Sedan 1 onsdags är gen» ral Pereh 
ing afskuren från förbindelse med 
hufvudk varu-r et så vål per telegraf 
som per trådlös. Man afraktar med 

man istet vet om Shackletoo och åter- oro underrättelser från de båda ame- 
stoden af expeditionen, som försöker rikanaka flygman, löjtnanterna Ro- 
ötrergå den antarktiaka regionen. Tne bert H. WUlie ocb E. 8. Gorrell. bvll- 
Hgen får man Intet veta om dem förr 1 ka 1 söndags gåfvo sig af från Colum- 
ån 1 november, då Isen går app bes och sedan dess ej afhörts. Man

Storartad donation.
På »in sjuttionde födelsedag i fre

dags ä d. testamenterade f. professorn.

Från Stockholm telegraferades i 
torsdags, att tre socialistredaktörer.
Z Höglund. Oljelund och Erik Hedén, 

j blifvlt häktade, anklagade för högför- i fil. dr Gösta Mittag I^ffler hela »in 
räderi Förräderibrottet skulle ha be-' förmögenhet till en internationell «tif-Fredagen den 24 mars.

Ryssarna gå fortfarande till anfall i stått däri. att de affattat en resolution 
1 Rica regionen och ha haft en hel del | en socialist kongress, som gick ut 

50.000 brittiska krigs-1 pA. att socialisterna skulle ställa till 
FYån Ber- storstrejk och revolution, om Sverige

Stiftelsentelse för ren matematik 
skall taga sin början sex minrider ef
ter hans död.

dens grundläggare och var den. som »om var början till det nuvarande Gu 
föreslog namnet Aggustana. Inom sy stavu» Adolphu* College Han grund 
noden har han också från början io lade I Vasa ett svenskt barnhem. 
♦ aglt ett framskjutet ntru. Fran 1874 hvars superintendent han var i 11 år 
till 1881 var han synodal president. Man kan endast förvåna sig öfver att 
utsågs återigen till denna arespost i han» krafter räckte till »å mycket. 
1<99 och kvarstod till 1911. då han på 
grund af ålder och ohälsa begärde Hane förstlingsarbete var poesi “Sa 
att icke bli återvald Som samfund* . lems Sånger". Det var dock egentli- 
man skilde N »ig från de flasta. i det • gen som tecknare af Augustana-syno 
han med sträng luthersk bekännelse dens historia han gjorde »ig ett ak 
förenade en ovanligt liberal åskåd- t ad t namn på författandet s område, 
ning På så vis kom han att stå utom. Hans hafvudarbete är "De »venska 
oftast öfver. partierna. hvartU|Jtanskc 1 luth. församlingarnas och svenskarnas 
a fre» bidrogo andra personliga egen-1 historia i Amerika", hvaraf första de- 
skaper Hans anseende inom synoden ! len utkom 1830. en diger volym om 300 
var atort och han aktades orh ärade» • sidor, och en andra del lär rara fir- 
af alla. han kom i beröring med Han ! dig för utgifvande Han författade en 
var den personifierade enkelheten, det „cor letnadsteckning öfver T N. Häs
tmans ej spår af högmod eller arrogans sck,ul*t. som utkom 1300 Förglöm 
hos honom Som ett exempel härpå må mas må ej häller “Vasa illust rata” 
anföras, alt air han 1302 tilldelad* » *>m utkom till minne af Vasa-föraam-

fruktar. att de omkommit 
mellan Columbu» och « ana* Grand»*- 

El Paso. T«*xa#. <1. 22 mar*- — 
General Luts Herrera med 2,000 man 
Cai*anzatruppcr liar ofvergifvif Car
ranza och slutit sig till Villa. Med si
na anhängare befinn*r *ig nu Herrera 
i västra deléfri af »tafen Chihuahn.i 
någonstäde» mellan San Pedro o* h 
Chihuahua

Herreras styrka tr*>- rycka fran; 
mot väster orh norr i riktning mot 
den amerikanska »tra/fexpedltieacn 
under general Pershing.

Det uppgifve» äfven att ofrer-te 
Cano. en annan af < arran zae när ms* 
ste män, slutit sig till Villa 

lx?n första sanunanstotningen m» l 
lan Villas trupper och den amerikan 
ska straff expeditionen så ges hafva 
ägt rum 
Caaas Grandes. 
tvänne amerikaner ocb 81 mexikaner 
stannade på valplatsen.

Fortsätter deserteringen från f ar 
ranzas leder på samma sitt som den 
börjat är det tydligt att Förenta Sta 
terna har en lång ocb.en dyrbar kam 
pgej framför sig innan lugn och red» 
åstadkommits 1 Mexico

framgångar
änkor lär det nu finnas 
lin rapporteras, att tyskarna haft yt- deltoge i kriget Arresterad i Seattle.^—

E H Devlhae. liberal s medlem af 
Saskatchewans lcglslatur för Klnisti- 
no. blef i fredags arresterad i Seattle. 
XVash. Han lämnade Regina d. 22 
februari och står anklagad för att haf
va tillägnat sig $S.0#>0 i samband med 
vigskandalen i Saskatchewan

tcrligare framgångar i trakten af 
| Haueourt, nordväst om Verdun — 
Från Atén meddelas, att tyskarna full
ständigt Kontrollera Konriantinopel 
Fyra högre turkiska officerare, som 
icke tfllade den tyska politiken, hlefvo 
offentliren hängda.

Danmark dementerar.
Ett telegram från Köpenhamn i mån

dags f. v. säger att danska utrikesde
partementet dementerat uppgiften att 
Tyskland skulle ha erbjudit $20.000,000 
för de danska öarne i Västindien. 
Amerikanske ministern dr Maurice 
Egan har också funnit sig föranledd 
till förklaringen att detta rykte sakna 
de all grund

N var en ganska flitig författare

Lördagen den 25 mars.
De gifta männen i England ha an

hållit om. att Lord Derby af skedas 
från sin poet som generaldirektör för 
rekryteringen. — ben briUlaha styr 
kan i tyska Östafrika har haft flera 
framgångar. General Smuts har intagit 
den viktiga släden Arusha och drtfrit 
tyskarne från deras långa front utmed 
Ruwu floden — De brittiska trupper
na i Egypten hafva omorganiserats 
och gen Slr A. Marray har bllfrit ut
nämnd till öfverbefälhafvare. — Från 
Rom meddelas, att tyskar, österrikare, 
turkar och bulgafer förbereda» anfall

Sydpolefararens fartyg ramponeradt.
Från Melbourne telegraferades i 

lördags, att anxillärfartyget Aurora 
af Shackletone expedition blifvlt ram
poneradt och afgått till Nya Seland 
för att reparera, enligt ett trådlöst te
legram från fartyget som mottogs 1 
Melbourne. Fyra medlemmar af Auro-

Stora eldsvådor.
Städerna Augusta, Ga., och Nash- 

Vllle. Tenn., härjades förtiden vecka 
af ödeläggande eldsvådor. Den mate
riella skadan 1 den förstnämnda sta
den uppgår till $5.630.600 och 1 den 
sistnämnda till $506,000 laga männi
skor omkommo. Äfven staden Paris, 
Tex.. har härjats af eld, och förlusten 
dir uppgår till cirka $10.060,660 Ta-

i tisdags *0 mil sydost om 
IX*t uppgifv.s att

Norijstjerneorden af kung Oscarli var 
han i stora bekymmer beträffande om 
han borde emottaga utmärkelsen, dels 
emedan han betraktade dea som få- 
fåagbghet, dels emedan han ansåg det 
oförenligt med sitt amerikanska med
borgarskap. För att dock Icke såra

Ungens SOdradag 1311. — ras sällskap lämnades kvar rid expe
Den nu bortgångne sörjes af efler- dittonens Ross sea bas. Det framgår 

af Auroras trådlösa meddelande attle fr an de maka. född laga Charlotta 
Peterson, som han ingick äktenskap 
med i West Poåat. Ind , 1855. samt af 
tri söner. Leonard Norettns t Vi% mot fraasmäa. hritter, italienare och
och Sigfrid Norettns t Lindström. ryssar på de södra fronterna håde I eldsvådor, och 1 Parts

dan gamle kuagee. hvars välvilja han (Förta å sid 4.1 om ki
!
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SVENSKA C A X A D A-T IDNINGBN ISIS.
11*** trott ut 4t tU <H Ur ls*et, -
" “ - - “ '“* f| l*-1 .A.Vintersömn.

Nordbor i Förenta Staterna. DR. PBTBR‘6att tro dem omAf Ooataf Aatrérr. dårtor aåra till 
au * ste stda förvilla de våraa os

I
> KXXRIKOEnsam och öfvergifven a fl ed aylf- 

Clintoo. la-, har resignerat for att a# gea i Brooklyn. N Y„ XJårigr mrs 
na sig åt aftarsllfvet ! Anna Er k land- Hon hade på sin tid

Sjökapten J. F. O. Olson och hans varit en firad aktris t Sverige och 
maka 1 San Pedro. Ca!., firade härom- ] Frankrike, men kom för 30 år sedan

till Brooklyn, dar hon öppnade en sy-

County audftor Frod G. Hanson 1Vidden b vilar 1 % intern* dtet» dåme med banketter och andra tffl
t aa ca. »ot vande ro 
Hv«ta stiåraor från hltmeelea» kapa gata om dy hk a båmadeplaner 
lysa krtac ode mxt. 
taedaa ändkwt

etåltetogar Det har for ofrigt gluc

kr ett Ikkemedel af erkSndt 
dra mediciner. Den må hafv 
FINNES INTET, aom ersätter

värde. rvn år alldeles .»Hk alla 
KFTERAFNINOAR. nuuReoaitatet blir kälusds att rårm re

presenten (er återkomma med lika
Jerett hvttt i britt 

landet sträcker alg atort och fritt dagen sitt guldbröllop
Emot S. Johnson i Denrer. < "olo . j ateher 

har utnämnte till mapector under Pub- *
Uc Utilities Commisaion

dimmiga begrepp om Sverige sotn de Den renar blodet Den befordrar matsmältningen. 
Den verkar på lehrern. Den reglerar magen.

Den verkar på njurarne. Den lugnar nervsystemet 
Den nårer, styrker och uppfriskar.

Dea år. kort sardL <rn famtljemedlcln t ordet» fu” * 
borde Annas | hvarje hushåll. Den kan »vl- - rhålls- 
tlllhandahållrs allmänheten direkt renoer. ► 'kilda aO’
Icke känner någon agent, sa skrtf tUl de ende tillverkar ne

svenska haft for raaa att medföra 
hem från Amerika Och kanske de 
förstnämnda bli ännu mera 1 gasken 
t !U följd af dea större gästfrihet aom 
ar rådande i norden och de jämförel 
eevte bättr** varorna där jam te en ge- j 
nom lan gr Amerika ristejs** försva
gad motståndakrafl hos mageo. på 
hvllken så mycket beror, »-medan —g 
mhd kineserna mycket riktigt ha det j 
for sig — själen sitter där

Går det nu som jag tror. så blir det 
rysligt ledsamt for den kritiska forsk

Den sirade pi bättrmgevägen. Char- 
j lea J. Johnson i H<x kford, Hl., har 

‘ Vid en vältalighetståflan i Ogden. j fått meddelande från Frankrike att 
la., erhöll Amie Johnson irån Dayton. 
la., första pris och guldmedalj 

| Henry S- Henachen I Chicago har 

uppsatts till kandidat for kaasorsayaa 
lan inom Union League Club

30-irige John Swanson i Miuneaixz- 
lia. Minn . hängde sig »vligen i en gar 
de ro b i sin bostad. Han var utan ar
bete.

igt i aiauiketeoa vioterdvsia 
•ofva bpartms hes — —.—
V -i*;»a vindar blott sakta tala 
jtiuo i dampad» en»
Brest na björkarna böja knä 
trott md höjderna* lugna 1*

Ti i

0Å

Selyd* t« 
p»t»k«: utan
« och rik ra*.

ochhans son. Fred E. Johnson, som såra
des i ett slag i Flandern, nu befinner 
sig på battringsvägen t fältsjukhuset j 
i Epaties

Till borgmästare valdes den 14 ds 
i Minnesota bl a följande 1 Aitkin
FVter Larson. 1 Alexandria dr C C | Våra låaarea uppmärksamhet hlnledea på, att Dr. Peters K ur Iko. det 

A. V Yngve, i ofvannåmnda läkemedlet mi leversraaalldelee tullfritt i Canada. Detta be

lV 19 ‘25
• h. b>w teDr. Peter Fahrney & Sons Co Chicago

Käsoai spelande spröda etrangar 
nynna» dock lifvet* låt 
Blommor. gömda i b vita »angar 
byar rid enslig stråt 
vants vaknande vårens »trom. 
f y»ta. »otnnade

MADE
IN CANADA

G1LLETTS Sträng, i Cambridge 
<‘a.<' Lake X W Johnson, i Elb<>w 
1-ake XV F. l^tndeene och 1 Mora Hen {den 6 tuars 1S62. som “Monitor'* äf 
ry M Halvorson

Advokaten Conrad P. Olson i Fort 
land. Ort-., har valts till vicepresident 
1 advokat föreningen inom Multnorr.ah

A. Robert Laraon har öfvertaglt 
postmast an . n-.st» n ij Sandy 
Som assisteut har antagits mrs A Ma 
rinda Lundberg.

Lokomotiveldaren Charles Johnson 
fran XVärren, Pa . blef nyligen så 
»vårt klämd mellan ett par järnvägs 
vagnar att han afled.

Socialisterna i Canton, IIL. ha **n 
ligt tidningen Sovial Justiee In-aluiit 
rosta på Conrad Nyström som kon
gress man från distriktet.

Kapten Frank J. Peterson i C le ve- 
land. O . sålde härom dagen ångaren 
“Collinge" till vanadiska skeppsreda
re för en summa af $70,000

Guldbröllop firades härom dagen af 
makarne Fred Johnson t rån Keans- 
hurg, N J . i dotterns, turs Walter S 
Kissa ni s hem i Brooklyn. N* X

En ny loge af Vikingorden organis.- 
rades harom dagen i Lake Forest. 111. 
44p«-rsoner intogos som medlemmar 
redan vid organisationamötet 

Vasamöte i Waukegan. 
logen Illinois nr * af Vasaorden i 
Amerika höll sin >: »• årsmöte d»*u 13 
o« h 14- ils i Waukegan

Till delegates-at large till rep kon 
ventet i Chicago har Minnesota utsett 
t gu veni of erna A t) Eberhart <M'h S 
K Van Sandt samt J F. Ja.obson i 
Lar <iui 1‘arle

De svenska konstverken från San 
t raneis. outställningen ha nu pa sin 
tiirn*- genom staterna hunnit till Bo
ston. Mass . dar de utslallas i Coplev 
hall under återstoden at mars månad 

Världsmästaren grekisk romersk 
brottning Alex Aberg har påbörjat «-n 
turin-, under hvilken han skall hesoka 
Hulutli. Minneapolis. Sioux City, Oma
ha. Lincoln. Kansas City, Den ver, m. 
fl ståder.

En svensk bland Villas offer. En
ting svensk aiuestownbo Frank Kind
vall blef ett af .offren for X'illaJs bau- 
dlter vid anfallet p;i Columbus, N. 
Mex Kindvall var smed till yrket och 
arbetade dels i Jaiuestown. N Y ... och 
en längre tid vid 1 temus Point. Man 
ingick i Förvilla Staternas arm»- så
som hot sia ga re vid kavalleriet. Han 
efterlämnar en bröder. Os» ar. som är 
sergeant i armen och iir förlagd till 
New York samt andra släktingar 1 
Amerika och i Sverige Han var vid 
sin död 28 ar gammal.

dröm vid dröm

^»LYEXfast ht em bar väl godt af 
men det blir till gengäld så | 

. mycket trefligare fyr de studieresan- ' 
I de, och den stora allmänheten har om ; 
. också inte godt af det. så inte häller 
oodt Vid ikmtoTvif »kall det risa 
sig att båda lan derna äro ungefar lika 
praktiga under samma omständigheter 
o< h att det finne* »-n mängd framstå- 

" < ende landsman

den*
registreras, tillika med uppriter ang

gick från 0 »ven point for att tre »laga» ende deras utbildning <xh - rf*renh- 
I detta register komma .vTill bitrådande Corporation counael t senan- mota "M< rrlmar" Vid Mamp- 

i <'hivago har vår landsman advoka ton Roada ix h
»pptag.iv
."•.atern.i
medlen

k DET BÄSTA DESIN
FEKTIONSMEDEL 
SOM FINNES. 
ANVÄNDES TILL ATT 
GÖRA H ARD OCH 
MJIK T VAL ATT 
VPPMJVKA VATTEN 
OCH FÖR ÖFVER 50» 
ANDRA ÄNDAMÅL 
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gora slut pa den fruk 
ten Gotthard A. Dahlberg i daganv | tade be pansrade" kolossens framfart 
utsetts. Han efterträder demokraten

svenska ingeniörvr I Fört nx 
<X’h Canada, vare sig <1. 
mar af Svenska Ingeniörsr reningen 
Förenta Staterna eller ii h • 
gifter komma årligen an 
dt' registrerade niAllenm.a 
förhindra förablradv uppgnters for. 
koniKt i registret En g»:;, 
kommer en utförlig kuta. » try. 
k as. upptagande ett utdra» ,r ingei 
öraregistret, aogifvande ut t »ning ih ; 
erfarenhet, löneanspråk i. 
niorer villiga att åletvav. 
rig» >j^mn komma na tu- c' vis iek. 
att upptagas, men koinn • g--nioi- 
rvgistn-ts sekreterare pa 
salta svenska firmor i 
med ingeniorvr af den vr.far. nhet, 
erfordras. Katalogen kon r att til 
sandas alla tl« ftraior eller »ullvider 
Sverige, som inga såser 
de rande medlemmar I 
nlorsforenlngvn i Foren t,-.
På detta >att kan loretibu- 
'»•rka for att bringa tillie 
rige Ingeniorer, »om i :.ta St .
terna vunnit en utbibim . ivilk* • 
kan vara fosterland» t

Utah
Kraftfull predikant bortgången. I

Jame“ l! -Skinn"r hvilk. n nyllRvn ,.n a|d,.r a( nar„ 7S ,r afl,.d 
på egen btgaran »ntU-digades frånXÄdAftonpimm

Nya upp
; pastor John IVterson 1 Oa k la ml, Nebr 

platsen iHihllx-rg är t.xid i Hjo. Sve | Nftgra <lagar t,djgiirp råkad,-

r'K*' på trott,»aren «*-h bryta sin höft. och
som en direkt följd af 

fallet. P öMbles i \'rigstad. Jonko-

i
han falla

och inte ord oro nå i 
jämte mat och dryck i » P4 50:. artdagen af a.tt bröllop. dlld,.n k,„„ 

hvtiken inföll helt nyligen, hlefvo Au
HaMNOEN AR ljuf. gon annan 

långa banor på båda ställena Och det t
gust \X\ och Christina B* rggren i .*>29 
E l»sey st , Galesburg. Ill . på ett 1 j*nder den stora branden lorlorade 
mycket tilltalande sätt uppvaktade i j iial, a|ji hvad han ägde. ovh då han 
heimuet hos sin dar lx>ende son Jny 
X* Berggren.

murfveltrippen ar just som vl alltid tänkt os» saken.
<Uti tvistande om Ameri-, 
rf^fi3|kr,-sp*ktlv>- företrä

• En af del taga rne 
till Sverige gaf mig fore af resan en ; trots ett stan 
vink om att jag bord» skrtfra något • k as o< h Sver

i ping> lan. <h h ktun till Chirago 1868

ill Sv.grann»" om den färden, bvllket ju j d» n 
vore så myr ket lättar»* for mig. som j 
jag ej följde med och sålunda »j löpt» en tamllg»n god föreställning darhem- 
fara att få fantasien förvillad af verk nia 
ligbet»-n lä-t vill»* jag nu så garna ^ till Det ar d»-n de nu skola få ett be- 

»krifva någonting grann t om grepp om. Jag hoppas att våra n-senä

1872 kallades att förestå den Ulla
Om våra resurser ba de nog haft mbshmsförsain Ungen t Des Moines. 

Under arbete hlvf for .11 ml sodan |,. kom lian illl i . n kalolsk prasi 
Carlson i Oakland. fal.. «é j rork Ar 1*7» flyttade han till Salem, 

svårt skadad att han aflv»l Hustrun

tnnmFEO MOtmtEJtL

Oh MM»*n vår kapacitet kanna de inte; -anm ar. 
rhindels*Nebr. där han var mtsslonsförsam 

begärde ersaiming. ne n Slate Indn \ lingen» lärare 1 nfver 25 är 1'truttad 
sirial Aeeident Board liar nu vagrai ; ,m.d kropps oeh själskrafter som få. 
sådan all den stund Carlson vid

sig t flera punkter till Henrik IX": s 
plan. anbefallde bildandet af ett euro
peiskt statsförbund, som 
naturligtvis skull»- stä i spetsen for, 
ovh ville insatta ,-tt förbundsråd af 
befullmäktigade omhud frän de sar 
skilda htan rim Af vikande från Hen- 

“kristliga republik", ville 
Sain» 1’iorr»^ »aim*lh*rti«l äfvt-n upptaga

I. <l»*n r»-»an Men hvar gång jag försökt i rer gora heder åt sig
Emellertid har jag undrat, hvarför Fran k rik,* var han född till falar»* och preilikant 

Olyckstillfället utfört arbete, som han|,K-h samlade väldiga 
ej varit beordrad att utfor»

skrifva någonting grann t. har det bllf- 
vl» bara sann' 
fel i

lxt ar «-tt olyckligt så få af våra tldningsägare »n:h rege
rande hufvudredaktörer låtit sina 
“pennskaft" få följa med på färden 

•ag oh begagna sig af ångbåt sbolaget» 
frikostiga anbu*l utan hällre cederat

åhörareeka ror,

Statern.» 
st an ti t v
T >11 SX-

hvart han kom Han var dessutom 
Den kände aviatikern Victor Carl-j m> k«*t helast, bäd»* i skönlitteratur

«!) teologi, och utrustad nW minne
Nar jag tanker tillbaka p.i flydda 

ar, kan jag tnt» neka till att vl 
tager vl for tallskaps skull, ty for 
»g»-n del ,»r jag an nar- alldeles oskyl- j 
dig I detta fall 
mot de olika studieresande från Sve
rige. som gjort oiwb »ien ar»n. alv d«*t

ström, som i höstas flög t rån Toron-
1 rik IX' to. Canada. till New York. lar vara ,K h fantasi i ovanligt mått, hvartlll 

föreslagen att erhålla »len eftersträfvu koin utt han var en god .sångar» 
de Aviation M, «lal for ar 191 *> Carl predikningar 
st rom innehar anställning som lustruk 
tor i Curt iss flygskola vid Lone barn 
Rranvh. N X

Förlorar sitt ena ben.

Distrikts
all representation :ti» att sända någon 
frän den byrån, nar l»«™ ulnm | T»rkl-1 1 t .«'b inryn,.|. till

o< h med åt detta den något tvifvel-
voro alltid originella.att vi l»etett os »tå

ståend»1. lämplig m h villig, kunnat an 
skaffas Finns det mahanda djupt in

Närmast snrjes han af hustru och sju
jgt ippgf

Svenska 
i. Stali 1

[öräålUuidvh

sättas 
ar varamh

aktlga fördelen att fa betala högsta 
ftrshidrage' till . ftirbundels andamål 
Trots den na stan barnsliga naiviteten 

Saint-Pierres fantasier med

i linnes lor narvuramle, 
Såsom förut ‘.'ter samlade i sambandEn/äiiel hjältebragd.

Enligt med j korthet nämnts- inträffade lor en tid j Ingenlörskougressvii i For-- 
d«-lande fran Madlsuii. XX is., har den . sedan en förfärlig gasexplosion i en i na 1915, omkring 1200 > 
kände skidlöpar«*ti Axel H«-ndriekso»i ' af grufvorna
torldrat sitt ena hen For ett par v»-, i i inalles 27 munniskolif glngo förlorad» 
kor sedan genomgick han en opera

n»* i det oiitgrurfdliga publicist hjärtat 
ii aning orn att förhållandena äro så j 

)tuss och lockande I Sverige att de niottog<

tnte vore rn»*ra an ratt, om någonting 
liknande v«-d*-rfores dem. h»jiu nu äro * 

» till Sv»-rige for attpå vag från 
gora studier dar iJet ar visserligen

i mycket bifall. Europa» -verkliga mak-! tlllafventyr* skulle ha rymt fran bä
• ten och stannat kvar där? Eller voro 
i de själfva rädda l<ir att någon af
* ständigt lurande -kulle i deras från 

\ ar«> Inkräkta den rankiga <k:1i blank- |
ni som man envisas att betrak i 
en tron? Hvad vet jag'' Mg1» !l|Uv'

hvarvid 1 niör«*r i Förenta StaternaErnest. Pa
,t**r gingo emellertid, ständigt ignore- 

de i rand*- dem. of ver till dagordningen, 
som tyvärr ingalunda var fredlig.

i Ett stort antal af dessa
\f- verkställda undersökningar har I visst att under lämpliga

Inte » gentligen d»*ras ärende, men ,ign 
lag kanm-r detu ratt, kunna de inte 
afhålla »Ig därifrån Ib* ha »*n så»lati 
håg <m h fallenhet for studier

tion. »la hans ena ben amputerades t framgått 
strax nedanför knäleden 
son vårdas å St Marys lasar»*tt

att ett enastäend;* . hjälte 
lli-ndrtrk I m,,d vld lillfallvi Ihb>«

at er vanda till Sverige, o: 
dagen al i lormvdlingshyra kommerDet oaktadt fortlefde Saint Pierre* 

grundtankar i litteraturen Jean Jai 
ltoussau behandlade dem i ett 

! sarsklldt arbete, den tysk*- teologen 
(iottfri, <1 Schinly <»« h » itgelsmannen 
Bluthnm gingo i flera hänseenden 1111- 

• haka till dem, m«>«lan däremot Imma- 
nu«-l Kant/, ar 1795 utglfna berömda 
afhan»lling om den < viga freden ställ-

formannen James \X Malls och af gas : hvarigeiiom firmor i Sv.nötta st
Jag tycker mig med anledning »lar i 

af d«*n mystiska makt 
kallat “Nemesis", mysa I skägget For j 
*å v ull han ar försedd med »ut sådant 

Uppriktigt sagdt ha vi 
d** \ t for sällskaps skull 
rit fullt arliga mot d»* mer eller min 
dr»- naiva och gcMltrogua studieresan 
de från Sverige son» kommit hit Vi 
ha inte låtit dem få någon riktig In 
blick i våra hvardagliga förhållanden, | 
son» de ju egentligen borde ha stude
rat för de hemmavarumles skull, utan 
genast tagit hand om dem »M-h fastat 
om med dem så »i»* bllfvit vinmielkan 
tiga eller åtminstone sä att det “känts 
varmt om pannan’*, »om en af dem 
«dr Sundbecki oppet medgaf i den 
officiella rapporten om resans r«-sul 
tat 1 alla banddai-r sökte cK-h lycka- 

allt jämt vi I sällskaplig be 
bibringa dem den för«-

Svea Glee Club i Dnluth. Minn., har ; inspektören Carl Strand,ruist 
i dagarna firat sitt

| direkt förbimlelse med d»
2.>-arsjubileum, i båda skulle med lätthet ha kunnat svenskan»,*iin man för vgi-ii del får jag h«-kanna

den syndiga o< h i anledning haraf gick en untmc i rädda sina Ut. mm i stället för atthopp om absolut lon 
tanken for ,-M ögonblick, att åtminsto lligeiliorsregistret k«»m»n-' r af ven ;itt 

an vandas då firmor i Amerika, såsom 
ofta är fallet, anlita för* ningen för 
att « rliålla tekniskt utbildad»; eller 
praktiskt erfarna personer. Såva! 
medlemmar af Svenska Ingeniorafor 

j en in gen i Ffirenta Stat»'rr.., *om alla 
utom föreningen stående ngeniorn 
och tekni<*l, hafva rättigh* t itt afglftx 
fritt upptagas i registret

rml tnutallnlUK af stapeln I W'"Hi | salla „|R gjältva | sttkerhel lieK.ifvo ile 
nian hall. hvllken lievlataili s af ,,m | s|g inat nlyi kaplataen 
krine 4»<t p. rson. r nieil stadens borc ja padda sii många af arbelarm- i 
mästare Prinee och andra bemärkta

fort fa ran ne någon af dem, som i åratal suttit 
och upptagit fonnånliga platser, må» \ 
te ha följt med på färden och vi,i j 
ankomsten Ull Svep,g, hllMf hjuden |'>" *iK l,P" *'«»dP“»k'-

Saint-1'ierre vill** has<»ra tred»in på 
sin tids politiska förhållanden, medan 
den stor, Kotiigsberg filosofen fann 
möjligheten endast i en småningom 
fort sk ridandi- sedlig utveckling, så- 
S4>m ett mål liggande i vt» fjärran fram
tid. då slutligen alla jordens folk skola 
förenaa i en “folkstat" För öfrigt har 
just Kant i andra af sina skrifter utta 
lat sig mycket energiskt för kriget. 

,.n och han gur i sitt utkast möjligheten 
ar en världsfred beroende af sä män
ga, knappast oupphineuliga förutsätt 
ningar. att till och med allvarsamma 
bedömare måste komma till den slut
satsen. att Kants skrift har en stark 
bismak af ironi

tor att uppsam

som möjligt. De voro just på väg njot 
män inom namhullvl i spedsvii fest räddningen ined en Illen skura, 
talet hölls al advokat Andrew Ntdson 

Han* Pedcrson. Seattlekoritrakto 
ren. som påstod att ,-tt misstag på 
$21.0(10 gjorts i Ix-räkningarna i det 
af honom iiiiämnade entreprenadan 
budet a det nya uuditorh-tj Portland,
Ore.. har nu, sedan stadsstyrelsen 
vägrat att ingå på någon kompromiss, 
beslutat att åtaga sig arbetet. Han 
ämnar ofverlåta olika delar af urbe-

I de uppsamlat, gående hand i hand 
j med Balis i täten och Straudguist sist 
for att se till att ingen blef etter, då 
de upphunnos oeh kviifdes af de gtf 
tiga gaserna. Hade de endast orkat gå 
700 fot längre, skulle de ha nått frisk 
luft. De bada hjältarnes »Jftlfuppoff
ring torde kommu att uppmärksam
mas af Carnegle Hero Commisslon. 
Deras hvgrafnlng försiggick under sto
ra hedersbetygelser från såväl allmän 
hetens stim grufbolagets sida.

Svenska ingeniörsregistret. Svenska 
Ingeni,iraföreningen i Förenta Stater
na har beslutat utvidga sin v^-rksani- 
het genom att satta den svenska in 
dustrien i en mera direkt förbindelse 
än hittills varit fallet med det stora 
antal svenska ingenWirer i Förenta 
Staterna, som under gynnsamma för
hållanden skull»* önska återvända till 
Sverige, "och därigenom gagna den 
svenska industrien med sin I Amerika 
vunna erfarenhet

För att" realisera denna tank»* har 
Svenska Ingeniörsfön-ningen I Fören
ta Staterna beslutat upprätta ett "Inge- 
niörsregister", 1 hvilket alla nigenlörer 
och teknici, som så önska, komma att

till och med \ett o<-rhordt honorar 
,-tt sådant som Charlie Chaplins. intet

för att stanna i landetknussel här' 
oeh “rycka upp" prassen där. eller, i 
varsta fall. all lian bllfvit inblandad 
ined paketpost»-» och beslagtagen af 
engelsmännen. Men ajälfviska. svndi 
ga tankar straffa sig (idet korsar be-

Svenska 1 ngentörsförenin<en i Fm 
en t a Staterna, som Just oorjat sin 
tjugonionde arla-tsår, hoppas att g* 
nom denna sin nya verksamhet kunna 
hllfva till än större tjänst an bitti IL 
för sina medlemmar och for svensk.■ 
ingeniörer 1 allmänhet; o, h ombedja- 
läsarn,- af »lc-tta meddelande att un 
derrätta alla intressera»!- svensk., 
teknici om Ingeniörsregistret och des> 
ändamål. Vidare meddelar Svenska 
In g«*n jorsfiirvn ingen i F,.r-nta Sta
terna, 271 Hick k Sl. Brooklyn, N. >

hvilket allaräkninga rne. Om »H'kså 
nådiga makter måtte förhindra’ 
“Stockholm” blefve torpedera»! af tet till subkontraktörer

Erkände sitt brott. Williaril It. Fors 
berg I Chicago, som för en längre tid 
sedan anklagades för oegentligheter i 
förening med skötseln af Brookline 
Commerclal & Savings bank. hvllken 
för omkring 1 år sedan stängtles, 
fann härom dag*-n för godt att vid 
förhör i kriminalrätten ,-rkänna sig 
skjldig till det honom pålnlrdade hrot

^ undervattensbåt utan varning, därför 
j att den har så mänga pennfäktar»* om
bord (och Wlvkmau dessutom sa väl 
försedd med “krigare"» och den 
hvilket himl»*n framför allt förbjudv!

ginge till botten raod man och allt. 
så skulel det dock ,-j genom en sådan 
katastrof uppstå ett så stort tornrum 
i den sv, nsk-amerikanska pressen att 
en fattig sate kunde få éii bekväm 
plats »lär Det finns således inte den 
ringast,- anledning att t vifta på upp
riktigheten af de uiänga väluiisknin- 

sältskåpet varit föremal för

rnärkelae
ställningen att vi. samt o»-h synm-rll- än ett tillfall, hotat skada ej blott ve

derbörande föreningar, utan äfven 
själfva fredsldön Fredsrörelsen har 
äfven gjorts till föremål för en myc
ket omfångsrik litteratur, "för och 
emot", hvllken hragt frågan ut till 
allt vidsträcktare kretsar.

gen. tillb*»rde svenska klubben, hvar 
1 sin stad. oeh lefde »om ora hvar 
k vall vore d,-t» sista på jord«-n IV* r»*- 
»te »edan »In x ag, vederbörligen bn-

1H- <ljupgä«-ndv omhvalfningur. som 
de af franska revolutionen m-h Napo
leon frambesvurna krigen medförde 
fur Europa, stärkt, naturligtvis fur 

ich folkens fredabebof Följ

ponerad»*. o»h kund»* inte garna, om 
»le ville vara uppriktiga, skrifva ar» 
uat an vackert. b<»römmande oeh be 
undrauide om oss. af pur ta» ksamh«-t. 
»om är «-n dygd. eller också kunde »le 
,-ndast säga, som det varsta om oss. 
Hall de ville vara otacksamma, alt vi 
voro anlagda for skryt och tomt |»rål. 
därtill frestad»- af vår 
1 rumgåm: och ,-tt öfverflo»! på auieri 
ganska dollars. Detta var väl eg,-ntll- 
een äninadt att afskracka unga hem- 
masxenskar från att s»»ka vårt osym 
patlaka »allskap Men det hade ofta 
en alldeles motsatt verkan

lu-t var vår egen skuld X"» fastade ; 
lor mycket för de besökande ovh vo- j 
io ang,»lagt»a otu att visa vår allra ba 
sta elda

i
tet

i
| SAkr»*t. B-tl.fi

P. M. DAHL S S AGENCY. 
325 Logan Ave.. Winnipcg. Man.

1Äter en svensk uppfinnare. Var
landsman C. .1 Lindholm i Downers 
Grov,-. MV.waukee, XVis., har nyligen 
fått patent på en af honom fullbor
dad uppfinning. Det ror en kopplings- 
apparat för snabbt utsläppande af 

kreatur vid eldsvåda Apparaten fur» 
gerar ögonblickligt vid tryckning på 
en knapp och kan användas både for i 
hastar och nötkreatur

siarnas Tu L
den blef d»-n lvliga alliansen, som 
kejsnr Alexander I. kejsar Frans o*-:»

•DEN TUNGA VANDRINGEN MOT 
DÖDEN"

I

konung Fr-dr's Vilnelni 111 af Vreus 
-. , afsltirto i s* i»!.ei*iber I s" ’* »>»'h V.'• il 

- ;*f alla E*: 
furstir mh*U undan ag af koi-iv» 

sultan»»» af Tiiil.i»*»

gar som 
här och där i bladen dålig,-n s»-r mun soldater tåga 

Åstad, prydda med blommor tn-h åtfölj
da af musikkårer, men for det mesta 
är det äldre man. hvilkas ansiktens 
djupa veck och rynkor beratta »*n om 
den tunga vandringen mot döden

1 dessa ordalag skildrar en korres 
ponden t - soldaternas marsch genom 
Berlins gator, där de traktas vidare ut 
till fronten ovh siaktningarna

Under flygande fanor och k lin gamle 
spel. höljda i blommor oeh rosor, 
marschera dessa landets unga män 
ut till landets försvar Och man fre 
stas så lätt att tillagga att de gå med 
glada visor pa läpparna o» h leendet 
i ogunvrän, som gällde mars» hen en 
munter bröllopsfest Åtminstone bru
ka de stående referaten från alla dessa 
tillfällen lyda sä ungefär Men i of- 
vanstående skildring fa vi veta. att de 
vandra med allvaret präglade 1 sina 
anleten, den tunga vandringen m»»t 
doden

Hvllken gripande kontrast ar inte 
d*»tta. Dar kommer landets ungdom, 
beledsagad af smattrande fanfarer och 
höljd i doftande rosor, allt medan fär
dens ndU ar at* döda oeh- att *jälf 
kan handa dö.

Tung är förvisso marschen och all
varliga tankarna Ty där bakom vif
ta syster och moder sitt »bita hopp 
fulla farväl, där försvinner barndoms
hemmet. och där skymta gamla, kä
ra platser fram för kanske sista gan

n stt»ånii'g»‘i\fven undertecknad önskar det ,*n ,
Få samma gång kan det h*'uas

’ gea af Englar»1
alltför stora lycklig resa 

emellertid inte döljas att hämnden för i
F.ir.i* o c» upnstou 

- rinrand»* mv 
Vlags europ .
, ut: trygga fr»*- 

■ r till k n 
| c ■ . -er I sji llv. v *rk»'t " >.jde « -LuX 

lu( Europa v.t. do< k »<-k<- vlldelc» 
hru- ■ n fre-1 i*period « n »u <ia fyrth. nr. 

1 hvarvid likväl, såsom 
traffan»!»* framhåller, kan sättas i frä- 

hurtivida n-nna ir«-d ej mera hade 
k|»i gnm»i i d, t allnc.nna behofvet af

•hvårt In-teeude inot bvsokatide svenskar |' 
vakar ocb vantar dem. redo att 

drabba (lem g, nast vid framkomsten

I vrkMgen,
| ,1. nrik IV:- plan, •

• usförbunU med s>m 
| den oeh att h • tisk.uiu t x

ft ivillict

Män önskas.öfverkörd och dödad. Frun Oxford, j 
Nebr.. skrifves att sectlonsförmannen j 
Uarl Edward Lindström hlifvit öfver
kord (H*h »loda»! af ett »»Xtratåg 4V2 Att Iir» »uiomobil . gae tr»rtoryrlc««t. i C» Att Iir» Berbrr 

•1 ... 1». 1 v, k. Lian •■<!»• ledsnd# gee m»ikin»»k<il». T»*er en i mrd»n ni l»r.m» osler ..... It............ Nt-br Man |u> ^ ,4 Ur. v*r.......... f& .~t..r U„ ... Iir,
var vid tillfället pft väg till sitt arbe- d»-nt«r l»r»e nog» »tt up«rer> ot-h r»ptn-ri . »tilul».] kura, for från $15 till $3<i »•
te i sallskap med sin stvfson Fred. I sntomobiler, l»»ta»toroobiler, gss-trs^or», ; k». Ell^r vilja n aiart» « der rg*n »ff *r i>A

. i etetionir» oeh m»rinm»ekitier. Vkr rft-n fn» ; lätt» månatlig» bHalniugar. Hundi
Stark kold <»« h sn»»storm ra«lde, <>f‘h | erb«-tabyrå hj»lp«-r eder »tt väljs arbete, for , d» plataer, där barberari- önakaa
det var i sista ögonbli» ket styfsonen 1 $50 till $125 per månad, aum eh»oftor,-r. Cansda* »Idat» »rb etörat» b»rb»-r»rekr-ls
Iv. kad.-» hoppa undan for dol fran.- ! . .r.clnm..k1„,.„r .11.' J». ; Ak,, -d-r te, .......lU *'"■

, kaniker. eller eftersknf fri katalog , ekrif vacker fr» katalog, Hemp
rusande tåget, medan L. dödades «>g<m- HemphiUs Motor Scbool, $43 Maln st. College. Hörn-, K ing st k
blickllgt Den förolv» Kade var fodd I Wlmil$sg. I WUmlpog, elle, J70« Broad st. Bsglaa. Saas
yvi.ime.-. Kri.tianstada lan. ocb cf-i Vår nya Gas Engine skola är nu öppen i Brandon._____________
terläinnar hustru, en inånadsgammal i

Q» h hämnden .»r ljuf
Corneliut Corncob. rket. (joda löner beta »» 

verktyg. Kndaei når »
P!aU«*r ekafft-ä *!•»•

aryr
Kria

Evig Världsfred. en historikereller kanske rattare fram- , 
<* h på | 

gång b»*reda dem »*tt noje
lotterna, som det kallas

(Forts fr foreg nrsamma
- Hvilket vi tvifvvlsuian «* kså g>ir,!*- I Iknna plan af den ndiierllg»* Hen

Men sådaul hamnar sig 1 alla han | rfk. h vilken för ofri ett hade for afsikt | lugn 
delser yppar »ig nu ,-tt K«*dt tillfall- i ay f»>n sin paix perpétuelle de l’Eu I son»

hlll e Barber 
Pacific *t»ocb ekonomiskt återhämtand»-. 

måste följa pa <l,*n iiap»>l»*<niska 
torskaffa Frankrikes granser en j tiden, än i den heliga alliansens straf-for dem til! hämnd

Hemmasvenskarue kunna gora 
»H*h gora troligen «H-k»å 
med d<* argusmgaile representanter for 
svensk amerikanska pressen, som i 
skrilvande stund slitas mellan sjösju 
kan» kval och fruktan för de ivska 
minorna bara för att bibringa dem 
därhemma en fördelaktig tanke om oss
efterbllfna stackars murflar, son» dominikant^rniunkeu
inte aro preswntabla, och på -*amma -De
gång ämna att i allakons tysthet med i hok. "D*- möDirchia hlapanlca . plä i råltnar en del fantastiska fraser af en 

ogon of vert y ga sig om det verk uen tm europeisk unlversalmonar- i staka franska förelöpare till soeialis- 
kl. sådan man tvifvelsutan önskade ! men
sig den i det päfllga lägret Påfren |l New York stiftades den första freds 

öfverhufvu»! for all and- ; föreningen redan är 1815 och i London

j vac ker utvidgning, mottogs af de flä ; vanden. I alla händelser räckte ej den 
del.samma | 8ta Tysklands o»‘h ltali<’ns furstar | na allians langr, an de ursprungliga 

« ngelska hofvet med åtminstone j kontrahenterna lefde. Iiett-cki ande ar
son, två styfbarn samt två bro»ler i ■ 
Oxford, Nebr

Svenska handelskammaren i Fören
ta Staterna inröstade vid sitt senaste 
direkt lonssammanträde följande flr 
mor ot.*h enskilda personer till med
lemmar I kammaren: I^audy & Co. 
Stockholm. Sulzlxrger & Sons Co.. 
Chicago. Swift- A Co.. Chicago, N. O. 
Bagge. New York, Union Hank of 
Chicago. C. A. Okerlind. Jamestown. 
S. Y.. Philip Johnson, New York Ci
ty. Hubbel Figgott * Co.. New York 
City. Birger Rosentwtit7Boston. Mäss 
Walthen £ Co.. Göteborg. Carl Brun 
£ Co., Göteborg. J. A. Seaburg oeh 

j C. S. Peterson här i staden Invaldes j 
till lifstidsmedlemmer

En John Ericeeon-ekola. En ny präk
tig skolhusbygnad I Brooklyn, N. Y . 
blef på Årsdagen af drabbningen mel
lan “Monitor" ocb "Merrimac" döpt 
till The John Ericsson Scbool. En myc
ket anslående festligHet var med an
ledning håraf anordnad, röråldrar och 
målsmån toto Inbjudna att taga del f 
festen. Den stora salen var dekorerad

i»amt
,,flig diplomatisk höflighet. och Frank j att (len aldrig blef f«>rnyad vid något 
rik»* rustade sig för att med vapen | tronskifte 

makt pétvinga Europa fr»*d«'n, »lä Ha 
vai Havs dolk traffad»- konungen

K»>rt efter Henriks mord utv»*» kla j af furstarna en djupgävede rörelse 
Tonmiaso I bland folket» for fredstankt-ns förverk- 

monarchia hispanica". pla | ligan »le. Den utgick

Edert namn önskas.
Däremot l»»»rja«le uastan samtidigt 

med den heliga alliansens grundande
Sänd det till oea på kupongen och 

ERHÅLL VAR 1916 KATALOG 
som visar

REDSKAP OCH JARNVARVARTIKLAR.

om man från

Ilm tillståndet I SvrrtKr juxt nu Det 
furrå tordf no» lyi km dem lallkom

från Amt-rlka och Kngland

HPLOGBILLAR Etc.ligt. ty »a Ungt jag känner sällskapet, 
miste det 1 hela sitt uppträdande 

hemmasven-

skulle, sa »om
lig »x-h världslig makt. uppdraga at de i ar 1816. till dessa båda slöt sig 1830 
spanska habsburgarna a|t utrota alla , den första fredsföreningen i Europa, 
kättare och tillintetg»>ra alla nationella nämligen den i Geneve af grefve d<^ 
skiljaktighet er i Europa — sedan skul t Selloo Mldade “Société de la paix”. 
le alla tvister, alla krig vara slut’ Ar 1847 grundade Elihu Bur rit. »len 
Det torde kanske böra erinras om att berömde europeiske fredsaposteln. det 
det trettioåriga kriget utbröt ej »å allmänna brödraskapets liga, och se- 
långt efteråt och att det under detta dan följde en lång rad Internationella 
fanns ögonblick, då man med ängslan fredskongresser.
måste fråga sig, huruvida ej den habs Det ligger ej inom ramen för denna 
bergska öfvermakten hade för afslkt orienterande artikel att behandla de 
att Införa just en sidan fred med åt- olika fredskongressernas arbeten och

resultat. Det må endast i förbigående 
nämnas, att numera fredsföreningar 
existera 1 alla europeiska stater, dår 
föreningsrätt år medgifren för med- 

abb* de Saint-Plerre, den förträfflige borgare, och att dessas verksamhet 
allmoeeutdetaren hos hertiginnan af gynnsamt inverkat på folkens uppfatt 

"Project de traité poer 
rendre la paix perpéteene" anslöt han

■

ovillkorligen bibringa 
skarue. enkannerligen publiclstklub- 
twn. en myckel hög föreställning <>m 
d«*n svensk-amerikanska murfvelkå- 
ren. hvilket ej kan vara annat än 
smickrande for densamma i deaa hel
het Och så lan ge vi. efterblifna. bara 
akta oas för att göra samma resa och 
fördårfva det goda Intrycket, kunna

H. R. HAWKEY & CO.,gen.
Måhända — hvem vet — hvälfvas 

i dessa unga hjärnor planer af revolt. 
Inte så. att de äro fega. dessa unga. 
men de ba inom sig en förnimmelse.

PwtorderepeciaHster.
MAN.WINNIPBG.

att de stå i begrepp att begå himmel
skriande handlingar, att utföra gär
ningar. aom de innerst afsky. Men 
disciplinen i den tyska jättearmen år 
fruktansvärd, och där höres ej ett ord 
af protest från de mot döden mar

1
tilloch sändKMpp st

H. R. HAWKEY Ä CO- Wlnnlpe*. Man- och vi vilja ;!tllusiooerna bcv.ru.
Med ^wende på vårs rvprwetsb. 

ten riktige appfaitntn* ef Sverige, 
tivdkcn uppfattning d« Ju »kol. åter
ge t korrespondenser till vår nppbyg
gelae, vågar Jag hyaa mina tvlfvel. åt
minstone ,111» Jag rår bert, 
aa ikingnC dea. Hemguuren«kan>e 
gro sog Inte alldelee aå aalra aom 
ma» tar dem rar att rara. Och Jag har

.!
:

: sända eder vår katalog för 1916.följande .adUg död
Ett .f d* raeet namnkunnig, försla

gen till deo erig. freden» Införande
seberaade ungdomarn». I »Itt lare med de nationella fårgema Under en. i! Namnnedkalla de dock kanhånda Guds 
straffdom . öfver dea politik och de 

en gång skola båra an

•tor svensk flagga, aom rar skänkt af 
den ar. luth. kyrkan 1 Greenpoint hade 
alla de kan som voro af rrensk börd

uppgjorde* i början af lTTf-datet af
! P. O.ledare.

svaret och dea förfärliga b Jodskal deni
placerats

i Tung år raadrlagea mot dö andra skolor I Oreeapolnt firades år.■»
påsks eller oUepMga Wer rid dagee af dea märkliga striden Det rar

mtmmimtri:

1



med kummin För småpartier auvåu folk att »pisa btåaur skummjolk tiU 
de« kårumjölk. snrmad »talk eller it ^ eu,r ^ sAdant ^ ^

många människor fått afsmak far den

på nerabaada sått och åfve» kryddas hal^mma och bUU*« mjölkdieteo 
med <nk!a medel I och fallit offer för osund* lefnadeta

nor. sprit och kaffemissbruk v » v
Drn hesmod. -, rom h.r hand*.,. tvh lUr„, ,r rot,.„ ,,

rstor och sjilf separerar sin mjölk. h,mm,„.p,r,rid uu<llk ,nBU ,r
gor förfärligt ill*, om hon Icke .or... fri,k h „„ tw rr<1„ ,m,tu,-d r„„., 
<•" .11 »kummjölk .rom hem. fkr ofver. , ,, »ormjolk , hokladnoolk.
sodao hoo nödtorftigt olfodrot ong gTt,i. r pannkakur puddingar m m 
djur. att sin matlagning Lika Illa 
handlar bon. om hon bjeder sitt hu>

ai aåerr och engelsmannen Men an till
aavåada varmt eller kallt ratten, det 
Undrar lika bra
Nhrr.
ma» genom att gå tidigt till sangs — 
då spår maa för reelee håde kol och

såridt

det egentliga spörsmålet eller fråganFARM och HEM. dyrbara tika till löpe. och man erhållerilfrorCOPENH A< 1KN förträfflig ostkaka, som kan senerasrubbningar kanna forekotn
SKVALLER

ETT OLÄMPLIGT HÄSTFODER./
enda

manaisluu som anser %kvaller för nå
got godt och vackert. men å andra 
sidan, brett» finn*, som aldrig nedlå 
Ut *ig till att fora eller med ett visst 
Intresse hora skvaller *

Det finn* rå! knappast lyse
möjligt Sr. utföras sRland* 
strykning ro m

Xodig Rtmppsvårme förskaffar man 
i sig genom vistelse ute i det fria. med 
enkla kmpperorelser det blir bäst 
o. b billigast

Det förspörjes från en trakt, dar 
Ht smormakeri nyligen kommit till 
stånd, att en småbrukare ger sin 
gamla häst den skummjolk. han får 
tillbaka från mejeriet Då skummjo! 
ken. sådan den kommer från ett me 
jeri. utom sta* nio tiondelar vatten 
innehåller ost. »om är ett aggtorite 
ämne. och mjölksocker, som ar ett 
godt kolhydrat, sä kan bon k-ke vara 

är det må! vt skola efterstrafva. Den direkt skadlig till hastfoder, sävida

varaktig.
da* da* Sr till
verkad af de* 
biets, rika. 
saftiga blad-

■knall» w eek

Ifvarpå beror det att afven de man 
niskor, som hata och forakt* skvaller 
kunna 'gorrn sig skyldiga Ull de a na 
synd1 En orsak är helt visst svårlg 
beteo att kanna igen denna det fåfäng- 
liga talets ande Den uppträder näm
ligen 1 många lika fåfängltg» förkläd
nader Xn heter den *lefvande intres- 
ee". och ån kallas den "spirituell kon
versation™ o. •- v Ja. gränsen mellan 
skvaller och verkligt deltagande för 

~ I nästans väl och ve är svär att draga.
rl icke doma andra utan en

L. P

MYCKEN. SJA.LFTILLVERKAO OCH 
GOD GÖDSEL

gödsel som vi genom våra husdjur. | hon icke gifves i alltför stor dagaran 
samt genom användning af ströme-del son. Ty om så sker. kan hastens ut 
och på annat sått kunna frambringa, fodring bli ailtför angghvitestark 
är vida mera att föredraga än konst Man skäll nämligen besinna. att ost

ämnet ingår i na* t an lika stor pro 
cent som mjölksockret uti all mjöik 1 
Så ägghvltestarkt ar ju k-ke något 
annat kraftfoder, som begagnas til!

En annan sak är. att komjölk, 
skummad eller oskummad, med för
del användes Ull föl, just när de »ko- 

Det sy- la afvänjas från diandet
alla fall måste det vara en miss-

T l ’ GGTOBAK V *v-gjorda gödälingaämnen. med hvilkas 
användande åtskilliga olägenheter äro 
forbundna Det ar I alla fall ett fak
tum. att man icke med hjalp af konst
gödsel ensamt är i stånd att ridmakt- 
håla jordens fruktbarhet, hvaremot 
man med tillhjälp af stallgödsel Icke 
blott kan vidmakthålla utan afven 
föröka jorden» fruktbarhet 
nes .således blott finnas ringa orsak 
tiU att anvanda konstgödsel, däremot 
stor till att skänk* produktion af wtall- 
och kompostgodsel ftirökadt intresse 
Af konstgjorda gudsltngsumnen inta
ger blott kväfvvgodsling samt kalk — 
synnerligast den sistnumnda 
undantagsställning 
kväfvegodsel kan under vissa förhål
landen mycket val försvaras

FRIAmen om
dast rannsaka ose själfva. så går det 
nog att finna klarhet I fråganORDET FRITT.

Må vi kasta bort det tomma, onyt
tiga talet, som fläckar oss själfva och 
verkar förytligande på vår omgifnlng*
Det finnes ju stora, sköna verkligbe
ter att behandla, ämnen, som verka 
fruktbringande på vår Inre människa.
Fylles vårt lif med rika Intressen, 
tned »träfvan till höga mål. då mista 
vt småningom lusten för det inne
hållslösa pladder som mest berör hän
delsernas yta

Men orkar vår sjal ej lyfta sina 
vingar till högre tankerymder, nåväl.

| afven på jorden finns det godt och [ Det kalkförrad som möjligen at na- 
I nyttigt att tala om Smådrag frän da | turen eller med anledning af en gäng 

kunna berättas till Iför många år sedan foretagen

Praktiska Ritningar för 
Farmbygnader

beredda af

A I* 9»*ss*a UtttaTUaupM jraMiatrMie år» tålöaM ett yttre e*e 
»'!• t m FSljeaåe regler be n »wIlerttA en t 

1 äkrtf reäeel på «s »44» ef yepptret tx* m~d blåtk
MM

e44»»k»4e ett upp
2 Ränt »4 ty4- 

S. Cedrik bitsk» *•<*H åirtfetteåi wrä på sek c&*»4«
■tik» t se *»■)'• 4 Aeeeyae eppeeterr pebliee-ee ej — Ked hushållning att använda skummjolk 

till fullväxta djur Därtill ar skum- 
mjölken ett alltför utoiårkt foderme
del med uppfödning af ungdjur sär
skild! grisar och kalfvar Har man 
tillgäng pä skummjolk. oå bör man 1<e 
till. att man har grisar eller kalfvar 
att ge den till Annars afsager man 
sig en vinst, som erbjuder sig så godt 
som af sig själf

Det ar ju afven en misshushållning 
att låta skummjolk till alltför stor del 
ingå t fodret till svin. som äro tre 
månader gamla eller äldre Äfven for 
(lem ar »kuinmjölkcn alltför ägghvite- 
stark De skola ha potatis, rotfrukter, 
grontoder och någon liten del gröpt 
Mjölk skola de endast ha till omvax ! 
litig och såsom skydd på anrättningen, j

Separerad mjölk frän ett mejeri j 
vilja husmödrarna icke gärna använ- 
da i matlagningen Ik* klaga, att den 
bränner vid kokkarlen. Denna olagen 
het. om den verkligen förefinnes, 
skulle ju kunna afhjalpas genom att 
tillsätta något billigt fettänme. Värn
ar. att mejeriskummjölken gärna är 
hebtaftad med en förarglig lukt och 
smak af olja. som hon tagit till*sig af 
niejerimaakinema. Men därför bör 
hon väl icke gagnlöst bortkastas. Har 
inan för tillfället icke några ungdjur 
att ge henne till. så ma man komma 
ihåg. att osten, som finns i henne, du
ger till människoföda och gör männi
skokroppen samma nytta som kött. 
fisk och agg. Osten bör därför utta 
gas. d. v. s. mjölken bör ystas pa ett 
eller annat sätt. Om det gäller stora 
partier, använder man naturligtvis 
ostlöpeextrakt och kryddar ostmassau

handa många familjeförsörjare sårat 
»om enskilda kan anvanda »Ina pen 
gar till något som ar nyttigare, ty till 
fållet gor tjufven

Jag får nu »luta denna rain förkla 
ring med många, hälsningar till donrt t 
tidning* personal såväl som läsekret
sen Vänligen

TILL MRS NELLIE McCLUNG. COLLEGE OF AGRICULTURE. UNIVERSITY OF SASKATCHEWAN
Dessa broschyrer innehålla fullständiga detaljer om huru myc 

ket timmer, järnvaror och cement, som kräfves. och arv dt 
fullständiga och modarna. som kunna erhållas

du bar stretatKara
Såeorr. få du har arbetat 
Till att ny regering få 
orb roaträM ät os* kvinnor »må 

»prit forbud' 
t*rk» näst rår Gud

Användning af
Och de* tredje
Ja. dig v ALLA FARMARE BORDE HAFVA DEM

Charles Mattsan
In*oo#). Man . d 22 mar», lflf

Klipp ut denna annons, mark med ett kors den broschyr, ni ön
skar. underteckna namn och ädress och säpd till

CHIEF FORESTER, VICTORIA. B. C.
och de markta broschyrerna sandas eder genast.

*rd»-r nu borttagen
På den »ilrn första dagen 
l taf )un- detta år.
Mia k fogar -fanga* får

TILL FARMARFLICKORNA. marg
j- j glädje för vära kara vanliga, glada ! ling finnes i åkerjorden, kan namli*

urd från ett älskande hjärta kunna ge | gen tid efter annan bli fortärdt. och

gen» erfarenheter

('astiedale. it . mars 
i Hed af S < T'

!**t ar mycket snällt af »‘der farmar- j styrka ät den svage och nyt? mod åt 
. mrkur -i! låta hora al .al. r i.ag.* | d,-0 n.-rt.iagn.. 
j gång' Xfven jag undrar hvad som!
I kom af larmarfllckan »o 1 Troligen j 
' -*r hon en »omngang»re -a hon gjor
de detta tilltag i somn wh nu ej vet | HUR MAN SPARAR I KRIGSTID. 

, något mera on saken No - säger 
»ig ej »krlfva l tidningen i afsikt att 

lålfi (komma I brefväxllng med någon (Nej. 
inte åtminstone genom tidningen, sä
ger hon) Jag tror, att No 2 misstagit 
sig i detta Jag ar förvissad om, att 
nl kan genom tidn.ing»-na hjalp komma
1 brefväxllng med lika goda och or 
dentliga personer som på något annat 
»att ')ch en annan sak No 2 tycka 
ej vilja taga vyra på sina rättigheter 
alls Hon säger afven om det skulle 
vara skottår Var nu Inte dum och låt 
sådant tillfälle gå forloradt * Om no
2 lofvar att ej skvallra pa mig. så 
.-kall jag tala om hvad vi ogifta män 
har i Canada tänka taga oss till när 
skottåret ar till ända. Jo, vi skall läg 
ga in en ansökan hos kunglig maje
stät och kronan att få dem att im
porter» en massa flickor och ankor 
från Europa, ty enligt hvad krigsny
heterna meddela oss för hvarje vecka, 
nå torde det tinnas ett stort antal dnr!
Var nu snäll emot mig och ej tala om 
for någon ungkarl, hvad jag berättat, 
for det skulle komma hårdt åt mitt

Nu de» bUfver »vårt for alla 
•tam 1 -kfl*
M**n d* ya 
S«-grand* Mi

måste falla stallgödsel tillhor det ju sa gtxlt son 
Ingen kalk Då rot- och kärnbildnin 
gen i hög grad beror på kalkens när 
varo, torde det lätt kunna förstås, att 
kalktlllförscln torde 1>1 i nödvändig 
För ofrigt spelar ju kalken en my« 
ket stor roll i landtbruket# kretslopp.
I jorden Verkar den i hög grad upplii 
vande, d \ s. den påskyndar mullens 
ombilonlng till växtnäring, eller med 
andra oro: den bidrager till vaxinä 
ringsämneuas hastiga omeättuim* och 
frigörelse, hvaraf följer, att man -am 
tidigt *med användning af kalk. måste 
sörja för tillräcklig tillförsel af an
nan gödsel, dä kalken eljest torde 
komma att verka alltför utpinande på 
jorden, ,i det att frigörandet af jor
dens innehåll at växt nurande be
ståndsdelar i hog grad främjas af 
kalken Då kalken som en nödvändig 
iM-ståndsdel ingor i alla vara kultur
växter. utöfvar detta äter inflytande 
pa vära husdjur, hvilkas benstomme 
hutvudsakligen är byggd af kolsyrad 
och fosforsur kalk. 1 kalken ligger 
hemligheten med vtir hästuppfödning.

I. iakten mä 
‘Kanaan" gå

Mrs. V. G.
Winr. o* w den lå mar*. 191r-

EN UPPLYSNING. ,
öfverallt. i alla länder och hland 

alla folk. talar man nu om nödvän
digheten af att spåra 
s< bvrer och mer »-ller mindre lärda 
afhandlingar utkomma sä godt som 
dagligen, alla med den lofvärda afsik- 
teti att forma folk att spara

NAMN^ Man . <1 IS mars,
•T *

..r den 1 ‘ roar* af <" T 
under rubriken “John 

följande

Red af e

nnk# in - 
VId d.

Bfkrker. brn ADRESS

BR1T1SH COLUMBIA HAR SKOG 
FÖR ALLA ÄNDAMÅL

öd« r nederlag 
ti »t.«ll« n. lar bufvudsakH* 

•• »ro bosatta, blef nia- 
athi.anhet ganska stor for»oritet*

törbud Ht t undantag utgjorde emel 
‘••rtid fn*«>.d 
ti,an ju den uppfattningen att skaodi 

. Inwo#»d voro i favör af kro 
<M-h är emellertid ej

Tit BitsDen engelska tidskriften
\t >fvanrtéend« får har utlyst eti prlstäflan for den hästa 

uppsatsen rörande 
samhet och indragning under krigsti 

30 tuk- tillföll en

förståndig spar

fallet V:.4#ertigeti ar inwood dist rik 
*et till -1 1 ett • kandmavinkt -ettlt 

,if d«- nom röstade <M-h äro

den Första priset 
miss från den världsberömda staden 
Tipperary Vr denna uppsats anföra 
vi följande goda råd:

e e

PÄLSVERKment. m*
tu-rfttfigäde att rosta l poll division 

och ar majoriteten 
Nar man så »er på resul 
Fkmlfuve förklarar Ju det 
utlallet I Inwood Majori iä11. In-cot**!

transm*'
' «tet i

"Hur skall man börja att spara? 
Bast att taga det så småningom sä 
att Inte ombytet blir häftigt Börja 
med att använda något mindre soc
ker. lé, smör m. m. och försök sedan 
taga sa litet som möjligt af allt"

Vi betala de högsta priser Speciellt god varg och 
muskrat. Vi bedja våra kunder att sända in pälsverk 
som de "hafva på hand. genastF-aken n.ni 

i*t*n ai äandtnaverna I Inwcod rösta 
, ix.ll dlri.ion 17 Norri* »kolhu*

Inwood.
ST. LOUIS FUR & HIDE CO.

736 Banning Street,te Winnipeg. Man.4imtr.d rounicipality »om 
nåmltger Ro#k*ood. hvarest majori 
tet en utföll i favör af förbud 

Högaktningsfullt.
skinn Men på samma gång. tänk öfver 
spektaklet vt skall ställa till och låt 
ej skottåret glida ur händerna alldeles 
obegagnat'

1’rsäkta jag nastan glömmer saga 
det vi ha afven haft en fullkomlig kall 
vinter med mycken sno afv« n har i 
1$ ('., så den sorten äro vl ej futtiga 
!•*. men vl aro rysligt fattiga på far 
marfllckor hur

En kär hälsning till alla läsare och 
läsarinnor från

Råd angående sparsamhel i kläder, 
matlagning o. s. v. glfvas som alltid 
i dylika rådgifvare. men äfven hur 

skall spara in på medicin och

Gust. Gullikson.

FR *N ORPINGTON. 846K.
doktorsräknlngar. Här kan mun verk-I>en 16 mars. 1916.
ligen göra besparingar, rent 
bor drickas morgon och kväll, det

vatten< anada Tidningen'
Dep mrunga <"*anada vintern börjar 

nu gifva tned si* något Den har vs 
rit övsnligt långvarig och kall «h h 

.artt orsak till. att det varit

sparar in mänga tior till medicin.
Nu far man ju ta i betraktande, att 

^ patent medicin användes mycket i 223RDmycket ,-vjukligt hland folket. XVadenn 
vår narmast, stad. ur nu fylld med 
mllltåramneii Dur ser tuan håde barn 
"Ch gamla gråhårlga gubbar, som med

lust ofva »i* Nar man stan Hroadvirw, Sask. d 2ö mars. 19h. 
nar ocr lo-traktar en.sådan mängd Ärade redaktion'
-ned folk -k! tänker på hvad de arbe Jag får härmed bedja red om 

ik for. nläste osökt den liten plats i den ärade S <*. T for 
Min., tram Mar verkligen därmed få saga ett hjärtligt lack 

iniskor uågoit religion" Och alla dem, som bidragit med deh hji 
-trider ilen inte mot de hvilken jag erhöll den 18 denne- 

,i,.n Kll« r måste tron på allt Först och sist så står jag i stor t? k 
r , 11 o. h godt vika for samhet sskuld till den., som vari I* 

ii vinningslyst dar#- tor insamlingen?, ty den tid •>, n 
r - • * tankar och frågor. uppoffrtn> som dt därigenon gjort, 

-om ej behofva svar Och som < n anser jag mig aldrig kunna vai-t 
loljd ui att alla dessa man ha gatt in istånd till att ersatta Men jag hoppas 
- armén blir -att en stor del farma» ej att de alla en gäng skull genom den 
bli insådda denna vår, så att skörden Högstes barmhärtighet erhålla en val 
nom <*,« ud i r- r letta ftr nog kommer förtjänt lon Det kännes roligt »t f'i 

att minska- högst betydligt la tar s. att äfven sorgen förmår alt draga 
tinna- kvar och behofva sä inånga vänner tillsammans, o- h 

Vja föU torde få betala ganska liöga att vl genom sorgens och umhäran 
priser lk-i tolk. som kommit hit från des sken kai. bad» när och f,.irran se, 
Staten.... lH>rjar ledsna på den ■« ana huru värt svenska folks hjr rtan äfven 
denslsk.i politiken De flytta tillbaka i - tt främit ande land låter samma 
tllt mera -a -let ur snart knappast tue stolta och ädelmodiga handlingar spi
ra an Uulftvn al de upptagna horm ra upp till hjälpsamhet äfven for dem. 
ftleaden. -om arv bebodda En i san som ej ens vågat hoppas därpå Bast 
ning ej lyaand« bild for landet Huru vore nog om jag genom tidning ir 
det kommer «tt gestalta sig i fram kunde uppgifva allas namn. men det 
liden, .w: JU sä osäkert. Hvadan man skulle taga allt for mycket »• t dess 

m sa. att det ur irost att utrymme, och jagt vill därför. ernKst 
haruhan tills någon ändring till uppgifva hvad som Influtit frun

olika settlementen. Ik*t kunde ju äfvt n 
: hafva varit mera tillfredsställande för 
1 både gifvare och dem. som samlat.
men jag ur saker pa att alla finner 

Idet tillfredsställande för dem alla. 
Ord kunna dock ej uttrycka hur det 
kändes for mig och mina barn. dä så 
många vänner från alla väderstreck

England 
“Maten 

framhåller pristagarihnan. 
nyttigt för

ETT TACK skull tugga- ordentligt".
"det tvr

matsmältningen For

tanken 

hvtlker * Och
- as goran

I na fick visst allt hvad de ville gora j 
I Men dessa äro visst ej vidare,»»»'1 | 
färdiga, därför måste flera at tarmar | 
na anvanda två maskiner, och till sist \ 
gick maskinerna om hvar,andra, likt 
en gubbe i Sverige, som riar han fick j 

eu Järnvägståg'-för förata gåtvgan, j 
yttrade: "Se. en ångbåt som springer | 
for vatten" Men sä ha de nog gjort | 
pengar, så de fatt gladja sig dessa j 
kalla v interdagar Pä tal om maski- j 

en elakartad beskyll-

Canadian Scandinavian 
Overseas Battalion

■ Hpilalåsiiieii
uad Is-1 ta .

nerna. ser jag
ning från denna plats. 1 den saken vill 
jag gifva ett råd. Låt allting vara som 
om ingenting händt. så beskyllaren 
skall intaga samma färg som deras 
hvita dragare, till glädje lör håde 
släkt och vänner.

En sak till. som är verkliga upphof- 
vet till min skrifvelse När det kom 
mer på tal om hvad som passar, så 
vill jag nämna en sak som händt, och 
(len har kommit till min kännedom 
från trovärdigt håll. Vid en större 
samling uppträdde en talare i skarpa 
ordalag och sade. att alla gifta kaffe
kokerskor borde hafva munlås 
kliinide han handen i bordet, så hela 
huset skakade och yttrade, att giftas- 
galna ungdomar var alldeles omöjliga - 
Så nu om en hygglig ung man kom ; 
på den tanken att tilltala en af Burnt 
Lakes unga damer, så de börja ana ! 
att man önskar en kaffekokerska, så 
får man till svar: “Du är giftasgalen. 
och så tycker du jag är passande med 
lås på mun. Nej tack du?” Så före den j 
tiden såg det mera lofvande ut för en ' 
stackars ungkarl. Nu gå vi bara och 
titta mot höjden och fundera om icke 1 
André snart är i annalkande. Vid den ! 
här tiden bör han väl hafva en fristad ! 
vid de många regionerna, ty att gå i | 
härnau mot tyska kejsaren är ingen j 
som vågar. Det har kommit till vår i 
kännedom att han har uppstått Ifrån : 
de doda. Och 1 gamla landet byate1 
de respekt för dero som gick igen. För ' 
öfrigt är man ej ledsen att ta ett tag 
med hvem som hälst. ty vl äro alla 
tämligen handfasta karlar. Men för 
krig bevare oss mllde Herre Gud! 
Men det anser jag är vår plikt att på | 
allt sätt uppmuntra dessa aom våga 
sig ut

Jag skulle föreslå att vi ungdomar 
använde osa mera af Ordet Fritt, så 
vi ftngo mera bekantskap, och icke 
voro så blyga af oss likt farmarflic- 
kan sade. Och skalle vi t;;nka oss kom
ma redaktionen till för mycket besvär, 
insända någon extra dollar. Som vi 
alla förstå, är det ej vidare att lefva 
på att sitta i Winnipeg och gifva-ut 
en god tidning

Rn sak måste vi förstå, att om nå 
gon skalle tanka skrifvelser ej varm '* 
som sig böra. Icke bltfva uppbrusade 
och gifva redaktören en hop med 
ovett och aå sSga upp tidningen, ty 
vi ha att förstå, att han vill gå oss 
alla till mötes med att intaga våra 
skrifvelser, om vi icke öfverträder 

itt bläck intagit denna afdeIntags regler allt för myr
annan form ån en lamasaa. Det kan I ket. Får sluta mina oeamthanhSngan- 

vider och vind. Något ide rader med många hälsningar till 
tarmarfUcknn och för öfrigt alla far-1

art*.

Ofverstelöjtnant 0. Albrechtsen,tanker nog

det håttr* tnträdi
ut*

Så

Kommenderande officerFRaN INWOOD. MAN

Beder om plats i Ordet Fritt for nr 
danståen-U Jag vill härmed ge en

rusdryvkvr I M.nltob* och „fv.r atl "«?m »amma pengar »om de
vår Vmlkrels kom på den »i.a listan jUM mig olrer amnade Uatorna »om 
Jag tör-akrar »tt de 3S hall,-t», »om ‘»Ud" vor" följande: Prån Menland. iwYSET-Sl ■ «orv mark.. från Perciral .22.00 mm från
», skandinaver Jag »Ag I Svenrta , , ,"*"r'hwood. 0 75 afvenaå har de« 
n«l. Tidningen ... de »kandinaviska från Northwood_lnkomn.lt ett ass ho 
wttlemen.ee gjorde heder af »ig pa «*=>' ♦« '*« 'M. *f'en fick jag v.d 
valdagen, undantagande, Inwood. där hslorna» mottagande en dollar af 
jag ir tavaatt «■ h får bara på »kam *»"«" N"rrn‘“,.. kontanta
men, on de. ej blir förklara, tor ull pangar utgör dårför |6..2a 
rnånbet» hur det förhåller ,1g Ue Jag år mrcket tamkaam for hjålpen.
Ilåat, a. befolkningen rund. Inwood °fh1.dt’,1 k“ i" *r"'VSf f* ut

fransman. ,H-h afeen hotellet är »kulle len behäfru. då min man un- 
franskt II de»aa beror öfeervfk.en, *»r en »lång tid har earlt ålelt. »mt 

. tv hotell,ardarn. ha gjort båd, det 1 »** «*■*»*' ^a”^?.0**,1 f “ 
ena oeh det andra för att värfv, roa. er ; «"« *lr ™d» återstående troat
for dera» »ak tor att få lefva »tor. for 1 *ar “*r* " dårfor *-å=e» van 
liten möda vtven en »k till gjorde ""»»,«>' *«a uppr,ffrtng til mig. 
alt ej »a många roe.er blefvo kastade . •’-«d"' då kanske protnlngen, timme 
slmllpe,. du otar bara rågar, som vl en gång alår afren for dem. .kol. de
haft l vinter beroende på den myckna I " dJU^' »' hJäft»n. »u, kan kunna
s h hårda »non De. var många ,kan kanna hva.l ,n »tor vänkrets betyder, 
dinarer rom gick ln på aln. skidor!>k r,åmn» att min man
for att lagg. aln ro* Oh til en »ak - r»r ">"d'em > J, T '°*‘B Hol*
tm. VI ha en dansk by »trav v.v,ter ^ ^ar l PerclraL och att »tor 
■tm Inwood. aom n.an ej kan formå ! de-« al de narrarande rid öfrerlåm- 
atl ligga »ln ros. i något val. de. ir Pang»™» roro ayakon och
det »aroma hvad det år *>m det skai; ' kro*r d«”» loge. hrilkå» djupa 
rosta» tor. ti ar det en nolla på val deltagande visade hvad en brosten

lånk i deras syskonkedja betyder 
Tack och heder till eder alla ViaHxen 

Mrs P. A. Lin* och barnen.

HUFVUD KVARTER:

1004 Union Trust Bldg.
WINNIPEG

Kommenderad och rekryterad af skandinaver 

Rekryter önskas för denna bataljon

lista» Det år torunderllgt hvad reli*! 
on kan h* för effekt på en del folk • 
och *å år det inte endast Inwood. dät 
det franska elementet är så alt »a*; 
öfverVågande, når det år fråga om att 

* cora något godt för sam hållet, ty då
Tag värfning 1nu.F*åN BURNT LAKE.

Herr redaktör!
Var god Intag nedan »tirad <• I Ordet 

Krttt. ändtIlgen har

de genast emot detsamma. Om vi ] 
granska de fraaska samhällena rundt 
Winnipeg åfr 
år majoritetee minst åfr em dkr. ti 
det ner nnderhgt «. ett de nlttld såtti 
dg emot andra nalkmyr. Men jag år 
glad atl roemltatet blef för det goda.

iro

1 denna röstning, ti

kende Jag rtljn tiga 
mar. enligt aBes tankar rar det god i vnarflkkor. från

A skörd, ock de rfcldlgm maaklngwbfaarläst maa kade motståndare No kan

'iBiSwaiJrmmmM
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SVENSKA C AN A D A-TIDN1NCEN lfl6. al

1. Lador för alla ändamål
2. Mijeri lador.
3. Ladugårdar.
4. Stall för hästar.
5. Fårstall.

6. Svinhus och rokhu».
7. Hönshus.
8. Redskapsskjul och spann

milsbodar.
9. Silos och ‘potatiskällare
10. Farmhus.
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SVSHSEA CAH AD A-TIDNINGIN lltt.»« „

Ont: -NI>—Ih rffl rt ADVOKATS)
4THU66ÉF
MubKÉr

LAKARE.5oenefc*Cana6aCi»nlii6cn 1t* rt kamer fatta ej
makt”, folk) kams ord Ha» hade först ta laförmel af hvete till Pelarn, af det 
Kärnat partiet» protestmöten ”På e» ekålet att 
das”, fortfor haa. ”var det slat dår 

j med och hvarje
kaa 1 Himil rårem ! politiskm kroppen; hearje man för sis 

ger et1 »jålf med såaa egna lamkar. eller ock 
1 så dränkte» haa 1 dem alh öfversväm 

roande krigaidéa. hrarje ifepkaode 
man l Tyskland blef mentalt en 
fånge ."

Oro krigets början sade Liebkmecht 
“Regeringen gör »om den behagar, den 
har gjort det med tyska folket. Jag 
år medlem af riksdagen. Kejserliga 
kanslern sande ett ultimatum till Bel 
gien den 2 augusti 1S14: detta ultima 
tum inrapptrterades ej Ull riksdagen 
före den 5 l ugusti; sådan är regerin
gens afskyvarda dubbelhet 
— Äfree Knotaky tillfrågade* hrarfor 
socialisterna ej gjorde något för att 
afrärja kriget. “Hvad kunde vi gö
ra T” var hans svar. “Kejsaren begår 
ej riksdagens tillåtelse att börj- krig: 
han endast begår pengar att föra krig 
med När tiden kommer att sluta 

fred. skall han sluta fred utau att ha 
radfrägat riksdagen och på de vWkoi 
soir: han sjålf uppgör" 

bemstein befann sig hos Kautsky 
lian var ytterst försiktig och varnade 
Kantrky att ej säga för mycket. Att 
socialisterna ej kunde uträtta t;ågol 
medan kriget pågick, var bådas -ista 
ord

ter Emgtmnd vågrmt tmå- tuhögsta vhrdefes
________ dess de borrar.
styra och stålla smed tymfem folket. Ärt 
»ig imse. att det ej går

L■r
•T fruktat för att tyska 

krigsleda ingen skulle låggm beslag pö
4X6—417å

T»L S* It» 47 Ap. a 1854.Ilfl Dl & GBHZABBK poch an randa det för armen# råka ing j åUUHJtS.blef en cell 1 den
till Amerika, skola ej blott diplomatibils r so* smowst *. MIL Herr Rempinski erbjuder för Polens, - 

vidkommande samma koelroll af tlH|C' M' DIXON- •<*»»*»*. mUcttur.
Polee införda Ufamrdel aoo. »kedde i lwt*r,u* pMbl,eWl *** Port**® e1*

Winnipeg. Komtorstelefoo Main 1714
Residenatejefoo Shrbk 4111. Låm. hy 
ror. inkasseringar

yXUGT. ska mtaa wk alla slags kulturella för
bindelser mellmn Tyskland och T. 8 

} A. rara afhrmtma
t* *** I A Amerikas vägnar skulle vederbö- 

15* rande omedelbart låta handling följa 
på detta svar

•rååtlii étpimm t Ow«rr k« Uagara. Tyes 
r.*ftsed Caaaö* et< T 4 

låkarv vid 4* kaagttC» eek kel 
tnkM. Pre»

I tisdags f. v M<
for tiden Icke kan

8Hs le Ai Itrekwtt »rtls» khaikerae i UT 
fe««*a. Parts »rt I.eadea. Ki«i»d

Belgien Det tros att svenska regerin
gen under dessa omständigheter skall 
lyckas utverka införselltcens af Eng- s
land

U-h år. daoSiCK»b tt år
å-.-i år u*A fervs * *.*—*»• 
|d> kr uR Sven»»

. Ja. så skulle det ga till. om jag vo
re I presidenten Wllsoes ställe m *ek taagttöamd». ajmkdoe i taå!fv«“Barn. barn. hvad göra ni — använ

der ni mitt höst» skrtfpnpper1'
“VI leka grufve Bemstorff och sek-lOkna Pest »U*r 11 * 

f Ord«f rtWf PMlll t«U 
tj wsdn nswma*. åars r- 

7M O—ds Weeålji

kMa se» fTuattMwesiakdwasr så».dsrfi ås du ev-r-s»
•ek •pwav»«a«e Baksadliag » 

hsenec eåråi m i eiit privat 
Åkers i «*t Bealfars MkA. S. BARDAL.««str-r*d! fcfh Ett telegram från Köpenhamn ai 

den 15 mars meddelar att ett tyskt 
mlnfålt skall utläggas vid södra ändan 
af Öresund för att hindra att en en
gelsk flot t eskader skall forcera Balter
na och intrångs 1 Östersjön Dessa 
minor skola utläggas från svenskt 
t ättett tid Falsterbo till danskt ratten 
midt emot -------—-

M
Regerings kommissioner. mra TU.

B*grsfai»g»r itiorw ssyadaaet ock 
till esderat pna
HTlICttTttE 

PSrata klass-as drssk»r 
Kemtarsseiefw:' garry SS# eeå 37»

Uiiuonpid
7 —16 på kvUlee *—1,3 t» 3-

Frossas Os, Ud I “Good HealthOckså en annons 
■oelety*» mote på lördag kråll instal
lés på grund af att många af dess med
lemmar åro sjuk»."

De styrand»- i Ottawa tillsätta den 
ena kommissionen efter den andra, 
och dessas rekord på förslösad kraft 
år enormt Kom@liskMi.en. aom he> 
handlade frågan om indianerna f Bri- 
tisb Columbia, åt upp < irka $150,000 
utan» att något egentligt resultat af 
dess arbete blef synligt 
Bdueatioo Commbetoo var en af de 

1 största farserna i detta land Den ko 
| stade kolossalt, men hval åstadkom 

i den * En massa os ma It bara <xh saro- 
~ | man blandade upplysningar, h ra rom 

__i man icke kunde gora några klara slut
ledningar om någonting, och hrilka 

| kastade ljus endast i ögonen, icke på 
Canadlar. Courter'1 1 Toronto. Ont. ämnet Coet of Llving Commlaslon 

mjw nyllget. »kr*-f en ganska före tån har nyligen afglfvit en väldig “rap- 
-tlg artikel -zn känsliga patriote,r. port" till parlamentet Den har sam- 
hvilkeiFvl då k?ergåfvo, »krifver under 
ifvanetåeade rubrik (oljande b*-ak få slutledningar

I
•4r— *»4 j

* »t, r*krf*T f is»Swl* MA* 4tm S**le j

Dr. C. E. Johnson,-ivSn-tf prvei»rr»tt*w*e4»l fcvm-rs* *s
tmm å *•» |tk *Ar»k«l*W**

Frågan för veckan.
Skol» socialisterna 1 Sverige verkli

gen rlaa sitt fosterländska sinnelag 
med att stilla till en revolution, oro 
Sverige blir nödsakadt att del
taga i kriget *

Bä UD AL BLOCK. 21 Skandinavisk läkare.
KONTO*: DOMINION BANK.

•7* Maln Straat (Alldeles beedvia 
Oerden-MItchelle apotek). 

Kontorstelefen: Oarry 42H 

Privattelefon: St. John 234.

€ MS Såluioimu ta IKUU
Sf--rfrågBleger, l &•***■ — -
’*4n*t**»s-v m+4 ws»t re» wå k«vs #1 ^ 

r»rli fs*»fs s T t— OMkM. •«*.. Iv* prr 
ital å otryese# vå* »tv#nrtiga»4* 1 tnm. 
-aå*t epsH. Bsf elsukf f*r e»»—nna*r å*« 
•1*14 hteAeées i fereå*«t

#15#

Ett telegram från Stockholm med
delar. att socialdemokraten Gerhard 
Magnusson till riksdagen inlämnat en 
motion, som går ut på att importen 
af petroleum och oljor till Sverige 
skulle göras till ett statsmonopol. 
Det påpekas i motionen, att utlandska 
bolag, sarskildt Standard Oil Co., ha : 
skördat b vad svenska affärsmän sått I 
och att priset på petroleum bar sta j 
digt ökats, på grund af det öfvertag , 
sagda bolag vunnit 1 Sverige Mot lo-! 
nären hoppas att genprn att Importen 
göres till statsmonopol skall saken; 
lätt låta ändra sig och priserna kunna 
bibehållas vid samma läge

Technlcal

I England kallas gifta man under 
fanorna. John BuH önskar tydligen 
män med erfarenhet af kamp och 
strid DR. McFARLEN.

312 Nalrn Av#„
Q*ndig#w de* 29 Mars, 1916.

Tel. 8L John 9##. 
Ofvanför glmwood Dryg Store 

KONTORSTID: 3—4 och 7—f

Madame de Thebes sager, att kriget 
skall vara slut inom sju månader Sju 
månader från hvilken dag. Madame?

Våldsam patriotism.

Följande historia har insändts af en 
af våra prenumeranter:

En grosshandlare i Hudiksvall hade 
till en landthandlerska försålt ett 
parti Uniment En tid därefter fick 
han från sin kund ett bref så lvdand* .

• Snälla då. om ni ville ta tobaks di 
där linlmentflaskorna Många ha för
sökt linimentet. men det ar stopp att 
dom kan dricka det."

Man kan vara öfvertygad om. att

Den tyaka ytirandetriheten synes 
vara lika stor som den < anadengiska 
för närvarande.

Björnson & Brandson
lat en massa vittnesbörd, gjort några 

och stannat 1 *lw
LÄ KA BE.

Cor. WUba» and SAerbreofceHuru äroEtt telegram i måndags f v berat i 
tar att en mina. som drifvit i land vid j 
Gudbjem. Norge, exploderat och an- j 
ställt stor skada på boningshus och | 
butiker. Två tusen fönsterrutor sades 
ha blifvit krossade af explosionen j

MeitBBninysiui 3—3, 7—g , m 
B«»eieda:#l*/.icTr

Andra viktiga kommissioner, vikti
"ansvarda rd Apropos detta ser det ut som om 

vår gemytlige krigsminister och andra 
vilja gora ett Preussen i miniatyr af 
Canada

t»«rr» 331 — Oerry TSS.Edra tänder?Många »reder hega» 1 patrioti»
En af dessa synder ar ; ga emedan de beröra viktiga frågor 

neutralas «>ck äro sammansatta af framstående
J. A. McTAVISa M. D

LÄKARE OCH KIRURG.
Hörnot af Kelvin st. och Gordon av«. 

Elmwood. Winnipeg.
Kontorsttmmai

8—10 f. m . 12—2 och 6—7 o ol
Tel. 8t. John 1047 hller St. John 1|7. 

dag eller natt.

mens nan.t» %i. Om ni vill må bra och förbli 
frisk, måste ni sköta om tan 
derna. — De äro af vital bety
delse för eder hälsa

'»fordragaan.het gentemot
uppriktiga åsikter och en annan ar ; personer på olika områden, arbeta för J 

orättvist bedömande af fienden* konst j narvaraade Somliga äro provinsiella ! det gjorts allvarliga försök 
■ *cb tnteli-iCtueUa framsteg Det ar,— och lika odugliga och resultatlösa i 

et viktigare att bevara • xn* kosta de enorma summor, arbeta |

Ett skam t kallad*- Manitoba Free 
Press nyligen den sex veckor länga 
officer^kursen i Cauada. hvilken på 
denna korta tid utkläcker fullfjädrade 
löjtnanter. Ja. ett skämt, men ett myc
ket dåligt sådant.

I ett tal 1 stortinget i Norge i ons ; 
dags å d förklarade statsminister 
Knudsen att det vid senaste minister-1 
mötet i Köpenhamn tagits i öfverva i 
gande handelsproblem efter kriget ; 
För tillfället öfverenskoras att de tre i 
nordiska länderna skulle efter bästa | 
förmåga söka upprätthålla handels-1 
neutralitet och undvika Internationel
la förvecklingar.

DXRFtiR, försumma ej 
Edra besök hos tandläkaren

Xfveu denna historia ar iusaml .
Det var på en järavägsstanirna i 

Orea på 1880-talet Gubbarne voro

•andligt nr. 
i Ar brittisk a traditions väsen 
lighet och rättvisa

sr- | hård t och samla massor af material
än att utösa j Hvad skull*- hända våra domstolar, om | rÄtjda för den "nya faran" och ville 

högljudda skallsord med vår mun de endast sväljde l^evis. och om de icke svara någonting Iwstämdt Men
af dem. som brukade färdas vida 

omkring för att sälja hlistar, hade 
modarnare åsikt. Kanske tänkte han 
äfven på sin egen bekvämlighet och 
ropade i sin lfver: "Jag ska ha* järn- 

domarnes känslor eller någon politi - vägen bums!" Ordföranden, som till
lika var präst, föreslog nu: "De som 
vilja ha järnväg, skola ställa sig på 
den högra sidan i salen, och de som 
icke vilja ha järnväg skola ställa 
sig på den vänstra." Men gubbarne

För att försäkra eder om den 
bästa behandling och det bästa 
arbete till moderat pris. konsul

DR. J. STEFANSSON
isländsk specialist på ögat», Arsta, 

nisans och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING.

Hörnet af PorUge av#, och Edmontm 
Tel. M. 4742 eller Garry 2316.

Gasolinen blir så dyr. att knappast 
någon har råd att dricka den efter den 
1 juni

Den våldsam'u<- patrioten bör betrak- larda domarena r-ndast drogo tentati-1

Or.
ra» skeptiskt Det är eftertankens och \ va konklusioner, basenyle på dessa 
-tjålfkontrollen* lugne man, som i ! bevla — noggrant undvikande själfva 
verklighet**n fort “rkligar våra sanna i kärnan af fruktan att såra de andra i

Vi ha un nu en knakande god histo- 
men den Dr. R. L HURS1Hemkommen från en resa mellan 

olika tyska krigsfångeläger bar dr. 
Sven Hedin från Sverige uttelegrafe- 
rat ett meddelande, som i hufvudsak 
utmynnar i att dr. Hedin är redo att , 
gifva sitt hedersord på att af Tysk
land tagna krigsfångar röna en så 
human behandling, som öfver hufvud | 
taget ar möjlig.

traditioner !ria, som norrmännen säga
vi nog till nästa nummer MOXNES’kers inträssen? Vi skulle snart befin

na oss i samma förbistring och förvir- 
1 ring, aom då det gäller kommissioner- 

1 en le»iur*- i den engelska vecko- na Någon gång hander deL att en 
tidningen Sp.rt.tor". rom Ju Inga r<,rk11* »*«" 1 60 kommlrolon
lunda vlaar ,ig tyahvanlig under krl- och *ör Ul' hvad den skall vara
get. framhållet att man miste akta *eaow •“ ka8ta å,ldo allt akr»«> 
alg att gt for iftngl 1 bemödandena alt dra*a akarI» 0011 På “k K46»11® •lu'' 
undertryck, den tyaka handeln ledningar Sidana mån äro nyttiga

VI få icke glömma, att när kriget I Mra *),nnas 8ailan af re*#rin

,r alut. inäste man »öka använda all aarna 
världens industriella resurser till att 
återställa handeln Det blir nödvän 
digt. att Europa.-» alla hånder och hjär ] 
nor anstrangas för att godtgöra de j
förluster och skador, som vållats un serna, hvilka nu undersökas i Saskat- 
der krigef Hur mycket världen an chewan — om det öfver hufvud taget 
må önska straffa Tyskland, kan den är möjligt att framdraga sanningen 
hokstafllgen icke - gora detta utan i ur en massa motsägande vittnesmål 
hjälp af tysk industriell energi 
kunna kanske tilldela tyskarne den j manhet. som laser vittnesbörden, va-

Medlem af Roysl College of SargeoBa, Kug 
lend. Licentiet ef Royel College of Hhieie 
(•ne. London. Specisliet: Bruet , när* e«e 
kvlnnoejnkdomer.
Kontor: 305 Kennedy Bldg. Portege A»e, 

midt emot Betona Telefon Meln SU 
Kontorstid : 8—6 och 7—0. 
Bostedstelefon Oerry 1175.

i" Kriget efter kri^fet" N. F. B.

TANDLÄKARKL1NIKKRIGET.rörde sig ej ur fläcken. Då utbrast 
hästhandlaren förargad: “Ni ii* dä inte 
getter häller. e'ra s—r "

Stämman af slutades, utan att fatta

(Forts. fr. sid. 1.)
Euopa och Asien. — Ett tyskt raidfar
tyg, Grief, har d. 29 febr. blifvit sänkt 
1 Nordsjön af det brittiska handelsfar 
tyget Alcantara, 15JOO ton. som själf 
sjönk. Fem tyska officerare och 115 
man af 300 blefvo tillfångatagna. De 
brittiska förlusterna uppgingo till 74 
man. Grief förde norsk flagg 
Berlin ineddelas officiellt, att Verdun 
står i lågor. — Kanal&ngaren Sussex. 
som seglade under fransk flagg mel
lan Folkestone och Dieppe. blef 1 går 
ramponerad af en explosion. Flera per 
soner omkommo. antagligen mer än 
100. 25 amerikaner befunno sig om
bord Ångaren bogserades in till Bou- 
logne. Den blef antagligen torpederad

620'/, Main Street,
WINNIPEG. SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Tel.: Kontor, Main 6131 och 6132
Reeldene, Shor. 4440. -

• A. M. DOYLB, L.L.B.
Advokat, Juridlekt ombud, notarie, ete. 
514- Sterling Bank Bldg., Winnipeg.

något beslut Den norskaHavre. d. 23 mars 
ångaren Koinig har blifvit torpederad 
utan varning i Kanalen Besättningen 
rätades.

Om tysk frihet kan man göra sig en 
föreställning, då man läser om en in 
tervju i “The Outlook", som dess euro
peiska korrespondent haft med tre in
ternationellt bekanta socialist ledare: 
Karl Liebknecht, Kari Kantsky och 
Eduard Bernstein. Intervjuaren, som 
önskade höra deras tankar om kriget, 
ville ha en förklaring pä socialisternas 
visade oförmåga att förhindra dess ut 
brott och fortgång.

GEO. ST. JOHN VAN HÄLLEN 
Advokat och Patent SoHdtor

Farmers Bulldlng,
utförer alla slags juridiska uppdrag 
och skaffar patent på uppfinningar 

I Telefon Maln 6142.

Från London, den 25 mars 
ska ångaren Blaaklakken har 
vit torpederad i Nordsjön för omkring j 
en vecka sedan under resa från Eng ] 
land* till Norge. Fyra öfverlefvande ; 
upptogos halft medvetslösa utanför I 
Doggers bank af ångaren Active och 
landsattes 1 Köpenhamn idag. Den öf j 
riga besättningen tros ha omkommit i

Den nor j
blifI Saskatchewan.

Winnipeg, Man.
Hvad som an är sanning i anklagel

Allt arbete garantera».
Prlvattelef. 2357

HOS DR. MORDEN Spar Det svenska undervisningsväsen
det har oändligt mycket att tacka 
honom för, och gäller detta särskildt 
den svenska folkskolan Xfven i 
språkfrågan nedlade han ett energiskt 
arbete och vinn segrar, hvaroni in
förandet i Sveriges skolor al den af 

I honom förordade nystafningen vitt- 
- nar. Han var den förste folkskollä
rare. som någonsin suttit i en mini
stär I Sverige, och att han från stats- 
kyrkoprästerflgt och stockkonserva- 

tivt håll tilldelades många skällsord 
Var endast naturligt Mbn det visade 
sig att Staaff icke begått något miss
tag, då han kallade en folkskollärare 
tilå medminister, lika litet som då han 

! kallade en civil person att 
1 sta gången i Sveriges historia — be- 
i kläda krigsministerns for landet så 
viktiga post

Svensk-Amertka har I dr. Eric No-

VJ I måste säkerligen den vakna all- DENNA BILJETT ÄR GOD FÖR EN DOLLAR 
På alla $5.00 kontrakt eller däröfver i vårt kontor. 
Broarbete fo.00.
BEHÖFVER NI EDRA TÄNDER LAGADE?

Ni kan befordra ederMåndagen den 27 mars.
minst in kon i st bringande och hårdast»- ra ganska enig om, att Saskatchewan Förstärkt på taggytan.Den första flottraiden i tyskt vatten 

sedan striden utanför Cuxhaven i janu 
ari förlidet är rapporteras 1 tiagens 
rapporter. Den skedde i lördags morse 
Liksom den gängen var deas mål att 
skaffa en bas. från hvilken sjöplan 
kunde anfalla tyska koncentrations 
punkter.En flotta af lätta kryssare och 
torpedbåtar eskorterade fartygen, som 
förde sjoplanen till yttersta änden af I 
de Friesiska öarna. som ligga utmed 
Schleswig-Holsteins västkust Sjöpla 
nen flögo från denna punkt in öfver 
norra Schleswig Holstein och bombar 
derade den tyska sjöplansstatlonen 
vid Ton dra. Tre af sjpplanen ätervän 
de icke. och från Berlin rapporteras. 

— för för- ! att de blefvo nedskjutna, dä de glngo

O
Steruppbygningsarbetet. j måste lyckönskas till att hafva gjort 

men d»-t tr m illusion att tro. att de i sig af med de förhållanden, som gjor- 
* kunde komorstellt <x h . industriellt i de dessa skandaler möjliga Skanda- HARVAXT Hundratals personer draga fördel af våra populära priser.

Da*b«t jäaing.HVARFÖR ICKE NI?
ianmas dr rakningen och sterilisera? ier och dylikt i samband med utfär 

ry-*kian»l och Österrike bli | dandel af rusdryckstillstånd i denna 
vi aro vidskep- j provins bli i framtiden omöjliga, 

t ga nog alt v ,t ra radda att taia om i dan den privata försäljningen af rus- i 
e rof ringa i .nnan vi utfört dem 
ite de ju betala mycket stora skade
stånd for att godtgöra for härjande t af 
Belgien, n >rra Frankrike, Serbien och 
Monienegn 
iand. men
i«-j»Ha .^kadeständ. om dc Icke tillätet 

: F.umpa* Inre krets, utae I

Framgängifull, Velentluplig 
Behandling FRITT. DR. W. C. MORDEN S 

TANDLÄKARKL1NIK
Och

besegrad*1 : kriget

!**>
12 års framgångsrik praktik 
i hörnet af Logan och Main. 
innan den flyttades till nuva
rande kontoret.
Dr. Morden’s kontor är nu 
beläget

i*'ä drycker har blifvit slopad

Rusdryt kstrafiken och ohederlig
politik aro naturliga komplement. Pa 
ståendet att rusdryckstraflken tvingas 

och delar af R>ss-|att taga ^el i politiken är icke helt j 
ir 'kulle tl* kunna betala 482*4 MAIN STREET. 

Tel. Garry 531.
•! <>ch hållet osanut. men är missledan

de Rusdryckshandlarne i allmänhet 
ha i det förflutna sett sig nödsakade 
att deltaga i politiken, nästan utan 
undantag på den regerings sida. som 
har beviljande^ af licenser och genom- 
drifvandet af licenaelagmrna i sin 
makt I vissa provinser accepterade 
regeringarna detta understöd som en

återinträda
För herrar och damer.

Mfor XI *f KUaffni.' (JrÅnar Kit «. r t filrtid' Är! 
dft *tr.|,ivt. klH)t»'gi i|r» L i-r af Mjåll I
»U*r vt-iair på alulåM-i' Ar N i Q.i • ijt.eflvr e/uee 
det. ar-ni «>m NI -kali ‘ulfva • »i»n N t Italsr mt tiair >»

några tyska krigsfartyg, utom två små I mr~n™r?nm!.*?>?,b"oariKrt«j*uo?-j*w”' «cVf»r?i»i j' 
tyska patrullfartyg, b vilka sänktes. WrU •n*rr' ^.s^svfNrfKN
Men två af de brittiska torpedbåtarna BÄ" KlÄlÖil

•<» i»-n.»h iM-f-.Mrv ■> VI vi ja »kSrk*Ed»r
(•nliålirtafnir», .ca Nt> •. iilttca if- <1 -t »anoAmoda
111 i a S> <k ”Sanning--!' rnn <m XI aftr»d<-r om- Ert
namn och a«1rr.e)emt* 1«* w-ta I f» llM$»fc>i» vilar-llfv-r 
Kc Mt Ityilpv o-« a'.i b»le .a utUdo Otf-K -alnad rna.
f-7.» LSSKiÄr. Rim y.ä.s:' ""
t »ut ar lo. _ T-

(iKATTS-KtJtWfiTl* v $)Ml*rHAXnmnB&*4-
emei uammi.uw c *«*,isluts»*tat

Ja*r Lifn/ar l« c^nt» a’» U i»**!•»»«»f»r
u**ri||ln#«lt<-«t ia«l»Mi. Var - I >o<a ra«* 
Hgvlifåi-rll.i* < ai«arwa V -■ 1 'ii-t, a b- K 'Sen
»Ingen -m HÄr**" I'.n-«l-4i Jtat» kuporuf 1 Kdert bref

Öfver ön Sylt och deras besättningar 
togos till fånga. Tydligen sammanstöt
te den brittiska skvadronen icke med

placerades under en kommersiell för !
M>m förlamade deras'!visnlngsdon.

Krafter ’ Man kan icke döma en fir
ma til! inner •< h samtidigt förbjuda

relius gjort en fullt ut lika stor för
lust som Sverige i dr. Berg. Dr. Nore- 
lins har bland Amerikas svenskar ut-

•ten »t t utföra det arbete, hvarmed 
pengur till boerna måste anskaffas kolliderade Kinder stormen, och man 

tror, att den ena. Laverock, gick för
lorad Den brittiska skvadronen stod 
under befäl af kommendör Tyrwhitt. 
En tysk torpedbåt saknas — Turkar
na ha utrymt Konieh i Mindre Asien. 
— General Alderson. som kommende
rar de canadenslska trupperna i 
Frankrike, har blifvit adlad af konung 
George. — En konferens mellan re
presentanter för de allierade regerin- 
garne tog 1 dag sin början i Paris. 
Denna konferens betecknas som den 
viktigaste som hittills hållits. — Från 
Berlin meddelas, att mer än 100 yards 
af tyska tranchéer sprängts 1 luften 
af britterna.

Dr. Philip A. Eckmannaturlig biinkomst och framtvingade fört etl pioniär. kulturarbete som
Om K.P.AmoldsOn hadcidel* det *cke frivilligt. DetU .fa Det är oerhörda svårigheter han

skedde särskildt i Manitoba under:
Roblin regimen

Huruvida Scottre ge ringen i del för-

Skandinavisk Tandläkarevarit Wilson. genomkämpat och bekämpat Den 
- J äran hade han äfven att vara en af 

rfcnmd flyttar lördagen den 25 mars till sina nya lokaler i 
SUITE 1, MANITOBA HALL BLK, 293 PORTAGE Ave. 

och alhnänheten inbjude» aflägga ett besök.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

Afton-Tldniogen för den 12 februari j lägga rna af den nu så mäktiga
innehåller följande uttalande af den j ^utn& använde sig af dylika metoder j Augustana synoden. Hvilka 
arldsbekante nyligen aflidne freds j for Ätl v,nDB understöd återstår att ‘ brister, som ån i dessa dagar månde 

i (raren. h vilket får sitt särskilda in- | 86 ' ^88Ä anklagelser ha blifvit fram- ; vidlåda denna kyrka, ett är säkert, 
tresee eåeoro tillhörande hans sista ! ^MTda. och de undersökas nu af en ^ dess betydelse för svenskarna

kunglig kommission, som åtnjuter un<ler

fel och

— om det ej >ar det sista — in ligg 
»trlden for ruann Iskorätt. och må väl ! ro,kets förtroendF. Antagandet att den jcjje

Svenek-Amerikas pioniårtid 
nog uppskattas. Den kultur-

betraktas sa som ett testamente, vårdt uuklagade är oskyldig, h vilket år all gärning den utfört bland svensk-ame-
sann ratt visas fundamentala princip,att bevaras rikan erna och äfven svenskeanaden-

Tisdagen den 28 mars.“Från fred «• kam pen och nobel pris- ■ speciellt i detta fall, då det om* och ännu 1 dag 1 viss mån utför
: Agaren K P Xrnoldeoo har Afton ■ iCke kan förnekas att Scott-regeringen i 
Tidningen fått mottaga följande ln 
lägg i fråga om Lnsitaniaaffaren

I tall «lé senaste underrättelserna! de Saskatchewan från den privata! 
ingående Tysklands och V. 3. A:s 
meöanhafvattden i I.usitania “affiiren*
tro riktiga skulle jag vilja vara i i den sig bittert hat från te inträssen,
:*resident*-n Wilson* ställe 

Jag ville då 'på den tyska noten ge 
nast svara sälueda 

Ni säger fortfarande att Lusitanlas •
'aakand* icke ar någon “olaglig hand 
ring" A Amerikas vagnar säger jag 
Eder, att den ej blott är olaglig utan i 
•ck omänsklig, att den strider ej blott'

Uita-U,», Men
-ammanlefnad Ni anser Eder futlgo i märklig* dödsfall omtalas 1 det- . båda voro te hvar och dB på sitt om- Ett telegram från Stockholm, date-

N.Ud.b7^,r 1 “ nemmer •* STeBBkl CaB*da T,d- rlde verkMgt rtorm mån. orh den lik- r*dt d.« 1» m*-,. meddeUr tit Hsn. 

Min fordran att M mi •**<■■ Det ena har tn t rattat I Sve- 
Tkinnn Men fbrfirhga brott aäs» ^ge, det andra t Sveuk Amerika.
Ni vara detsamma söm att vUJa för-1 __ *

1 dr FrWUaf Berg har Overlge för- 
af den

Från London meddelas officiellt, att 
! det brittiska Infanteriet i måndags 
stormade och tog företa och andra ty- 

nåmndt. dr NoreUus räknades, till ; gka llnjen tranchéer utmed %n front
på 606 yards vid St. Eloi. — En massa 

Helt olika te sig ju de nu aflidna handelsfartyg ha under de senaste da-
! garna blifvit torpederade och sänkta.

är sådan, att den länder synoden och 
dess stiftare, bland hvilka.i genetn en mycket drastisk lag befrla-

m sdryc kst raftken Härigenom ådrog i heder

som stå bakom de anklagelser, som 
gjorts för att bringa sagda regering 
på fall

andliga stormännens lif och gärning.
Den ene var den modårna tidens och
reformens barn, demokratiens för- Meddelanden från och on de 
kämpe. Den andre var representant ~ 
för den gamla tiden, med dess kan-

I 1 Gararteradt 
BOTAR 
SNABBT

Det finnes mera smärtstillande i 
egenskaper I en ask med Grote- 
Paln Balm än I ett dussin plåster' 
och Itnlment eller gröt. Lägg jusi. 
på det värkande stället, och smår 
tan går bort. Pri» 25c. ho» dnig! 
glster eller per post

THE CROTO ORUG CO^

I
skandinaviska Koderna.

Två dödsfall. TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.

:
Per telegraf.

Dr. PHILIP A. ECKMAN—- ————* srs r, rrsiss-s•fe nlskollfv
de voro pion lårer och utförde ploetå-

Hal Black,udejnka Tyskland Och NI ttoisasr.! 
att NI —tOr aå<ra mwlglttrandea I tal- hati 
»aher — sått tffl dea yttersta criaaea

44 293 Fertage Aik,De ti MM* Loas hvete l

ti

Wmm iflMMBlBäMSSKSiUStti

CLARK-LEATHERDALE 
CO„ LTD.

Begrafningsdirektörer och 
ha kamera rc.

232 Kennedy St„ 
Tel. Main 8221. Winnipeg.

j

J.H.Haenel
Violin tillverkare och 

reparatör
af alla elags instrument. 

Begär prisuppgifter 
302 Blrks Building, 

Hörnet South W Pottage ave
WINNIPEG.
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Teeeie Amatörrekrytering.

; Mary A HajbUio* i HamkXa. bU*f i 
fredags formellt aaklagad för bordet
oc k Bl

BLUE RIBBON 
KAFFE

•re# från London «f Mi* Loche.
rfcastades det företa forhoret

COLUMBIA VmtervtEtHintng bAUi förttéct ver infor poliodomar Raytno-r orh G S SE

GomE
på ett L* t SB»k*trx#a, i Anderwou. J F Hcm^orklamde eig Ic- Det rar råd middagstidt» p* “Lee 

Gobelias den moderna restaurangen 
rid Regent Street Hvilka som un ht 
känning af världskrisen 
tyvkae<É sitt i Loedoe liksom annor 
staden Det ar fullt, för att ic ke såga blick till mannen i hörnet

Man ser på fik-kan bor det retar I 
henne, att hennes bragd gjorde så fogs j 
Intryck. Hennes bnfvud rör »ig oaf- i 
ätligt med små» hastiga fågelakt ig* ! 

rörelser och hon kan tat* liu bl» att | 
då och då sända en blixtsnabb strål 

Iblacd!

bitr
I Bi-LU.6. '.oMUBbte. »k. mil »rd ; ke skyldig

Ssrylig olyckaKåndelse Victor Jor 
i gen »en frie Winmpeg. bromsar* på 
ett godståg från Lartvteve till Xapin- 
ka blef I torsdags morse dödad rid 
Whitesster Han föll fri» taket af sin 
vagn ned på marken oeh blef aå svårt 
skadad i hofrudet. att bas ogonbllrk- 

Håfttga sch oaf brutna snefsil före ligen afled De aflldne. som rar 22 år 
kooiiao l Regina ander tre dsgar för- gamma!, bodde i 714 William are., 
liden verka I tisdag» orh onsdags Wlnntpeg Han sorje* närmast af mo- 
bemsokte» staden al en fullkomlig der. en synler ocb tvä broder 
•aostnmi. »oto blef till stort hinder

Ett Hundra sextio anaéfcmegar om
t ‘eralortr ha redan inkommit till Ba 

• Utatchewan Co-operative Elevatar från 
. farmare på olika etållea 1 provinsen, 

<om önska elevatorer 1 sina distrikt 
K»dast trettio elevatorer komma emel 

; lertid att uppförs»

ochost em Dotm station Ett nnnat berg
KbppÉga barden kar MlfvU kailadt 

Caeefl- after im engelska sjnksko
afråttadee af tyskams I

kroga ma *

BAKPULVER
ofrerfulit bus bvart nian kommer, och leker hennes ltlls ^peUiga tungspets 
pa detta exklusiva middagsstnlU [år • mellan de bvita tandraderna p& ett 
man till och med tinga bord i for spotskt och retsamt s»tt 
räg. Xfven om man beställ! bordet för 
flera dagar sedan undfår man det som 
en nåd från of v an. och den »jalf med
vetet förbindlige hofmästaren försum
mar inte att »aga:

te gspiitst ~~ på 150 sffarsnuiL
maåryr kstetråaaeaa tun

peovlnnen -appt *ätade i torsdag» pre 
a»terminlnt>- rv<»*er t Victoria I*e 
»lagåd* ofi- 
bli fr s rrfV* V * - t.andlade. on ayk
terhetaff-lke# e-nomdref rundryt ksför

Nar civilisten skalar sitt sidfa p» 
ron rr,.-d en min. som om han fullgx*r- 
de a» aI sitt lift» ^iktigsMe bandi ir» 
gar. knackar han på kyparen och be
gär räkningen Se"n gör han ett tec 
ken till raktmlstareb vid utgångs 
dörren och denne ilar tjänstvilligt 
fram med ett par kryckor Han hjäl
per den unge mannen att resa sig och 
lägger kryckorna tillrätta under hans 
armar Man ser nu att mannens ben 
äro bortamputeradt ett god t stycke 
ofranför knäet

a" boteMågama »kull*

•im* mhib\Mord eller ajålfmerd? Mr< Joseph 
prras t»r~ tatstern sade. att re-1 for »part agstrafiken Äfvee järnvågs- j R Kar her. hustru till en bomesteader

; 15 mil från Wfoodridge. påträffades på 
; morgonen den 13 dennes dod med ett 
j skottsår genom magen inne i bonings 
buset Ktt ge rar hängde på vaggen 

i Hennes små styfbsrn upptäckte först 
: den döda Samtidigt sågr> de fadern

iVHar Edert morgonkaffe en fuli. rik 
flätor ofh en delikat arom? Om icke 
så b*gar BLVE RIBBON kaffe nästa 
gång Ni koper kaffe och NI skall kan 
na skillnaUvn \i vill säkert bli b« 
hagligt öfverraskad. Köp BLVE RIB
BON kaffe, bakpulver, specerier och 
extrakter allt en grad den bästa

fr en ägt saken, men j tågen blef vo försenade — Egentligen »kull* mr MacKenua 
ha haft det har bordet, sir. men det 

eller kanske

xr-rtuger aogv 
att dec U38'J 
'♦-raltat

kommit till något |
Bröllop firade* 1 brudens hem 1 

Foem Lake »ondagen den 19 marv. då 
mr (‘ A Carlson sam man vigdes med j 
miss Hulda Christina Löfgreo Vigseln

blir risst nattplenum 
ni föredrar bordet till höger, sir. bel
giske ministern har visserligen tingat

Brittar Cotateo.ss r«ger<ni pl*< 'TS 
de i måndagA *tt lån på 91 ,000 .600

ar oeh to.«to'.~ *' ! hi.reöer dr tom-, .« bo«„a » L,,, VM mlo lrk„ ann„

; har emellertid bllfvlt anhållen af poM-

!! I

mdet. men hans fm har heklaelirtvis I
blifrlt o pass lig

Restaurangen har fått sin namn af 
de dyrbara och verkligt vackra fran 
ska gobeliner. vom utgöra matsalarnas 
tapeter. Det ar arkadiska landskap 
jned lyckliga herdescener och mossgrö
na skogsbilder med vildsvin och hjor 
tar och vrenskande fålar Pa gobe 
linen invid den plats, där jag sitter 
stiger en leende, jaktkladd skönhet ut 
ur sin kaross medan en gråkladd fal
kenera re räcker henne handen 
stod Jag tanker på-Karlfeldts -rolta 
•fru Venus af skogen"

Kriget har lärt det i traditioner

. T oroa to De-*» pangar akola låna*
ut till tarm*'1- pa lång tid Lån t a gar 
na få betala 

Hon 
»rdoad ftc. v

^*YS=1 Eri- k son. Man 
Saskatchewan

tydligt mindre an 1915. förklarade J 
A Maharg, president för Saakatrbe 
»sn Graln Gro»ers' association förll 

_ den onsdag Mycket mindre land är i 
j ar fo*-»ådt an förlldet år Knappast 

halat höstför t?sredelaer lia 
gjorts, då farmarena 1 höstas voro allt 

I for upptagna af skörden

Hur alldaglig denna Syn är. vår : 
ker den dock hos de oiukringstttande 
det vördnadsfulla och bekymrade del- i 
tagande, med hvilket man alltid be
traktar krigets offer Man makar öf- 
v erall t instinktivt in sina stolar för att

•körd 1916 bitr be- , ^.n
ofver proc ran • 

< »uipbell. tillfor ■ 
ms*tey. höll I måndags i 

legUisturetl

ONTARIO
tu. Stängd t hotell. Victoria hotel i Fort 

William har stängt» på grund af. att 
inkomsterna sjunkit, sedan 
stängdes klockan 8 på kvällen

Den dyrbara militiren. 12å

*llt bedg-tts 
->t erna ber »Ans* Ull se* miljoner och | 

#tfva miljoner dollars 
hslansen rnåate ett lån .

bereda plats åt krymplingen. Med den 
hvita fjädern 1 handen söker denne sig full af politisk betanksamhet efter 
mödosamt väg förbi den vackra flie-! krymplingen, som ltnkade ut genom 
kans bord. Hhr häb ^ommit dit fly dörren Jag tror. att han tankte: 
ger ett leende ofver hans drag och det 
stela och spända uttrycket i hans blick j rekrytering vi ha har i landet Få vi

be om conscriptlmi. mr Asquith

Men hennes löjtnant sände en blick LIVESTOCKutgift erna tt!l 
För att ur« . 
lpptaga- Mr
tish Oetaiobiau 
väldig* upr • - 
året

några son:
dater ««ro nu förlagdn i Caneda jiin 
4.9.16 officerare

Vulon Stockyards. MardiLvrne påpekade atl Rri 
, Mppsrindostrl haft ett
nr under det gångna

till
en vacker proper 

'N»sa militärer kosta Vanada 
i månaden

i Chicago. J FV Hnnrti. soin ar t$on 
resterats 1 Regina i samband med väg- Ulrka $12.000.00#)
skandalen, har fritagit E L H Smith. 6n c<piosion inträffade i måndags 
I «1, besksuauager i Regina, från allt I niorse 1 < 'aiiadian Kxploslves 1 Nobel 
ansvar i samband med denna skandal j Kxpb‘.donen uppstod från en elektrisk 
Arresteriiigs<irdern mot Smith, bvilken motor i a mmuni t tonshuset En man 
for narv arande vistas i ('hicago. har dödad*1 
tlllbskatagits. och denne kan Au utan

Det ar nu också en fordömd sons
STEERS

försvinner för ett ögonblick Choiee to prtme 
Good to choice 
F-liir to goiStl 
('hoice feeders*
Fair to göod feeders 
Choice stockers. 
Medium stock ers 
Common stockers .

$ 7.25 $ 7 60bundna England att af ven det otrolt 
en middag utan frack

ALBERTA.
For areatwrestoid blef «•» man vid 

StKtler förlldet: dag 
4 f^hgels*-

(rån Commercial 
lat lon uppvaktade t 

fllfton I Bd 
äga den framlad» rar 

kommodationer. dft 
å <i 1 juli trader i 
i inläten» lofvade att 
| ^iekutiva rådel 

• - i söndags af poII 
5vå spelhålor Poll 

>-u darmed, åtminstone 
utrotat dylika platser

7.00 7 26 
ti 75

gaste af allt
kan bli en le fv an de verklighet Kon

Ers ladyship täckes forlåta, att j 
jag känner mig förhindrad att ännu 
• n gång utsätta mig för tyskarcuL- 
granater IV ha. som synes, redan ut
fört ett rätt g od t arbete

För den flyktiga sekund jag säg 
hans Ironiska ansikte tycktes det mig 
ge ett samlat uttryck för hela vari 
dens sköflade ungdoms leda och af- • 
sky vid krigets gyckelspel Men hak 
om detta, bakom den stelnade blickens 
melankoli och bitterheten ftfver ett In
validskap. som kanske skulle förstöra j 
hans framtid, fanns ändå. som en géf 
va af en vänlig guddom. en helande j 
och läkande ström af humor, denna 
oVieskrifliga. specifikt engelska humor, j 
som aldrig försummar tillfället att af- 

1 vinna en situation det kvantum af lö
je. till hvilket den kan föranleda. Han 
skulle ej ha varit den oförbrännelige 
Tommy han är. om han nekat sig det 
makabra skämtet att leende göra sin . 

i reverens för den näsvisa sköna, som 
gifvit honom skammens symbol

Så blef hon då också röd som dry
pande blod. den Ulla nåden, där hon 
satt hrh skar 1 sin kyckling

6.2Ö
iisma Ca*e * 
dornd tiU tf>

En ö«p>tst>on 
T rav*41er>i * 
lördags pr*ra 
tuontou F>*c 
a ngående o 
forbudet A 
kraft Premier

6.25 5 50kurrensen mellan den häfdvunna mld- 
dagshahiten och kronans gulgråa ylle 
verkar alltför uppenbart till den för 
ra* nackdel för-att man i nagun »tor
re utsträckning känner lust att haf 
da sin personliga smak för att vara 
“dressed to dinner"

Soni en naturlig gärd af soliditet

WINNIPEG CASH PRICES
orh fl**ra blefvo lindrigt ska 6 00 6 26

6.00 6.25
5 60 6 00
6.00— 6 60

Winnipeg Man . Tuesday Mari h 2Hfara återvända for att a flagga vittnes 
i må!

Brigadgeneral W A Logo . »om 
\<>iiinifud«rar det andra di visi or som 
rådet i ran ad a. har blifvit uis dd att

Spot IT ev 
prlcee. prices 
1111* 109
108S.
106% 103 H

.103% 100%
94% 91%
85% 83%
80% 78%

105% 100%
100% 98%
98 % 9ti 

102% 100%
100% 98
98% 96 I Choice to priuic

102% 100% , Medium to cholcc
100% 98% I Lightweights
98% 96

HEIFERSWhvat
Nu 1 Northern
No. 2 Northern
No. 3 Northern
No 4
No o
Nu. 6
Feed
No xl rejeeted seeds 
No. 2 rejeeted seeds 
No. 3 rejeeted seeds 

i No. 1 tough .
| No. 2 tough 
| No. 2 tougli 
I No. 1 sm ut ty 
| No 2 smutty 

3 smutty

M ANITOBA
föra befäl ofver den fjärde ranadfrist 

Eldsvåda. Town hall i Iiaupbin har ska division* r» Han blir antagligen ut
Choice to prtme 6 00 6 50

106% Good to choice 
Fair to good 
Choice stockers 
Common stockers

5 50 90
4 76 5 10
5.60- 6 00
5 00 6 60

iadcf i torsdags af eld Hela öfre vå- 
! ningen förstördes totalt Skadan be 
i räknas till $5.000

Sköt sig af våda. hTdwiu Johnson. 18 
I ar gammal, »köt »ig af våda i sondags 
eftermiddag Olyckan inträffade, då 
unge Johnson var ute på harjakt sju 
mil sydost om Elin (Teek. Skottet träf 
fade i ansiktet,, orh döden var ögon 
blicklig

Manitobs» farmare amna i allman 
her i år beaft en mindre areal jord an 
taga risken att få en ^större Illa skött 
D«‘tta blir nödvändigt, då det visat sig. 
att det blir ondt om farmhjälp Från 
soldaterna lär man icke kunna beräk 
na någon vidare stor hjälp

Dödad af en fallande mur. George 
Muggabt-rg dodadt-s. då murarna till 
Wa»t ward skolan I Port&ge la Pral- 
rie, son» håller på att rtfvas, förliden 
dar föllo samman. Edward Moise. blef 
svårt skadad Båda männen voro sys
selsatta med rifningsarbete på huset, 
hvilket i vintras härjades af eld 

Fyra indianer brända till döds. Två 
indianer och deras hustrur, som skaf
fat sig ett större förråd sprit från 
Ssau River, blefvo i lördags kväll 
brända till döds 1 sitt lager vid Bosrs 
inau Elden uppstod därigenom att ep 
lampa exploderade Indianerna voro 
allt för druckna för att sätta sig i sä-

nänmd Til ceneralmajor
En vacker kråenil iiar ofv.-rlänmat» 

till George Elliot. konservativ med
lem för North Mlddlesex. Denne räd
dade flera äldre man vid den 
paria men tsbran den i Ottawa fö.

Frigifna Ernesr Haresh*-r «k h Ar
thur Zinkvr frän Berlin, som för en 
lid sedan arresterade», anklagade för 
atl en »a* sförsök mot en ammunition:- 
fabrik ha blifvit frikanda inga bin 
dande bevis kunde framläggas mot

har ock den kvinnliga elegansen sjup 
Man har med

fratnlåss» Tigan 
Raxzis auih‘1' 

s4-n i fSömvc 
»en tror. atr

klt till nollpunkten 
förkärlek sommarens utrangerade si 
denpromenadkjol och till det en hvit 
erepe-de-chine-blufi som ofta är skrynk 
lig och sällan riktigt ren 
stolskarmen hvllar. som en borgen för 
välstånd ocb solvens. den nyförvärf 
vade. tunga sälbisampälseu med sitt 
färgrika, fantastiska sidenfoder

rCOWS"
n st«»ra
/en tid

Choice to prtme 
Good to choice 
Fair to good 
('utters

5.60 6 00
5 00 6 25
4.25— 4 75

för tillfäll* *
Sedan Georg» Hill w>m förut var po-j 

St James. Winnipeg. kom
men på

llsmsstiu-e 
till Bdmooton. 
bärtlgt krtg

,ar han fört ett obann 
-$H>lhus och borde 1-

3.26 3.60
Canners 2 50 3 10

BVLL8ler
Det finns i »alen några lifliga och 

gestikulerande sällskap på sex a åtta 
personer Men här som öfverallt i Lon 
don är det de älskandes tallösa./fåor
diga grupper som behärska terrängen. 
Två och två sitta de i sofforna, han I 
en kaklnnlform som i allmänhet bär 
nyförvärfvade insignier på en snabb 
karriär, och hon. en flicka ur mäng
den. smyger sig tätt intill honom 1 en 
ödmjuk beundrande hängifvenhet.

Kanske bli dessa fem dagars per 
mission de sista i hans lif. kanske ser 
han champagnen pärla i glaset för si
sta gången, kanske skola hennes ögon 
aldrig mer se in i hans med denna 
mjuka tillbedjan 
mära poesi, och vissheten om lifvets 
tragiska korthet fyller luften omkring 
dem med erotik, och nar de gå hem i 
kväll genom den svarta staden skola 
kanske deras hjärtan ropa på hvaran 
dra i ett smärtfyllt lyckorus, bakom 
hvilket deras eget lif tycks dem själf 
va som en för hårdt spänd sträng, fär
dig att brista

Men vid ett litet bord 1 et t hörn af

Skjutsn m1 «ida liladys Patterson. 
.•n shollårarmna l Psshley, blef I sön
dags eftermiddag ibjålskjuten af våda 
af Esther Nhholson. en lärarinna i 
Irvtne Olyckan inträffade, då de bå 
da damerna v ort 
i vå soldater vid Irvine. och inles Ni 
, holson bd!l <len enee gevar 
hvilket man amnat skjuta gophers

5 50 6.26
4.26- 4.75
3.KB 4 50

! * OXEN
Endsct några få tusen af de 50,000 

farmarbe tare, som Canada skall söka 
erhålla från Förenta Staterna, har 
man hittills lyckats skaffa Orsaken 
härtlM är. att det finnes rikligt med 
farmarbete i Förenta Staterna, där lö
nerna f. n äro höga.

Lef nadsomkostnaderna hllfva allt 
högre och högre I Canada Enligt ar 
hetsuppgift från arbetsdepartementet 
har veckobudgeten för en genomsnltts- 
fanillj stigit från $8.28 till $8.40. Pri 
set på bröd och mjöl har stigit på 
många platser

Resolutionen om utglfvandet af 
uganderättshandling för land. sopi för
ut utgjorde St Peter'» Indian reser ve 
vid Selkirk. sedan dy nuvarande inne- 
hafvarna betalat ytterligare en dollar

Choice lo printe 
Fair to good 
Medium

5 00 6 60Oats
i No. 2 . ’
1 No. 3 ....
Extra No. 1 feed 
No. 1 feed 

2 feed 
Barley 

No. 3 
No. 4 
Rejeeted .
Feed 

Flax 
No 1 N 
No 2 C

ute i sällskap med 4.764.2641%
39%
39%
38%
37%

41% j
3 90 4 10

CALVE8
I Choice. 126 to 225 Ib» 
Medium 

| Heavy

800700
6.00 6 60No.SASKATCHEWAN 

Skenolycka Mr»
Prinee Albert blef i

6905 15Ifurry Hobbs i
Voro en välgärning 

för en Paisly-man
HOGSsöndags k vall do- 

•fter hvllketi hon
59

• Choice ............................. . ___
| Good llghts. 110 140 1b» 7 76 
I Light», 110 Ib», down 
j Sow» and heavies . .

194 %
19l- Choice ebeep 

1 | Choice^l^rabfi

10.00 10 26dad. di d^t. hast 
och hgnnw b&rn åkte. skenade

Till chef ' >r militärdistrikt no 12 
har utnämnt

54
8 6051

6 75
7 00

8.0061
S 00l)odd*s Kidney Pills hotade 

smärtor i ryggen.
of vr» te löjtnant X S 

-oiT.mHnderar 68dc hatal 
Han» bufvudkvarter* blir för

krigaryrkets efe SHBEP192%
189%

Edgar, son
6 60 7 00

lagdt t til R“giua rtfverstelöjtnant FTd 
fd fronten d|r han blef

Mr Jas. A. Brvce omtalar, hvarför han 
rekommend^rar 
Pills till alla, som lida af njursjuk

7 00 8 00
Kidney

gar har vari» 
sårad MALCOLM M. CHARLESON

ADVOKAT.
ÖNSKAS

Paisley. Ont

Dodd's Kidn- 
af smärtor i 
A Bry

I 20 mars (Speciellt» 

Pills till ill
Edmonton. Alt» | genast, en god hushållerska pä 

farm i Alberta
I per ar re, antog» i torsdag» i under- 

Den evangelisk lutheraka Canada- huset i Ottawa efter någon diskussion.
Dominion Bldg

Telefon 9207
n.*t L n it-i • norska vice konsulstet 

för Alberta

oooooooooooooooooc
oooooooooooooooooo 1 i >1: Hälst medel

ålders kvinna eller gift par, utan 
— j barn. Mannen att göra vanligt 

Namn lon. ålder.

konferensen sammanträder på tors- ggenEn bill Introducerades
väl »and och högligvii res 

Jag bad»O \ K H O T E I. : dagen denna vecka i Bethlehemeför • 
(Första klase hotell)

Tågsammanstötning. Grand Trunks 
amlingcn. S< andiiravia. Man. Forsam- passage rartå g från Chicago till Mont -

a o Y a i pekterad här i trakten 
smärtor i ryggen under nära ett år 

“Genom att läsa den sjalfexarrilhe 
rande sidan i Dodd> Almanac kom jag 
till den slutsatsen, att min sjukdom 
härledde sig från njurarna Jag efter 
sände därför en a»k med Dodd’» Kid
ney Pills. Innan jag tagit alla. kände 
jag migf så bra som någonsin fiirut

salen sitter en stackars ung man. som 
hvarken har kaki eller flicka Han är 
klädd i en soignerad mörkblå hvar
dagskost ynt, och ehuru han är alldeles 
ensam, har han en nrdrucken rödvins- 
butelj oeh en nyss påbörjad gul än
ka framför sig Hans ansikte ar friskt 
och väderbitet, men han ser rätt ui 
framför sig med en blick som är på 
samma gång spänd och frånvarande 
oeh som inte tycks liigga märke till

farmarbeti-linger» hälsar alla ombud välkomna , real kolliderade i torsdag» kväll med 
Winnipeg.! och inbjuder alla vänner i kolonien . ,>tt koltåg en mil öster om Port Cre- 

j att närvara vid högtidligheterna un j dit Lokomotivförar Harry Overen. 
•ler mötet For art meddela de intre» j Toronto. och eldaren W. O Anderson 
se rade hvad som förekommer. Införes från Mimico blefvo dödade. En annan

' eldare skadades, och en bromsa re sak

JACKSON BROS.CHAS GUSTAFSON, ägare A mgr. 
281—283 Market Street,

Phone Garry 2252.
T*- r lag len person 

Speciella afgifter for stadiga 
Rum ocb fru

4
erfarenhet, etc.

Oh berg & Nyberg. Ltd..
Amisk. Alta.

Juvelerare och diamanthandlare. 
9962 Jasper A ve.. E.. Edmonton. Alta 

Telefon 1747.AFG1FTKK 
41 50 
kunder Måltid- 
kost $1 00

Klockor, slipadt glas! porslin, sllf 
versaker. konstnärliga artiklar, skrlf 

“Dodd\s Kidney Pills voro en vi rk-1 materlalier etc. Glftermålsllcense ut 
lig välgärning för mir

Dodd*» Kldticy Pills verka drt-k: pa I Speelel! uppmärksamhet gifvas post 
njurarna. Öm tji sättas i god t stånd ut orderkunder Ur- och juvel reparation 
rätta d sitt a r i k te som de »kola. Fri 
ska njuratk. gc :a rent blod. ct h den 
man « ller kvinna som har rer.t blod i 
ina ådror kan skratta åt nio tionde 

(iehir al lifvet< s jukdomar.

följande program:
Torsdagen d 30 mars 

Kl 10 30 f tn konferenspredikan af da 
i"anada konferensen» president, past Bröllop. Torsdagen den 23, mar» 
I* I* Bergström | y amman vigde» mr E A. Norlln i Klp

^ Fredagen d 31 mars ling med miss Ingeborg Olofson Vig-
►' Kl 9 f n. . morgonIxin af paalor O i »oln förrättade," af pastor G. Ene 

I.inderen - 1 stri,m Mr oeh mrs Sven Norlln voro
Kl 2 2.30 t. m . predikan af pastor u ittn n Efter vigseln bjöd» pa mal 

i* A Edquist i och kaffe Sedan en sång sjungits, ta
lade pastor Engström ofver Davids 

versen Mr Toraldson 
förrättade till sist bon. Därefter vid 

ti angenamt samkväm, medde 
las ti!! denna tidning

NOVA SCOTIA.

nas Passagerarna undkommo oskad färdas

ZggggggggggggggSSS
AAA4-A-A, AA A TANDLÄKARE 

DR. FRANK HUGHES
(Förut 1 Galt. Ont.»

någonting.
En officer kommer In och slår sig 

ner med sin dam några bord ifrån den 
ensamme mannen. Danien är en skär- 
hyad. söt blondin med mycket hvita 
tänder. Hon är klädd efter sista mo
det i en halflång. skinnbräinad kap
pa som står ut som en krinolin nertill 
och på sluttningen af den lilla sneda 
skunkhatten sitter, strax ofvanför tin
ningen. snarvackert och kysstäckt, en 
blodröd kamelia

Knappt har hon satt sig ner förrän 
hon upptäcker den civilklädde mannen 
1 hörnet Hon hviskar något till sin 
kavaljer, som till svar skakar på huf- 
vudet och rynkar ögonbrynen. Men 
hon trutar med munnen som ett själf- 
rådigt barn. reser sig upp och lotsar j 
sig fram mellan stolsraderna tills hon 
står midt framför främlingen 
tar hon fram ur Innerfickan af sin 
kappa en hvit fjäder, som hon resolut 
lägger bredvid hans kuvert. Sen vån
dor hon skyndsamt tillbaka, litet röd 
om kinderna och med vippande kjo
lar. Dc. som lagt märke till den lilla

Occidental
Hotel. E

►
Sulte 10 A 11 Credlt Fencler Bldg 

Edmonton. Alta.Nu är tiden inne att köpa edra Telefon 2287Lördagen d. 1 april
Morgonbön af pastor j 119 psalm. 94 P ASKKORT.Kl 9 f m 

V Johanson 
Kl 2—2.30 e tu . predikan af pastor j tog 

C Th un berg 
Söndagen d. 2 april

Skriftetal kl 10 f m af pastor E 
Olmon

►M DAM RIPBTBW a Ot>
5 Korstkiaasua mm ocb 
^ finaste :nateerven«i4 ►

Ker af Main 1% 4 Lo«oa An ►
TELEFON 1618

► Tio förstklassiga kori (alla 
teckningar) för 10c. 30 kort för 
Sänd namn på 3 vännvr med eder be 
ställning och vi vilja innesluta 6 vaek
ra kort fritt

25<►

2 I Scandinavla
•a Icke skyldig. Charles Fielder. en 

| men ig i 63dje regementet, har förkla 
rats Icke skyldig till mordet på serge
ant William son vid Lawlers Island d. 
5 februari. Juryn ansåg, att Fielder. 
icke var rid sina sinnens fulla bruk.

-____g 11 Abingdon SqBBre. i Bring ilå han sköt Willtamson Han kom-
%*ew York. N. Y. , Afsletning, af pest L. P. Bergström mer antagligen att sändas till dårhus

L*?daitde hotell för hkandinä- Söndagen — 1 Erlckson Flera människor omkomna i elds-
viska resanden n.ed alla modår Skriftetal kl 10 f m af pastor J ; våda. Fyra italienare och två ryssar 

förbättringar för andra och ! ° Llndqulat. j blefvo branda till döds. då ett inac-
tredje klassens passagerare. HÖgmasea af pastor V. J Tengw&ld ! korderingsställe vid Pleasant st i Ha-

Rekömmenderadt af de fram ! Kl 3 e m. Tal till barnen af pastor | Hfax. som innehades af en armenier,
sta ångbåtslinjerna. [ C Thunberg i sondags morse blef lågornas rof En

Passagerare mötas på jarr Tal t® ungdeunen af pastor P A. i Italiensk kvinna och en ryska blefvo 
vagsstationen vid deras ankoms1 Edquist mycket svårt skadade Hur elden upp
till New York. Afslutning af pastor O Lindgren kom vet man Icke Den spred sig med

PEOPLES SPECIALTIES CO. 
P. O. Box 1836 CAMROSE RO BE TANNERYWinnipeg.a

Högmassa af pastor L. Hetner.
Kl. 3 e m . Tal till barnen af pastor 

F Johansol
Tal till ungdomen af pastor K J

^vvTvwvrw • v v v v <r w w Wf v% Vi garfva häst och kreaturshuds' 
och förvandla dem till öfverrockar 
fållar, handskar. Vi fodra fållar. Vi 
kunna göra eder en första klassens 
resrock från en god häst- eller krea 
turshud Prla $17.50 till $18 50 VI 
garfva första klassens s^ldonsläder. j 
äfven läder för tömmar och grtmma . 
bereda pälsverk och uppstoppa djur j 
bufvuden

Efterskrif upplysningar
J. G. McKinley * Sona 

The Camrose Robe Tannery.

J. Johnsons 
WOODYARD

Abingdon Hotel

556 Talbot Ave..
Rekommenderas.

Ved och kol af aOa sorter till 
billigaste pris.

Ved uppköpea till högsta pris.

Telefon: ST. JOHN 2518.

DÅ
na

SKRIF TILL 088 FÖR PRISER PA 
HÖNS — PÄLSVERK

Det skall betala sig. Vi äro kända

HUDAR.

‘t44*4^^^4^44*^44^4!44*44#44!4
NORTH WEST HIDE & FUR 

COMPANY,
enlsoden följa henne med roade bllc- 

förfärande hastighet och de flästa af j ^ ^ äfven den älskade småler 
husets invånare måste rådda sig ge 278 Rupert Street, Winnipeg, Man.I VC HDD c nr dt ucu . huldt. når hon slår eig ner v:d hant:

aLd.rbtf.Whl.. FUme Btfner Kon- | “»»“»pp. K ««K«. WtoW. . „da Hen UOir och je-Utn-erar lf-
.ncr eder eimls Ump, ut citva «tt j SiDENRESTer fiSr edert »rtfbete !^)r»b4ceTin* man »tt too^toristf 
bnljant. n.iukt, hvitt ljus. bättre ån till julen fur 10c per paket eller 3 * ...
elektricitet oeh ra- Sparrr oronen i for 2åv Hrarje paket Innehåller ett i det rsr henne8 'lHkt
■ ■ch gor lasntnr eller somnad till ett 3lort urv»l af etycken af god storlek Storbritannien och Irland »tt handla

,, .___ __ p, for allt slass lapparbete | sem hon rjorde
□oje loken kapa som kår »onder På- Brode.-silkt. Stor varietet af firger 
tim* och ekooomiak TtllfredsataUelie , ( hTar„. ;u.ke: stor valuta Pri» per 

Gör all* som bruka den i paket löe eller 3 for 26c. 
j^xllstandlgt prof sändes till SPECIALTIES SALES C<%

Kungörelse. Ny'

HafreHärmed tillkännagifves att 
Sjukhjälpsföreningen “NordenTV 
erhållit en inbjudan att Öfverva- 
ra Logens “Strindbergr” af V. O.. 
möte den 7 april kl. 8 e. m. ä 
Scott Memorial Hall, Winnipeg, da.

Mannen, som fick feghetens symbol. 
• betraktai den ett ögonblick rv-h töm
mer sedan sitt champagneglas 1 botten. 

Winnipeg Han tar en lång. smal knif. slipar 
den mot salladskålen och traneberar 

| skickligt en brunst ek t fasan, i dét han

CH. NILSONcaran teras.
■Hl
hvilkex adress som balst for 35c. eUer k P. O. Box 1636 
3 för $100 Panga ma tillbaka om ni 
icke är nöjd Postorder sändas genast

I. PETERSON.
470 McOermot Avs.

Alla svenska farmare i Ca na- j 
som vilja förbättra sin ‘

iakttagej har den tunna, skara kött- bindan 
saften silar ner på fatet. Han åter, 
långsamt och tuggar vål. och når han 
slutat sjunker han tillbaka 1 stolen 

»t och petar tåaderna. med sto likgiltigaTWttittgr for Ljee orh I ■■#■» i

DAM- OCH 
HERRSK RÄDDARE.|**L * I»1T Attt l dre rlrfctruka

Un
ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kentraktårer.
A. SLDDIWOTOH

Winnipeg. bush. af en ny sorts hafre till 
saln. Denna mognar tidigt och 
har dubbelt större ax. Just hvad 
ni beböfver.

K. W. STRANDBERG,

208 Logan Ave.
Å föreningen Nordens vägnar, 

enligt uppdrag,uiun I Winnipeg
Telefon Garry 117.

Han.I

Sekreteraren.nuet s.c.t, na n mi ur ner hos våma inoruuii hlick fixerad på något obekant (Sre-ffcHigUygä* kms
Ut TALBOT ATM.V BUfwooD nål 1 andra åndaa af eelea.

V

MHMMRBRMjlW-
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Skandinaviska 
Socialdemokra
tiska Föreningen

håller möte

Söndagen den 2 April. 
Kl. 3 e. m.

Alla medlemmar uppmanas 
att infinna sig.

Canada Nyheter-
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stsndc styra kosaa till Det hela artarga hundtr att drugsnde dela öfver Vilhelmina kyrkv 
rar ta- by med bispår Ull Malgomasjön. del* 

förbi Sorsele. Slagno och A ra viker 
Banan från Yolgnjon till Getllvare in 
klustve komplettering af Gelltrare 
Por ja» beräkna» kosta 31.SSb.W0 kr 
Beträffande trär banorna förordar »ty 
relaen följande tre sträckningar: Ftir» 
mo < \>st erå»eu t- Hot i n c. Hellass 
Lycksele—Steneelv. Jörn A va viken 

tryckt som sin »i»<* viijh att af hans hvilka banor »kulle erhålla vn langil 
efterlämnade förmögenhet »kola 20.000 j af resp 133.166 och SS km och berak 
kr för hjälp åt behofvande utgå till j na» kosta resp S.lbO.OOO kr . 11.150.00c 
hvardera af socknarna Ekeby. A »bo. (kr och 4.000.000 kr Den bygnadsplan. 

j Malexander och den bllfvandv so* ku en j styrelsen föreslår, afser tiden från 
Timre i Boxholm samt till hans födet 11S1T till 1627 och omfattar del» full

dÉSgpife

■
iM

sig aå bra 
ristf örea lagen» sekreterares »lut omdö
me En lycklig följd af kriget, om maa 

I så får ettrycka sig. är att svenskarna 
se sig om i sitt eget land

100000 kr. till Vadstena och fyr» 
socknar. Kupmsnnen Ggptaf Ivarsson 1 
Boxholm. som for kort tid sedan a fl ed. 
har i efterlämnade anteckningar ut

för b var kan vänta.
I

HEMLANDET. Far och aon kvåfvas på kolmilan. Ea 
be mak olyckshändelse inträffade na t
tea till d 34 febr på Östra Oxa jö k ro 
nopark. 3 mil från Gran inge bruk En

ba*om det star ett ryk
te. SOM FÖRTJÄNATS I

C AN AD AS KÖK. 2S

SS

m 
m 

Mm

bokfor tiggare K J liohbn och Ingen i J torpar* X O Höglund och hans 16- 
or C Lund

ALLMaNNA NYHETER
Imed fabrikör Axel Ceder- 1 åri gr

fivl»t ur b hr K W HJertberg »om | forut lagi sig att »ofva ofvxnpå en ny 
suppleanter
pastorn dr <’ Y Aked Ht föredrag om j de båda döda till följd af koloxidf&r 

l. ] Amerika* bidrag till förverkligandet ; gtftnlng 
af mänskligheten# ideal

aoo från Gran inge hade kvällen
InLaodvrmM ngar f&r jordbruket

ier fjolårgodkände» »åaoti, fsllbor 
:a>> 15! frowtmtnekalng»- och odling» 

lika delar af lande!
11272"

Vid sammanträd* t boll, tand ko! ml la På morgon tu återfunnös

11
äektar afdikau. befriat» från vatten

u-pa omkring lien 15Själfmord mitft pä gatan.
Svenska bildar från iWÄMaleL Vn- / febr på eftermiddagen strax fore kl 

der knmprinsen» ordförandeskap hölls | 6 promenerade en person på deo llf
25 febr konstituerande samman- j ligt trafikerade Linn* gatan, da några i febr uppstod eld i ett äldre fabriks

Fabrikabrand i Östergötland. Den 16-Ger elje»* forValtrat». Sammanlagda 
kostnad*-:, for d«-*«a foretag pppgår 
till IJMJ&t kr . b vara! staten bidra 
<tt med 1.626,366 kr I form af »tat» 
-utdrag el!er »ratelåo

Msjor Prsvitz får fortsätta Från 
Hyesiand meddelas, att den hemvan 
lande Perser-»ven »k en msjor Pravit* 
->k-f arreetervd pä grund af meddelan 
n n från de ryska mllltärmyndigheter 
>a I Kaukasien, som uppgåfvo att den 
ne officer var uppförd 1 tyska armans 
-ullor Då detta missförstånd blir 
ippklarsdt kominer man att vidtaga 
•tgarder för att tillåta honom fortsat 
•a sin reaa Ull Sverige

Liket påträffade» sedan och vid for
hor har tjänsteflickan erkant samt 
häktats

sestad Vadstena Då emellertid något [ bordande af de pågående statsbane- 
be vittnad t testamente icke blifvtt upp ^bygnaderna V lrlksfors— Volgsjon och 
satt. beror det 1 sista hand på den \ Sveg— Brunflo jämte den beslutade 
aflldnes släktingar om de atima respek -men ännu ej påbörjade bibanan Sveg

Hede. dels byggandet af Vmebanan* 
siner I Stockholm hs emellertid redan ; fortsättande till Holmsund Samman 
förklarat sig pura detta, och dét är j lagda kostnaderna för "de statsbanor, 
val att förmoda, att ihren of riga slak , »om planen omfattar beräknas uppgå 
tingar, om sådana kunna påträffas, ej till 81.1S2.000 kr. af h v liket belopp 
skola hafva något att invända mot de j dock 23.2S2.000 kr V.omma på de r* 
sålunda gjorda donationerna

Ett mystiskt dödsfall i Veddige. ! lopp riksdagen hittills beviljat 13.35c 
en ltten stuga. Findal I Veddige sov 000 kronor

an flera år tillbaka tvenm -
systrar Anna Britta Pers I____________________

träd*- ro*tf det konsortium wm< bildats | bakom gående ftngo *e hur han helt j komplex, en trevåningsbygnad af trä. 
för att åstadkomma Ferdinand B*.» j plötsligt drog upp en revolver och akut I vid Ljusfallshammars fabrlksaktiebo- 
berg* Svenska bilder från början af 1 rtg ett skott i hufvndet. »oni traffade j lag i Hällestad i norra Östergötland 
1600-talet I*et bealöt s att alla de 1.000 I luv^d na san Han afled så godt som ‘ Byggnaden nedbrann till grunden, och 
bilderna, hvilka komma att utföra» | omedelbart Den »efnadstrotte, soro fö-1 intet af Inneliggande lager ot h maski 
under 10 år med 100 bilder om året. I retöll att vara en 55 års man. antag*- i ner kunde raddas Bredvid liggundt-

Göteborg» 300-års jubileum.
borgs förening for gymnastik, idrott 
och skytte har på samman!rade und* r 
ordförandeskap af kammarherre La 
gerberg behandlat frågan om anord 
nan de af en gypmastik och Idiot t*f est 
i Göteborg i samband med firandet af 
stadens trehundr&årsmlnne .Direktor 
H. Levin hull ett inledningsföredrap 
och angal darl en del riktlinjer for 
den tilltänkta festen. En kuraité på 
åtta personer t insattes for att hos ceu- 
t ralergttn isa t ioaeroa och föreningar 
förhöra sig huruvida man kan beräkna 
anslutning till tanken på att anordna 
vn sådan idrottsfest

Större automobilverkstad i Göteborg. 
Aktiebolaget Hecs. som innehar bil- 
rvparationsverkstad rid. Kungsgatan, 
har sedan någon tid på grund af be-

GÖte-

tera hans vilja Tvenne kvinnliga ku

skola unefan for undan ofverlamna* åt j heta Ture Jonsson och ha liott v tö i ångmaskinhus af sten lyckades man 
Nordleks mus*-et. hvilket ock i sinom j I.innégatan 
tkl skall komma 5 åtnjutand*- af den 
betydande fond. som återstår »edan

, däremot rädda med undantag af taket.
Travarulagret utom- 

k också i elden
Minnesvård öfver Thure Sällberg. (som brann upp 

Ett upprop har utfärdat* för insan 1 krtng^u 
a!U omkostnader för tec kningarna m. | !fatf af bidrag till resandet al en min 
ro blifvit tårkta och med

dan beslutade benorna, af hvilket N

Ät«r frid . Lindesberg Med anled
tillhjälp J m.„vård folklifsskildran ti Thu;*-* Hl den del af fabrikör Mosessjon

tnaraf koi:»orttet önskar att movi-t j Saiihergs eral p;» V.irnamo nya k>r^> mot stadsflska! Sandberg till J K 
n.ått* forvarfva och på Skansen upp-1 gård Cppropet är undcrtvi kuadtj af gjorda anmälan har nu forhor hållits 

I »atta bl a några ursvenska gammal-

/na
ken ha 
alderst
dotter och Marta Lena Versdotter bott , 

For någon tid sedan blefi bl. a kontraktsprosten N Kälorf. inför magistrat Förhören ha icke va 
*‘1' folkskoleinspektör* ti J A 4'rarwn , rjt offentliga, meci af ett ;*f fabrikör

och häradsskrifvan-u <* (> Åkerman 1 M i fabriken uppsatt anslag, torde vis

Frankrike vill hs svensks jårnvags 
»ån. FrA- fraonk rl<l« Kora* anMriuu j <«»*» «**»o»

h.,-rlKt 'kaffa yVk* -Uun n.a*ugn en sUragjärnssmedja. *n spik 
smedja, en vattenhjulkvärn -« - ett

ensamma
Anna Britta sjuk och tillstädeskomna 
blefvo af systern vägrade inträd*- till 
den sjuka, under förklaring, att denne 
ej finge störas Så fortgick det under 
flera dagar igen till slut började nar

ÖNSKASitngar att
■iiga Jan»'ag»man mot lockand*- vil

■ anadidvo i*a Mkt franc» Vid en un 
-iersokning har 
Malmö d. n lafr*
»arskihlt lokomotlveldari-

Varnamu samt redaktör A G /.junk sa slutsatser, kunna dragas Fabrikör
. UUr.- vrbjndu. . n | t“r - vaderknmar m m Vid Kr..D , v.xl<.

sammanträdet in-slöt» tillsätta en
På vårt tryckeri behöfva vi en'vild* Uu anslag elna

vilkorligt I arbetare att. sedan utsikter nu yppat 
sig att samhället skall få en ny åkla-

Skoi gossen—förf slska ren 
dömd. Den for förfalskning af en p<>st 
an vigning pa 250 kr lllllaladv skolyuK gan-, arb.lH vid fabrlk.n kommvr alt

Första Klassens 
Pressman

förnummit>- att 1 nämnd hvilken »kall i detalj uppställa 
jarnval: I» rHinalvn. j program lor lerknlnggkullalltmvma.

mottagit | innehall, hvilken under kronprinsens 
ordförandewkap skall l»estå af prins j

' nr

iMH-nde vilja ha klart for sig. huru det 
förhöll sig med saken, och en kväll 
beredde sig några af dessa tillträde till ! 
den förmenta sjuka, som då befanns j 
vara död. Marta Lena hade icke för ] 
någon yppat systerns frånfälle och nu : 
misstanker man. att Anna Britta varit 
död under flera dagar, fastän Marta > 
Lena af en eller annan anledning doldt i 
dödsfallet. En gång hade en besökande 
vägrats alt ga fram till Anna Brittas

tydligt utvidgad verksamhet umgåtts 
med planer pa att uppfora en större 
verkstadshv gwåd. som i en framtid 
kunde lämna utrymme afven for fabri 
kation af bilar Planerna ha i all tyst
het mognat och stå nu inför sitt för
verkligande Den nya verketadsbyg 
naden, som kommer att uppfora» på 
« n staden tillhörig tomt mellan Stamp . 
Borås- och Ranångsgatorna. blir 52 
meter lång oc h 4.) meter bred. uppfö
res af hftltegel i tvä våningar

Arbetslösheten bland stenhuggare. 
Lysekils stadsfullmäktige ha Ingått till 
i; rn: t med tvänne framställningar, af 

mot arbetslos-

f ort sattas
Sexton ungsocialistiska möten i s;ik 

verksd istrikt en vid Sundsvall son da

| lingen i Karlstad har undergått rann 
»åkning vid rådhusrätten Den tilltalyllka » rhjudsnden Liknande rekryt#

kvick och pålitlig for Gorden- 
pre rsar och Opiliuu* press, fullt 
kompetent for liok och katalog 
arb* te samt “general prtnttng' 
God lön

b‘‘drlfvll. y» andra 1.411 |K»**n *'r rppnjark. pr.,fn«w,r
man o* h arkitekt Boberg

lade hade i hog grad tiåverkats af då 
llin, kamrater, hvilka äfven Itesökt ho gen den 13 febr antogo resolutioner 

tH>*taden »x h spelat kort med med ogillande af vn sådan neutralitets
politik. so ii; kommit till synes hos 
statsministern och högerledningen vid

Så t ex. I Mjölby skola 
xaoska många ha antagit erbjudandet.

Norrland och Göteborg LANDSORTEN honom Rätten» utslag löd pa tre må 
nåders straffarbete, vilkorlig domPastor *»iev har framgång mot mor

Pastor T G Aslev har ti|l j
inkommli m« U brraiti-lKv |dr* ialn.su l»n.l*hdr.lln

g*-n i Jamtland» lan Johan Wldön fyll " 
den 16 februari sextio är

Laedehofdmg Widén »cxtio år. An En ,om hillr. sitter , arre.ten år *»■*» r,-,ni«sd«bat. H..lln .1.. |.a ^ 
han häl„r. Fabriksarlietaren värnplik '*■> - h fri""' i,n ^ -lagtal""

K O Erik»
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COMPANY. LTD

-nonaroa

pagaoda
»lämdt aftagaiide Alla mormonageu

for politisk reaktion cx-h ekonomiskt 
slafverV* Vid mötet i Vivstsvarf blef 

s»t» dock utesluten pa

verksamhet under senaste i 
niotv*rksnde af mormon pro-! 
. som nu befinner »ig i be-

i tig- vid Andra litgr reg
från Norrköping »texi tilltalad for 

Kr.gåutmårkel.r it åvensk M.iji.r : hall vaKrat hålaa på . .. korpral
Hen nig Hagelin, bördig från trakten

Poliskonstapel contra stadsfiskal i
Ystad. Sedan ett år tillbaka ha en del i 
kontroverser ägt rum i Ystad mellan 
stadsfiskal G Norman samt poliskon ( 
stapel E V Nilsson dar Stadsflska 
len har vid fem olika tillfällen dels 
hos magistraten, dels hos rådhusrätten 
vrkat Nilssons skiljande från tjänsten.! 
hvilket dock aldrig bifallits Nu har

325 Logan ave.. Winmpeg.

denna sista 
yrkande af en socialdemokratisk riks
dagsman

l»ei framgick att han vid uppmaning 
att hälsa svarat, att han hällre salt i 

' Voljmlen erhållit <Ih ly.k» | an h»l»»d. Sin önskan fick
mit det österrikiska "Mi

ha blifvit bemkallade. | af Jonköping, har under de sista stri 
hade hemkallal icke derna

Norr 1;
De gamla medeltidsmålningarna sko

la åter
tei har i skrifvelse till k

bringa hjälp 
heten bland länets stenarbetare. Bland
seende attMormon profet*4

ljuset, öfverintvndentsamhe
m:t till-

27 i*å en gång Pastor a I järnkorset 
tidningspressen o* h film 1 litar Verdienst" korset.

han i rikt mått uppfylld, i det han för 
vägran att ållyda förmans befallning 

i ådömdes 2 månader» fängelsi

anläggande på statens bekostnad af en 
hamn för Lysekil vid Grötö, hvarlge 
nom en modern och skyddad fiske 
hamn skulle skapas fejr mellersta skar 
gärden med järnvägsförbindelser öf
ver hela riket och därmed stora afsatt 
ningsmnjligheter. Kostnaderna ligga 
mellan 7. och 600.000 En annan fram
ställning afser ett under längre tid 
rantefritt amorterings lån pa 200.000 
kronor att användas till nödhjälpsar 
bete inom staden

En okänd ögonsjukdom bland bri
kettlotsarna. Ett förut okänd! fall af 
ögonsjukdom har yppat sig hland de 
arbetare som i Engelholm lossat tyska 
kolbriketter för statens järnvägars räk
ning När arbetarna någon tid hand 
skats med briketterna inflammerades 
ögonen" och ögonlocken svullnade upp. 
Ett trettiotal arbetare ha nu m&st 
sluta med arbetet. Inflammationen har 
ingenting gemensamt med den vanliga 
sveda i ögonen som uppstår af stoftet 
då man handskas med stenkol. Sak
kunnig undersökning af briketterna 
kommer att företagas för att fä kon 
staterat hvad det är för ämnen som 
skada ögonen

.« rk»an.h-'*-u bidragit till detta r« »ul Politik i skolan. Fullmakter ha i 
at Då, Aelev 1611 började verksamhe- j Halmstad.insamlats af läroverkets lär

styrkt, att d«- i Bungv kyrka under put 
befintliga medeltida målningarna 

ÄmbetetNedbrunnen torfströfabrik. Den in
vid Grimstorp» järnvägsstation belag

framtagas och konservera»riket omkring ♦>(» m h 7<i i ju tiga r for en rärares räkning Mannen 
men nu torde de i» I intager en framstående ställning inom ' 

staden» frisinnade förening Saken ! 
-kommer att bet fras genom läroverks

konstapeln »varat med att insända en 
anmälan mot stadsflska len till justi-1 

1 Inlagan riktas

en fanno 
niormonagent er 
m- öfverekrida 20 talet

påyrkar dock en föreskrift, att arbe- 
i na SJomiisas torfstrofabrik har ne<1" ! tvna jämnas ät en person, hvars kom- 
i brunnit till grunden Ingen bor i när tieombudsmannen 

groYva beskyllningar mot stadsfiska- 
len. hvilken beskyllea bl. a. för att ha 
låtit en 13-årig gosse, hvilken var. som 
det senare visat sig. oskyldigt miss
tänkt för Inbrott, slita i mörk arrest

af riksantikvarienpetens godkänt
i lietMi al fahrikvli. m h llrt %ar darf.ir ^ h (u r hans a„vl,nin(tar. Knatna 

ing< n »om observerade branden forran : n (ftr arbetena j fraga bestridas ge
gåfva af 3,000 kronor, som of

Fotboll Sverige—Amerika I sam
.iiod med planc rna om öfversandande 
,i en trupp idrottsman till Amerika for 

(lingar I allmän idrott har det talats 
,m att Svensks fotbollsförbundet upp form har värnpliktige K
•rit underhandlingar med amerikan . irån Hamra dömts till 5 månaders fän | xarmgaug* t agei i imi \.trn n Rymningen miaalyckade». I va ty 

■ ku fotbollsförbundet om samart>ete I rdse En yngre broder till Svensson iha varit ‘,r>,a ‘ ' ' * " °f ' »ka matroser. Rausch och Hedemann.
de, S.„, amerikansk, lov alm-, (or närvarande i lae ,„r u,om f.brlk,byB„a<len blefvo omkrlnå | pfl kvallell den Hl febr från

•M.tlsUk ..kulle t,eht,ka Sv, rtg, t au,v. ‘ Sik,.ande v a gran Båda .'od.nia aru l -110 l,alar turratrn lågornas ro, I internerlngslägret vid Tulla Ib- åpft-
,u,r 0,1 an aven. karna återgäldade I rribap,låter Ett tillåmnadt .yndlkalistdåd i Nor , rad(.„ , Kllntehaimi <a-h fasttngos i
iaiten påföljande år. möjligen dock j Ett sekeljubileum. Norra Mellby ao. berg? 1 lafbygnaden i (.uataf Adolfs Hurgavik Med anledning af flykltor 
,.d d.-n förändring 1 planen, som km, kena skolor» 100 årlga UUVard firades ! aehakt. t vid Norberg dar arbete för I „ök(1| har v abeolut permissionsfor 

~te jwt:T.ga■ af lämpligheten at, ,le nyligen med en högtidlig fest. som hör \ firman Treligger * Tull pågar. h»r | ,„]d meddelats de Internerade. Det an- 
.venaku lotboltaspelarna besökte A jade i Norra Mellby kyrka, hvilken var j man anträffat stora mängder dynamit ; lageg, at, de Iva tyskarna lyckade, 
aeriga Ullsamtiiuns med de ofrlca trängsel fylld af åhörare Kfter Arbetet pä lafbygnaden ar förklarad! I I mt.tifölja någon

Kullgl hrad U l‘:n er I gudatjänaten» slut ställdes färden i! blockad af ayndlkaliaterna Kiploalva jm, N'yni,shamn. Poliaeii på Ootlaml
underhandlingar i klingande slädföre till bolellel I Sös • ämnen ha äfven funnits placerade i | |mr dåremol. att de hade tillgripit en

att direktör ! dala. där en enkel supé serverades fur { maskinernas k,lagringar ocl, dylikt, i nlmdre häl vid kusten, på hvilken de
Man iror all dynamiten stulits från i „jg j väg.

Bå t Norbergs krutforvaltnings förråd

ufvcrstyrclfMMi
T vi broder värnphktevägrare. ,

För fort »att vägran att iklatla sig un i < 
Svensson i

allt var försent Då arbetarne på mor ; nom en 
; vertitomats till församlingengonen komino. var allt lagdt i aska.

sex timmar. Nilsson uppger vidarv att 
stadsfiskalen i en mängd fall under
låtit att väcka åtal för misshandel, 
fylleri, olaka utskänkninp rn. m. Slut
ligen påpekas att polisen belägger fyl j 
lerister med handbojor i arresten.

En småländsk tjänarinnas lifssaga.
Nyligen afled i Tyskland i staden Han i 

fru Johanna Stelnweden, om |
kring 66 år gammal och enka efter j 
»fltdne borgmästaren H. Stelnweden 
Den aflidna var född i ltredaryd och

af Gotlandsbåtarna

Idrot tamånneo 
lar it ha inga andra 
hlttlll* förekommit än 
Kornerup privat tlllskrifvlt ledsnde J if,n personer 
personer inom Amerikas fot bollsvärld 

saken samt att det ännu ligger i

I
:af reste i ungdomsåren till Tyskland 

för att där söka sin utkomst, närmast ! 
som tjänarinna. Och så kom det mera j 
romantiska inslaget i hennes lefnads- 

Frän sin ringa tjänarlnneplats I

Ny fiskodlmgsanstalt vid
14 hemmansägare stämda af kronan. ; Skaraborgs lans intresserade och ener- 

l«la faltet huruvida planen blir reali j af frivilliga brandkårer hade den n ; 14 hemmansägare och lägenhetsägare j gjske fiskeriinstruktor. iir Hj Kart-
planerar anläggandet af en ny 

12 mil-

Frivillig brandkår I Tranemo.
I föranstaltande af Sveriges riksförbund

! kom hon att taga et trätt så högt steg !feiir utlyst» ett sammanträde i Tra i-Vallans hy. År»- socken, ha af kronan | man 
kommuhalrum fur att öfverlag | instämts till året» höstting med Vn- fisködllngsanstalt tor lö

bildandet af en brandk&rsför-1 dersäkers tingslag med yrkande att J jioner rom vid stranden af Blombergs
af Kinnekulh'

Trollhättan—Nossebro järnväg in-
Trollhättan Nossebro järnväg

på samhällets trappstege Hon trädde 
i äktenskap med borgmästaren 1 Han j 

I nover. I slutet af 1890-talet blef hon 
enka Borgmästarinnan Stelnweden. , 
»om ibland om somrarna brukade be 
»Öka sin hemförsamling, där hon had»- 
flera vänner, var en mycket sympa
tisk och älskvärd människa, och ben 
nes lefnadssaga vittnar om att hon 
hörde till de smålänningar, som kunde 
ta sig fram i världen. Hon efterlämnar 
som närmast sörjande dottern Henny, 
gift med en tysk officer, kapten Baur, 
»amt barnbarn. Hon begrofs t Hanno j 
ver den 12 februari

har den 17 febr högtidligen invigts
STOCKHOLM

som ursprungligen |gendom på sluttningen*»ning En sådan kom också till stånd i dera 
u< h 51 medlemmar anmäld* >itt intrii skatteköpts af Gustafsbergs koppar moj Kinnevikvn

hemman,
Bygnaden. inrym

verk. måtte återgå till kronan, då vi!--j niande odlingslQjtaler samt bostad for 
nytt skick. Arhetvi i koren för skatteköpet genom koppar j instruktören <>fh ansvO^/t»vårdaren m

IS 000 kr För sia-

Från det rikt flaggprydda Nossebro af 
gick invigningståget vid 1-tiden. Bland 
passagerarna märktes banans styrelse 
med landshofding De Geer i spetsen. 
Yld hvarj» station var en deputation 
invigningståget till miilTs, h v ar vid 
resp. kommunalstammors ordförande i 
kortare anföranden framförde sina 
lyckönskningar Vid 3-tiden anlän<l» 
tåget till Trollhättan Inge nior Nyd 
qvist höll därefter ett tal för' järnvä
gen. hvilket besvara<les af landshöf- 
ding De Geer Efter en färd till kraft 
stationen för att hese den intogs mid
dag hos ingenjör Nydqvist.

Risken af obetänksamma anmälnin
gar till justitieombudsmannen. Högsta 
domstolen afkunnade nyligen utslag i 
målet mellan komminister N. O. Jon 
zon i HÅbol å ena sidan samt hem- 
mansägarne E. Svensson, Olle Anders- 

och O. Carlson i Asslerud å den 
andra. Komministern yrkade ansvar 
för ärekränkning, bestående i att hem
mansägarna inför J. O. beskyllt kom
ministern för förskingring Stockholms 
rådhusrätt dömde de tre hemmans-

Sven Hedin redan på vag till Onen 
ten. Dr Sven Hedin ahrtadde den 24 <t« i densamma

till Bagdad Resan, gar Lorensberg
Berlin I »r Hedin var i ‘ med K ungsport sa > en ven» 

lan Han tycker j ning 
hur döt ar dar ; rådet ar

tehr *
erkets nedläggande af driften anses I 1Hframti rag

det gamla Lorensh* rgson, |iH bortfallit
anslås till 16

g,., im-.l nödiga ritningar och ilyllkl 
Örebro Bä flrebro 1 skall nu genon, fiskerikumltén inlån.

I
full gång. Större delen af Ny stor industri i

-t* t: vill han garna »*■ )<',*- trad. som skola bort. ha huggit» ,ta(is S()(jra område vid Klerkäng. rpel-1 nas Jill landtbruksstyreisen
it"l Tu-i mals las» af fyllning till- ,an skvbäcksbanan och Pålstradajärn Skåningarna börja exportera tang.

vttre fullt Representanter for intressenter i Tysk 
i dagarna ha träffat aftal 

vid Trelleborgsku-

t tag. förklarade han isträckanAmerikanske legatTtmssekreteraren | fora- den uérstående 
till Teheran Mr Jefferson Vaffery. | Kttngsportsavenyen mot Götaplatsen. I far(Ugt sjtjcj( 

li » tt halft års tid varit 1 hvilken senare nu är planerad

al vägen, reser sig nu i till det
en imponerande fabriks : land lära 

bygnad i två våningar uppförd af te j med strandägar*
Gunnarsbyn. Handels gt-, pä ,lt,n mot stadeti vända fasaden sten om inköp af hafstången, som fl> 

Gunnarsbyn. laMVS 5 n,eterhöga bokstäfver namnet i ter i land Tyskarna ha tillförsäkrat 
med innelig

harva rand*-
-rikanska beskickning, har blifvit ] föreningen Enighets 

orflytta»! till Förenta Staterna» lega

vid Stor brand i
Inlandsbanan» fortsättning.

vägsstyrelsens förslag rörande fortsatt I 
byggande af Inlandsbanan och de norr

GEVÄRS- OCH VELOCIPED r 
REPARATÖRER.

Xvos. hvilket firmanamn är bildadt af | »ig tanghänitningsrätteu P<‘
|gande lager nedbrann nyligen Bygna | jH.gynnelsebokstäfvema i det längre | kuststräckor. Många personer aro re 

försäkrad i länets brandsto*!» | förklarande namnet Aktiebolaget , dan engagerade att taga upp hafstån- 
Ett markhgt testamentariskt förord-11 oh g för obekant belopp och lagret i \ agar och Spårväxlar 

oteasor Gösta Mitt av Leffler ! lirandstodsbolaget Ocean för 16,500 kr 
i> hogskola. den fram om eldens uppkomst ar annu ingen 

ävnde uiateinuitkern. har på sin 70- ting kandt

Råneå socken, magasin
och kommerhatt atr* 
t med snaraste The Northwest Cycle Co.. »05 L.t> 

Expert gevarssmed VI
ländska tvärhanorna öfverlämnades 
nyligen till regeringen. Styrelsen före- ; reparera och göra nya lager för al‘a 
slår beträffande Inlandsbanan, fram ! g lags 'ahrlkat af gevär I>åe repare

ras, nycklar göras, ringar för barn 
vagnar påsattas.

Allt slags velociped och motorcykel

Priset på denna nya exportvara1 gen
; har stigit enormt Enligt uppgift beta
la tyskarna 13 kr pr 1.000 krg. Förut 

| har priset varit kr. 1.60 för ett lass.
vikt. Hafstången

Ett Erik Dahl bergsmonument i Gö
teborg. 1 fortsättningen af Erik Dahl 
bergsgatan är f n. under anläggning

Varnpl.M.ga inm*la .,n kapten. K„ i (.n traflkl,.d 80,„ kommer alt erhålla I motsvarande samma
. »lusa formop.uh, i till I anmalan mot kapi K Slrindbetk har------- Erik pahlla-rftstrappaii. Kom i , skall använd»» tor tillverkning af Jwl

c InternafiéhvU il. 1,111 Vit luglfven till mllUlvoiubutteman ! ijin fjjJ. Lilldhen!ska fonden hemstäl Folket» park i Landskrona atangd.
.nisk foraknln* In j „en från eu del värnpliktiga, som ny 1 |er nu hns (;aui (xh vagforvaltnlngen ! Pä grund af slagsmål och oordningar

verksamhel ! ii„.„ ,arlt inkallade till krigstjänst : ;iI( y|d utförandet a( )4U an i ofrigt. som på senaste tiden ftirekom-
i Koling vid de i Kalmar förlagda be- |af,aa atenblock sa pass stort, av I mil I Landskrona Folkets park har 

Stprsiagen gåfva till vetenskapsaka j vakningskompaniet, Anmalan går ut j man öar genom en relief skall kunna ' därvarande magistrat torordnat om in
dsmien 1 det, nya stadsdelen p.i ] pa au kapten Strlndbeck skulle ha be-1 hug(asta al Krik Dahlberg dragning af alla rättigheter till dans- aga rna att Iwta 200 kr hvardera. ut
irlkahergr,,-nrad--l strax intill Birger j nn-li klagande med kränkande och råa , nöjen n, m., som beviljats därstädes gtfva skadestånd med 600 kr. samt er-

Sulfitfabriken , Beng or . ' a 1' Xu aena5l blef en poliskonstapel, son, , satta pastorns rällegångskostnader
mer an eu halfår har r ten v ' . „kulle afstvra ett bråk. mycket lila | med 200 kr Hofrätten fastställde del- 
devalla sulfilakt.ebolags fabrik I . an6lktet. hT„k,, narmasl mo- „ som nu äfven af k: m:t bllf-
Bcngtsfors pä grund af ekonomiska i. . . . . . XI1 , , „ „ tiverat magistratens åtgärdsvårigheter helt och hållet legat nerv . . t f««ii park. som sålunda fått sina portar tiit-

5 bommade, hade sina senaste rättighe- afreste förra månaden

I
DR. J. BOULANGER

. rsdag det, 16 denne» testamenterat i

upprat tand» i 
»titutiou för 
»tltttlloneti :
ti halft ar efter hans dod

Post Graduate från Paris och London , arbete utföres 
sjukhus. F. d. Kirurg Misericordia , ~

Maternity, Montreal • •

ARGenito-Vrinary Diseases I^aboratorium J 
Kontor och bostad:

10011 Jasper Ave., Edmonton. Alta. 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032. NI.

i
i ilaearna påbörjats ett | tiHmälen samt svordomar

Upprensning af inloppet till Karls-
Jarlsgatan
nytt. ganska uppse*'ndevackan«ie by g- j 
nsulslöretaa Bygnaden är afs*d«l att j krona. Regeringen har befallt att k - * 
•»fverlamna* till Vetenskapxakadeni'- hfhde i Bk-ktnge län skall infordra ; 
n såsom en stiftelse af professor Gu | yttrande från stadsfullmäktige huru 

stat Re t i i us och hans maka Vnder l vida Karlskrona stad. under förutsätt- 
hand har akademien redan t*Thållit do-1 ning af att statsbidrag till ett belopp

SJUK?mim
Folkets vit fastställt.

Smålänning till kriget. Från Nässjö 
fänrik Olof 

Berg för att inträda i österrikiska ar

IEtt hundratal arbetare ha drabbats 
häraf, och de fläeta ha måst soka sig

1 .......... .. r' makr“nk‘* “* ! »' 45e-eeo kr 'rh*lte*' ar vlllig a" ** j virTn^t^tTcnli^rVlIfakuJhHcL !

■ 111 rndast b>u,»,= an, af vida h forfattning om upprensning af östra , ( MmbllM , ,,a,arna kommer fabri.!

r sl*. ^
ighet Sannolikt blir saken «-j hel: senaste sam man t rade tilldelade Sven a an s an' : skogsarbetare Denna brist är äfven
,,-h hånat kar,'! forran frampå - , , eks sällskapet for antropologi och geo Kanal Alstmshamn Ramsfjorden. ka|mbar nydra orter Arbetsföraed- 
-ummar-n. då pnifessc>r»ka„ Hetxiu- | grafi sitt Vegastlpendium åt docenten ; Ett ä0-tal fiskare, sjöman och andra Jjn aen j v erm land bar plats för cirka 
fyller 75 år Möjligt sr att del kan i Carl Skoltsberg i Vpsala. som har för j for saken Intresserade ha ull k m:t ^ ,koe,arbetare. hvaraf en del Ull 
tröja ands till ilasta år. då bygnaden | afsikt att under instundande bost och [ lnsandt en vid möte i Hamborgsöns nnrr]a[]li,^a skogar, men det är myc- 
;>lir fitrdm ,.ed offentliggörandet af ! vinter gvra botaniska undersökningar 1 skolbus beslutad framstållning om It-; ket STårt n platserna tillsatta, be 
J* besläu.e. ■ wer sen, ar» förbundna |å Juan Kernandesa-gruppen i Stilla"! gärder för påbörjande kf antågguingen 1 ^ »tt de arbetslösa i regel

1 af en kanal mellan Alstenshamn oc h ,

Nar allt ser hopplöst ut, sänd 
en dollar till prof. Sutton, 22t« 
Pacific Ave., Winnipeg, Man.

Mag-, Njur- och Lungsjukdo
mar, Reumatism. Gas 
Lamhet, m. m. Allt botar Prof. 
Sutton.

Äkta blodrenaride mediciner, 
en dollar p? flaska, portofritt. 
Hundratals af belåtna patienter.

beviljade till den 1 nästa maj 
Brist på skogsarbetare. Skogsafverk mén. sedan genom formedling af 

ningen 1 de vermländska skogarne. österrikiska generalkonsulatet i Göte 
1 år bedrifves 1 särdeles stor om- borg det meddelats honom, att inga

oöfverstlgllga hinder mötte för en dy
lik anställning. Fenräk Berg har nu

yJl

magen.

meddelat, att hon lyckligt framkom
mit till sin bestämmelseort. Fänrik 
Berg år 29 år gammal och född i 
Malmbeck, där fadern är kyrkoherde 
Efter vid unga år aflagd studentexa 
men i Wexiö, vann B. anställning som 
officersaspirant vid armån och genoro 
gick Karlbergs krigsskola. Han be 
gärde i höstas af sked från Kronobergs 
regemente, som han. tillhörde

TurlstaSsongen har varit god och är 
det fortfarande, enligt hvad turistför
eningens sekreterare upplyst. Den sed 
vanliga utländska turistströmmen har 
ju på grund af kriget uteblifvtt, men 
den svenska turistströmmen år där-

Prof. Sutton.Dodd’s Kidney Pil Is, 50c., per box 
eller seks boxer for 62.50, hos alle 
handlare eller The Oodd l Medicine 229 pacjfic avt„ Winnipeg. Man. 
Co.. Limited. Toronto, Can._______ --

sakna nodig utrustning med verktyg 
och dylikt eller finna arbetet i sko- 

för hård! Dagafkraingen är 5

ned den storslagna gåfvati | haf v et — "Robimion Vrusoes ö". ,
Svensk-amerikanska sällskapet| tira ' Stärkelsefabrik på södra'Öland. In- i 

Ue sitt* årsuuK* den 25 fet*r i Rosen treaaerade personer på »odra Öland ba borgs och Bohus lin. FYamställningen 
»ads fe*tvåning under ordförandeskap -vid huabållningasällskaptds underaf- ( motiveras med den rådande ar t» os 
at byråchef K. P. l»ahl*lrom. Vid san. delning» sammanträde i Mörby lån ga I heten 1 trakten, 
iianträdel maldes till styrelse byn beslutat anlägga en stärkelaefabrik i 
hef K !’ Dahlström, ordförande. dt Kastlösa på Öland Aniäggningskost

Skuteviken till Ramsfjorden i Göte-

game 
a 6 kronor.

Ohyggligt blodsdåd. Ett ohyggligt 
Två egendomliga ekorrar ha under blodsdåd begicks i Karungi nyligen, 

vintern skjutits af Bertil Lundström. ^ ^ 24-årig finsk tjänsteflicka efter 
Skellefte. Den ene hade silfverhvitt en tillrättavisning af sin matmoder 
skinn med ljusröd svansa Den andre denna ett yxhugg i hnfvu
"var större ån en vanlig ekorre, liknan | ^ ^ alt hon segnade död till golf-
de stenvässlan, hade en hvit strimma j vet Därefter massakrerade hon hen- " emot så mycket större, beroende na 
öfver bogarna, hvita fött er till leden i ne ohyggligt i hufrudet och släpade t urligtvis därpå att svenskarnas nöjes-

t en stor. hvit tofs 1 svansspetsen.! den un eQ intill ladugården be- resor till andra lgnder nu åro kring
Hufvndet var likt ekorren, hvadan det ■ höbod, dår ht» nedgråfde liket I skurna. Denna svenska taristtraflk
kvicka djuret, som var ytterst skyggt höet. Sedan återvände hon till arbetet uppväger L dgt närmaste andra år»
och svårt att f& inom skotthåll, företer j ladugården, tvättade af sig blodet j utländska turlstström. Sårskildt år det

lagen ting händt i Dalarse och Jämtland »om de turi-

ö UNGA MAN O
•0* b» tdl m l*rs kSnns •tllfra. ekull* elvifve efter 

ett rxrfnoLf af N Hlfålliln || Co e kseAmla Keir

A Hult, vice ordförande. | naderna beräknas tiU 7Ö.066 kronor.rektor
.amrer HUrorr Djur Ung. sekreterare, j Troligt år att ett par dylika fabriker 
irkitekt K W Kellgren, klubbmasta , komma att anläggas på ons norra del. 
re. bokhandlare Knut Griberg, skatt- j Spå gum ma inför råtta. FÖr utöfvan- 
'Lastare och bibliotekarie. rausikdlnHi 
•or A. O Assar. ö(veringenior P T. 
trrg. disponent Rud H. Kjellman och 

dr Alfred TUI suppleanter val-
*e» direktor Ad 2Sadig. och disponent 
Gnat Haltquist Till revisorer valdes

“LIFVETS HEMLIGHETER
de af spådom stod nyligen ett ogift 
fruntimmer tllltaladt inför rådhasrät- 
tea i Upeala Hon hade enligt eget 
erkännande spått 1 kort, och det märk
liga år, att hon haft
fruar tfll kunder. Hon har haft så mån en korsning af ekorre och hermelin. fortsatte

I
.HEOFll h,“

I. R0SERBER6 C0.,noaauii1 n^raicieo.iLL.u.s.Ä.
som om

1

ÖNSKAS
En god Hustru for va) ansedd

farmarv i goda <irmitamllgh«-t<r 

Intet skämt. Adress. M Eri v k 

»on Aml»k. Alla

TVENNE l NGKAKI.AK
pa farm unskar livar sm 
svensk flicka som hushål
lerska, mellan 20 och 30 år. 
För vidare upplysning till- 
skrif

A. Rehn.
Hughenden. Alta.

»ltSVENSKA CANAD A-TIDNINGBN W 29

60 Man önskas
»it lar» b»rber»reyrket. Endaet i»å 
månader» lårcitid. Fri» trrktys. orh 
ILn b«t»I»» under lärotiden

med 115
genset då kursen fullbordat» 
till 620 Irtn i verkan VI U»

hundretela pleteer <l»r ui ken <>ppn» 
egen effår.

Stor efIrr ,<nn på barbersre Skrif 
efter fri ketslog eller, attnu bittr», 
be»..k u»a

Om nl onaker blif?» »kirkhg bur ni

. N I Ekf AllUXAL bAÄttl» 
OOLLEOB

sleisaStr At» , Wlmuse»
1 dörr rlattr om M»lo St

PliRITy FEQUR
M -re bread and R-.eid '

--:r



| därpå till Jao**' ritlnt-smål. ml ha» ett skrapaed* af fotter, di alla rinde 
I förklarade sig ftfl alla delar godkän- sig mot den anklagade för att se på

Vakterskan. som satt i af »kränk nin

VA* GOD MOT fc* TRaDGARO. SA__ McKENZtES FRÖN.

McKENZIES 
Valda Frön.Ett paket med frön-Tydlig ming framgår er krar>*

4e*s ord lamte - n Icke Hora olwmi jfw tillsammans med henne, caf hea 
tio* »förmåga ne tecken att stiga upp. och den ned

c-*ag riktig ; gående solen, hrars ljus föll in genoe
iias Vit» 

till rar Maalererers hostad ixh
ur en mycket liten sak —

IXxli wtnehaller det mvc ket som ar förtjänst bringande
for Eder.

Tank bara pa de manga arter af valda grönsaker och 
blommor, som kanna erhallas från McKenzie"s frön.

atfrh sig! drwnstolsiokaleat
arta henne* figur t eld

< K->rtF fr ItrTf g ■ nr > * r ^ mea jag amnar inte offra en trist med honom Me# t risten upp- i lAga Värker 
it er nyfikenhet Det kan i r k 

*,,, ra af nagon betydelse. hv» m m

ven efter den
gjordes i godo ock miss Vane drack j »te måttstock, med en rikedom af 
te men icke »t*k>. och man brukar rmibloat hår, en glånsand* hy och en 
late i allmänhet dricka visky ur t rå | fulländad figur, skulle bon väckt uj*(* 
glas na m t idi g*

Jag bad er
ie<a undersöka alla de 

ii kunde få tillfälle att ne.

•ad* forwvaraadvoka

L?
FRÖN.i markna il bet hvar som hälst Hiir. d.»rA t >'t ett haift år gamla o* b Hr ad har ni for bankhr il k

■1 kunde finna >«oksiafrem» e Vandande sig root juryn tilläde han i hoe var hufvudfiguren
sotn utspelade*, synte» hennes skon- 

"Kan man finna, hvem som drack j het for hojd och gjordes så mycket an- 
ur det andra glaset, då vet man. hvem märknings v ardare genom den, full- 
m>id mördade Herbert Maaleverer. standiga kanaloiosheten i hennes an 

guld. <* h ych rnlas Vane var Icke den perso- i sikte.

det drama.Jag har int* någon all»
bur får ni då era pengar' XI 

icd -n ansenlig årsin

Bonor — betor — selleri — kål — morot — majs — 
gurka — salad — lok — arter — raddi ssor — tomater 
— luktarter och alla andra blomsterfrön

Var säker på, att de aro McKenzieX som säljas af alla 
progressiva köpmän öfver hela västern.

FRÅGA EDER HANDLARE IDAG.

ed eftertryc kgjorda på
fJurrla fa»* uppmärk

F<jra»artadv««fcat*n Ullad*. att det 
var lyrkllgt. att l*»k*tsfven v iraha, 
emedan d*u såniHii förekommande i 
e-ngdska räkneorden flw. seten,, *1*- 
»*n ork t selte ofta måste wkrifva» på 
**n rbetk

I
tycks rora er

ä
"Ile utbetalas till mig i 

jag behåller och ger ut dem i den 
formen"

“Hvar växlar ni dem mot engelska
pengar*-

"Hvad menar oi? De utbetalas till 
mig I soverelgn* Det är engelska 
P* ngar. skulle jag tro"

MftRDomaren sträckte ut handen öfver 
Därpå upprepade han noga Jone* i bordet for att fatta den svarta mös 

vittnesmål, bvaraf framgick, att sam san. då mr Tempest steg upp 
ma frasande sidenkjol, med hvilkeo

•o
8

*A. E. McKenzie Co.”, började han. men af 
bröts genast af domaren, som sade: 

“Jag kan hom er först rid fråga

“MylordVittpei tog frai 
f böcker, på bvllka alla man fann de 
••gendomitga v n» orh e na. och d*s*a
- k*-r voro »krlfna af tre olika p*r

»derton eller tjugu mis» Vane kommit klockan half fem. | 
gick ut — vittnet behöfde icke se for i 
att vara såker på hvad han horde —

AUuiånn.- Utoora .kran.d.- .* h klorkan „ md,.„ fanns | on> “lldrtn* dom'n-
Mylord. det ar min plikt att kon-

l£
LIMITED

BmAm, Man. Calgary, Ak».•jfvergick till nästa fråga
“Hrem var den enda man' ni nå 

gunain brytt er om. aåsom ni skref i 
hrefvet till mister Maulev* rerT*

Det nekar jag att besvara/’
“Var det angående honom ni tvi

stade*”
"Ja. på satt och via/
“Hvad var det mister Maulewrer 

j hotade att tala om for denna person ?“ 
Jag anaer tut* detta n<xj v a tidigt 

j att iiesvara “
■ Jag formodar det gällde en förkla
ring af ert Mnadssatt "

! Den anklagad* svarade ej 
I upprepades

icke något tvifvel
“Nu. mina herrar, bruka inte i all

mänhet damer byta om sina frasande 
sidenklänningar 1 en herres bostad vid 
eftermiddagst^et. och då sidenkjolen 
gkrk ut klockan half sex. var antagll 
gen miss Vane i den. Men för att 
bevisa, att miss Vane är skyldig, ar
det inte nog att bevisa, att hon kom 1 , , , . ... ,
. ... , . ; "Kanske ni vill vara god och för
in klockan half fem. ty vi vet a. att “\aturlictv1s kunna nimilirtiiii-rii <. . . . . ... klara er? Det har ar högst ovanligt ! .Naiumgtvis »unna mynmgrn i. rna,
hon elrk ut i*.-n half aes Motparten nf tlpa .let mylord- "m de 54 ‘,nska' ,åta hertiginnan un
tär säletie» byta ut hunne» klamiin*. Ja* , , V 1 ' i dert* fomva,l rannaaknln» I äfverhu
skaft» hunne in i*.n ort «. henne ett ,i,K bar mln pllk* a,t upp'>Ua wh ,a* w, meD , betraktande af det intvv ni i *år»»« »iwdellt tor e>.-nekar I Amerika latunar menet, värdefull» r ...

; i rodde, att de många :tr jag haft den ‘ • K och upplysningar för unga man, omnämner .illa f>-r mannen saregna s.ukdc
Fr..,„ . . ' ' , 7 ‘ aren att praktisera Infor ers nåd» I "J™ *»«»dkommU tror jag mig kunna j mar, deras följder, förebyggande och huru de kttnen bt-tn» l I-.-.

,-n d'' k u n “ 4 1' . ! 1 hf>nD‘ m ■ domstol skulle for mig utverka att bil ! *“** , r* atT df t ieke korame ratt ske; ' Iloken handlar äfxen om Lifvets Hemligheter <x'h U»rdc lås:ss .«
dit l*en. emedan vi veta. att hon teke .Hln , ih h om ni ansvarar for. alt den ankla-1 '»*“ Om ni varit offer t„r of.irntand t era mtsa .,r. eller »v - •
var dar Orh Jones vet. att hon leke bord f und ’ hå 1 i,.kp (,,r .. ... .rande t-minar han. försvagadt genom utavafnmgar i -enare är. Iv.r ni skruva etter
var dir ... h hkval d-irfor nt - den. tum Jag eet vara ovanligt IVt ar lr" r<" nar' aratfde famnar han. kan tlliha »terrtalM Ull fullkomlig liéls» oeh »fn-ka genoro i" ■•ml

* .len bittraste erfarenhet jag gjort \ 1 ,naJ°stats domstolars juris«likti<m. i han(i]inK Boken sändes alldeles gratis och portofritt i forsegladt oms la.
■ ir klockan hittades, som kan ha W ; ^ jjf &u min föm)åga x lsat <lc RÅ j trur jag inte det blir nödvändigt, att | till alla. som insända namn och adress till

, 1" I ringa att ehuru jag vet min klient j»»» "lannar 1 «"«•»*' forvar J»« I
.1 I rr r' ftrvl" JT', utan .,11 frksa och tvifvel vara oskyl-'l,ke- om allt,4nna »kla*ar'° •>«!

“■ J ' k 1 hopp'1 ‘l,,n ..... ,a. ..... kunnat hindra alt :,,aa*" a,t Invanda mot detta tillväga ,
Itttlednmgen. au hon glek tillhaka dit | “**• har ,aK "1" l'unna' "ln lr‘l- •*" 

utan sin kjol tv Jom, måst, ju '1"men b,,nn' h,!Ivl1 ri,llan''"
eljest h. hort det m l, Legalt detta I M“‘ter Tempest-, sade domaren.

"jag ar villig att sträcka mitt tillmö- j sig icke ha några invändningar att 
tesgående mot er så långt som mot J gura. hälsade hertiginnan lätt pä do- 

i någon, som praktiserat infor min dom- mareft och lämnade v It t nes platsen 
stol, men ni vet lika väl som jag. att Hennes ansiktsuttryck hade knap
er anmärkning är högst obefogad Nt past ändrats; det var samma intet 
<ager. att rannsakningen är ogiltig, i seende, intet tänkande likgiltighet.

: vill ni vara god och genast för Mara som hade kännetecknat hennes hall

"Jag kan inte höra er nu ”
“Jag vill endast säga**, sade for 

\ svarsadvokaten. och då domaren åter 
| ville tysta honom, fortfor han med en : veD hennes släkting öfverste Mauleve- 
I röst, aom ofverväldigade oppositio- 1 rt"r detsamma 
nen; "den här rannsakningen ar ab
solut ogiltig"

Ailmaona aälag»r*-n lat nu ropa upp
utsa Vlvtenn*' Van*. a#>ai Lämnad* de 

tog plata i

FRÅGA EDER LOKAL HANDLARE — PÅ LAGER ÖFVERALLT

»akLagade» »kränk «* h 
e|ftn««bi»*r På domarens begaran intygade äf- Värdefull Svensk Bok FRITT!

“liesokt* ni mlater Merb*rt M»ui«- 
ter*r l han» bfwtad rid Jcrmyti Street 
den dag. då han blef mördad ?“

“Ja, det gjorde jag '*
"Dra« k ni. t* där*

Hxarjc man borde * "er ‘dt *\. mplar af den intrvaean
Svgnska RadgifvarenVan dan de sig till försvarsadvokaten 

sade domaren: “Goda Rad"Ja
“Och wdaa visky*”
"Nej, jag dricker aldrig visky*" 
Hur dag* gi< k nl?“
Kore half- w«‘X “

“Sag nu på *r *d. om ni atervand* 
till uilstAT M au lev erer »edan 

N*J. det gj<frde 
hon om aldrig mera

mördad*, ert’’"
Jag hud* *tt llkn»nde ur. 

hade forlorat Jmk ar inte » 
nål jag förlorade’det t| 
det hit# forran Jag flc 
hittat d*t har ur* t 

“Vår ni pft gi

"Ja. vi v«#ro intitii

Ikrnua Iwromda med tlera illustrationer försedda lakan

annat satt att ga

J». det pa *r lika bra som något 
uppfatta saKen bast ni vill" 

I xunaren gi< k genast emellan
’N1 må", sade han. ”om ni vill uthittaib

itta «-r for den risk en vagran med- 1 fors1 Dr. L. K. LEIGH. 177 N. State St.. D. 14. Chicago. III.yg for. va gra af l lM*svara en fråga .- 
ni får inte besvara en fråga så. 
ni nu gjorde ” .. gnngasätt?” tilläde domaren

Då allmänna åklagaren förklaratardley och I‘aul Sirotkin uppro- 
nu ater för korsförhör,

[ AW I AiNl inllfUD 
•h« z - EwIStThiN*1
l*E MPlRf"SsTÄ'* !l mord utan något skäl alls. utan det 

ied mister Matt | Tempest tvang småningom båda till allra minsta motiv. Mina herrar, den 
; det 'lutliga erkännandet, att det icke

fot
| na tanke ar orimlig Nu låg den ludna 

n d« 1 ‘ fanns minsta verkliga bevis for filen- ; mattan under skrifbordet twh stolen, 
uppsiixl *!i meningsskiljaktighet m*i , ti tet en mellan V ivienii* \ an* o*h x ;• (j h vil ken han satt. Mister .Maulewrer 

o* h det ! ra San elle, ulan att den var en ren j tanns sittand* lutad öfver skrifhor-
i det, m-h det var genomdrankt af biod; 

gjorib- det fanns blod pa runiamattan. Här se 
lamnail* | Tempest allt hvad mänskligt förstånd I ni skri t bordsmat t an. mina herrar 
an gi>ra | kund* uttanka till förmån for hans | -m finns inte ett spår af blod på den 

j klient Tagande hvarje vittne i tur* 
och ordning sokte han tillintetgöra det

T".
I

fåhnt S 1 i
en häftig tvist 

var därför jag följde honom hem den | gissning
hvad ni menar?” ning under hela rannsakningen,I ett vältaligt försvarstalifrågavarande eftermiddagen. men vi 

gjorde upp saken, innan jag 
honom, och han giek in pa 
.»om jag önskade

Mi vVMylord. ruin klient gv>r anspråk på 
i parsvärdighet och medföljande pri vi- i 
i legier och fordrar därf*>r att bli rann 
saknd af sina likar"

Jag måste be om någon förklaring 
i af ett så utomordentligt påstående.”

"Så egendomligt det kan synas, så 
ar det dock rena sanningen Jag ln- ; 

'ser fullkomligt, att denna invändning I 
borde ha gjorts före rannsakningen; | 

| men då hon häktats under namnet 
i miss Vhrtenne Vane, ansåg jag såsom 
hennes advokat, och jag tror. att iif- 
ven ers nåd. om ni frånser domstols- 

människa ger

H"Jag undrar om det var xardt ert 
utmärkta försvar", sade hon. dä hon 
tog sin försvarsadvokat i hand.

ii A- i1

t! w i å«h h likväl hittades kloekan i rtiat- 
tan Miss Vane kom aldrig i närheten 
af skrifbordet. som står i en liten al 
k<iv. m b detta ar ett af skälen, hvar

<Aj- * r" xr ni miss Vjeru San elle*'
Nej. det ar jag leke. jag har aldrig i uflagda xdttnesmålet udi visa dess

•rrän «let dok upp i i *‘pålitlighet, nar det stred mot lianshört det namnet
•len har saken. >*• h jag har lni* en klients intressen, men betonade del fur hon ar så -säker pa att det måste 

finnas någon förklaring af att klo* S K A F K A E (; E N F A R M I
TAGER 20 aR ATT BETALA

(eftertryckligt, nar det talade till hen 
of I nes fördel. Han förlöjligade såsom | kan hittades där” 

korsforho ! något i högsta gra<l orimligt hvarje 
s ! försök att Identifiera hans klient med

aning om hvart man vill kommu 
Försvarsadvokaten mr Terup* 

vcrlamnade henne nu all 
ras. ixh den lörsia fråga, »mu gjordi 
henne, var:

Timme efter timme talade försvars 
advokaten och kämpade för sin kli-

om ni »i önskar. Landet skall under 
hålla eder och betala för sig sjalft 
En väldig sträcka af det mest bördiga 
land i västra Canada till salu för låga 
priser och på lätta villkor från $11 
till $30 för farmland med lämpligt 
regn — bevattnadt land från $35. Vill 
kor; En tjugondedel kontant, resten 
pä tjugo år. I bevattningsdistrikt, lån 
för farmbygnader etc. upp till $2,000. 
äfven betalbara på 20 år — ränta en 
dast sex procent. Här är edert till 
fälle att utvidga eder farm genom att 
skaffa närgränsande land eller skaffa 
edra vänner som grannar.

För- litteratur och närmare upplys 
ningar tillskrif

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, C.P.R

Desk 38, C.P.R. DepoL Winnipeg.

miss Sar<*li* Hau framhöll, att den 
“livad gällde tvisten m*lbm *r <h h | s*nar* Icke bevisats ha haft det allra

minsta att göra med någon af mördar 
na. och sade, att det var absolut ända

ents lif. ingen punkt var för ringa för | 
undersökning, för trivial att vederlag j 
gas; intet lämnades oförsökt. Applä |
der skallade i salen, dä han satte sig |,rad bion erna. såsom

mig rätt däri, att jag inte hade något

tolnter Maolev*rvrT’ ,
“lW‘t nekar jag uti besvara" 
Hvarken nied b*ck eller pock kun 

de hon förmås att besvära frågan, orh 
till siat uppgaf allmänna åklagaren 
försöket m-h frågad»

"Hvart gick nt, sedan ni lanma. 
mister Mauleverers bostad*"

"Det nekar jag att besvara 
Allmänna åklagan-n ansatte henne 

liksom nyss. och äfven domaren sokte 
t vanlig ton att ofveytala henn*

-Jag vill Inte bedöma saken i for 
vag. miss Van*, men jag tror inte nl 
Inser vikten af denna fråga Kan nl 
ge en tillfredsställande förklaring, 
hxart nl gick oeh liar nl tillbrakt* 
den närmaste eller ett par, så
kan det Inte råda något tvifvel om er 
oskuld. und*r del däremot, om ni ne 
kar att sagn det. detta skapar mlss-

“l>et gor mig mdt. mylord. men jag 
har Inte något annat alternativ Jag 
kan verkligen Inte tala om. hvar jag

målslost att försöka uppspåra den 
identitet han förnekade.

“Om”, sade försvarsadvokaten, ”det 
vore till minsta nytta, att jag själf 
Intoge vittnesplatsen, så skulle jag 
is-h andra i saken lika väl Upplysta 
gora det och med ed bestyrka att ha 
mycket nära känt många anhöriga 
och släktingar till mins Vane och att 
ingående känna hennes historia frän 
den tid hon lämnade barnkammaren 
Men *nllgt miss Vanea Instruktioner 
får jag nu icke säga. hvem hon är. 
och jag kan endast ge er min egen 
obevisade försäkran, att hon icke ur 
raademniselle Sareelle, som jag äfven 
känner något litet"

Han medgaf. att uret antagligen 
var miss Vanes egendom, fastan hon 
Icke kunde förklara hur det kom att 
finnas i mr Mauleverers hostad 

.”Mina herrar", tilläde han våndan 
de sig till jurvn, ”tro ni verkligen, 
om mln klient hade vetat, att uret 
ryckte* loss under en strid 
hon trampad• pa det, skulle hon sä 
kert vetat det 
att hon inte skulle haft en förklaring 
färdig"’ Min gud. tro ui verkligen, 
mina herrar, att jag Inte kunde ha 
hittat på någon antaglig historia, som 
skulle ha passat 1 stycke med de fak 
ta. hon kände, och bevisat ohall 
barheten af den slutledning, mnn <m 
skar att nl må draga "

Ett förargat ogillande gick öfver 
domstolslokalen

Vandande sig mot läktaren med ett 
hånleende tilläde Tempest:

”Jag kämpar for mln klients lif 
Jag vet, att hon är oskyldig; «>ch 
då jag kampar för en oskyldig kvin
nas lif, hvad hade väl en lögn mer 
eller mindre betydt 1 Jämförelse där 
med? VI veta. att hon lämnade mister 
Maul*v*rers bostad klockan half sex 
- en timme innan mordet begicks — 

och Icke kom tillbaka, men vi våga 
dock inte hitta på någon historia af 
det enkla skälet, att den verkliga for 
klarlngvn kan komma 1 dagen hvilket 
ogonblick som hälst Kände vi sannin
gen. så kunde vi bekämpa den, men 
vi känna inte förklaringen af hur uret 
kundd hittas där Mln klient vet inte 
ens. om hon bar det eller ej, då hon 
begaf sig till Jermyn Street, och den
na okunnighet verkar hindrande på 
mitt försvar af henne Allt hvad hon 
vet år. att då hon erhöll kännedom 
om att ett liknande ur hade hittats, 
såg hon efter sijt eget och saknade 
det Jag säger, att det där uret. som 
inte hittades förrän några dagar efter 
mordet, hade stulits från miss Vane 
och afsiktligt lagts dår."

Försvarsadvokaten erkände genast 
sanningen af det påståendet, att den 
framlagda breflappen och namnteck
ningen på fotograflen båda hade skiif 
vits af miss Vane.

"Mln klient vill inte förneka någon
dera". sade han

nod. ty försvaret hade varit mäster j 
ligt, och domaren fann icke lör god t i alternativ utan måste försöka bevisa 

hennes oskuld i hennes nyssnämnda 
jag skall 

alt hon var abso

att hejda applåderna. Ett svagt och 
medlidsamt leende öfverfor den ankla 1 f‘BvnKkap. I>å jag 
gades ansikte, då hon nickade nt Tem- J ®,rax förklara det 
pest. tacksamt erkännande hans be 
niiHlandt*®.

Vittnesmålen genomgingos åter | 
noggrant af allmänna åklagaren För

lut oskyldig och Icke hade det minsta 
4 att skaffa med denna sak. såg jag 

I Intet skäl, hx-arför jag skulle pålägga 
i henne obehaget att nodgas erkänna 
sin identitet med miss Vane. Men ism åen d* allt. som kund* likna rörelse 

eller vältalighet, ernlast nagelfor han { betraktande af det utslag, juryn nyss
! fällt, har jag icke något alternativ, ALBERTA.•Vvittnesintvgen och slutade:

Mina herrar. försvarsadvokaten 
rnå saga hvitd han vill <m h. såsom han 
forsokt att göra, trassla till vittnes-

emedan jag kan bevisa hennes oskuld 
endast genom att afslöja. att hon är 

i härtiginnan af Merionvth. Naturligt 
\ is, ehuru denna rannsakning är ogil-

FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 
Vtmärkta tillfällen för hemsökaren.

ECZEMA SPEC1FIC
botar absolut Ekzema. Salt Kheuu. 
Barber Itch, B lavå Head. Finnar 
gamla sår. skaf. k låda, Itcbing Piie» 
och många andra hudsjukdomar 
Sänd per post $1 50 Sarlf och för 
klara eder sjukdom Har hundratal» 
goda råd

IXmålen till en-oredig härfva, ur hx il , 
k™ dvl ar »vart au dntga logisk j tig. så har hon dork inmanals i htiete

af kronan, och äfven i sin egenskap EN KALLELSE 
FÖR MÄN.

slutledning till det hela; men han kan 
icke af hertiginnan af Merioneth står hon 

ännu anklagad för mordet pä mister 
Herbert Mauleverer. Jag vet. att det

lehan kan Icke. säger jag 
korama ifrån konsekvensen af dessa 
tvädÉBfcta. att miss Vanes ur hade stan
nat vid den tid. dft mordet rnåstc ha

. Provinsen
Inskar män att taga 
värfnlng 1 landtbruks- 
rekryternas for
att uppodla Den
behöfver öka
produktionen dess fo-

■■■■■■■■■■■■■■■II doämnen för att
•'-* soldaterna vid fronten 

tK*h sådana, som aro f oehof nemma. män. som Icke aro rädda att arbeta 
och finansiellt I stånd att väl bruka de många 
veckling 1 vår stora provins Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från 
Jorden)

8. ALMKLOV, apotekare. 
Bx R. Cooperstown.

Albertanu blir ers nåds plikt att öfverlämna 
| henne ät t h e gentleman u s h e r 

black r o d*l för att låta

-N. Dak
hllfx-ll begang**!. nämligen fejn minn 
ter före sju, hvilket. tills motsatsen 1 ° ^ 1 ^ *' ELM SHEET METAL WORKS

Tel. St. John 632.
henn* rannsakas inför öfverhoset, och | 
därför har jag tänkt, ehuru väl jag

och omMed ett öfver tagset leende, -som om 
det x ar onödigt att längre bråka om 
saken, frågade ailmaona åklagaren; 

"Kan ni ryska*"
"Jn ”
Har ut någon gäng varit i R>

styrkts, skulle bevisa hennes närvaro i 
där vid (len tiden, samt att miss Vane

20 Levts Street.
Elmwood, Winnipeg.

A. JOHNSTON, general manager. 
Allting i plåtslageri och allmani j. 

bleckslagerl
Plåt till automobiler u<-h värmeled * 

ningar en specialitet
Värmeledn ingearbete. 

Tillfredsställelse garanteras 
Den enda skandinaviska verkstäder 

i Winnipeg.

inser det fullkomligt afvika från dettro ni. frågar jag. nekar att ge oss minsta antydan om.
hvar hon tlllbrakt,- ,1,-mia eftennid-1 vanllga.^tt med nra nåds tillåtelse d. t

I kommer att förenkla saken, om jag 
genast framlägger sådana bevis, att de 
öfver ty ga ers nåd om den absoluta 
omöjligheten af att hennes nåd hertig 
innan kunnat vara invecklad i mor

dag efter klockan half sex. Jag säger, 
att äfven nu, om miss Vane vill saga. . 
hvar hon fanns, kan hon lämna denna j 
domstol som en fri och oskyldig kvin ; 
na Hon vill det icke, och jag öf\er- 
lämnar åt er att draga er egen slut
sats Pft denna slutsats och dess följ 
tler har rättens ordförande förbered! 
henne.”

Domstolen afbröt samman trädet för 
dagen, och förmiddagen därpå bör 
jade domaren sin sammanfattning af 
målet. Den var lugn och lidelsefri och 
opartisk; men den var utan medli
dande i det opersonliga sätt. hvarpå 
juryns uppmärksamhet fästes på de 
vittnesmål, under h vil ka man hade 
svårt att finna något, som talade for 
fångens oskuld. Slutföljden tycktes 
efter sammanfattningen nästan ound
viklig; men det syntes i alla fall. att 
mr Tempests tal gjort stor verkan, ty 
det dröjde två timmar innan juryn 
kom ut igen. Sorlet af de samtalande 
lade sig sakta. Den anklagade lutade 
sig litet fram utan ett spår af ängs
lan i ansiktet, utan minsta tillstym
melse till personlig känsla, om icke 
möjligen en smula Intresserat nöje. 
Men det förhöll sig helt annorlunda 
med hennes försvsrsre. Hans ansikte 
hade fått en hemsk grå färg. svetten 
pärlade på hans panna, dar han satt 
vid bordet och nervöst öppnade och 
slöt handen kring blyertspennan, med 
hvilken han gjort anteckningar. Spän
ningen onder de senaste två timmar
na hade lämnat sitt märke hos honom, 
och hvar och en. som betraktat hans 
ansikte, skulle hs antagit, att det 
snarare var hans än den anklagades 

au låg 1 vågskålen 
Jurymännen intogo sina platser, och 

på tillfrågan af rittens sekreterare 
steg juryns ordförande upp och gal 

Med ee förföjligande utläggning af domen: ”skyldig"
Ba suck från publiken, ett

skrik af

“Ja. jag har vistat* dår vid åtskil
liga .tillfällen *"

"Har nl någonsin varit 1 Moritani

aeree. som vänta pft ut

det/’
"Det ar verkligen ett högst ovanligt i 

tillvägagångssätt, men kanske blir det | 
bäst ni gör så"

Försvarsadvokaten framlade nu 
raskt ett nummer af T 1 m e s och ett 
af M or n in g Post för dagen 
efter mordet, i hvilka båda omtalades 
en middag, som hennes nåd gifvtt af
tonen fbrut och som äfven hade bevi 
stats af deras kungliga högheter prin 
sen och prinsessan af Wales. Darpa 
lät hän ropa upp Henry Ellis, hennes 
nåds taffeltäckare, som intygade, att 
emedan han varit osäker på några af 
anordningarna till middagsbjudningen, 
hade han otåligt väntat, att hertig- j 
innan, som han vlssie vara ute på lan
det, skulle komma hem; han hade 

henne med ett tidigare tåg och 
| blifvit högst orolig orh mindes tydligt, 
att klot kan half sex ännu hade hon 
Inte kommit. Hon hade kommit strax 
efteråt 1 en droska och sagt honom, 
att hennes packning skulle skickas 
direkt till Euston; och sedan hade 
hon hört på de anordningar han hade 
att föreslå till middagen, och han hade 
sett henne då och då, tills hon gick 
upp för att kläda sig efter klockan 
sju Det var absolut omöjligt, att hon 
kunde ha varit på något annat ställe 
under tiden mellan strax efter* half 
sex och midnatt.

Den anklagade hade tagit af sig pe
ruken. hon burit, coh visade nu ett 
nått litet hufvud med hennes natur 
liga mörka hår mera slätkammat. Oet 
sista vittnet bestyrkte utan all tvekan, 
att hon var hans matmor, hertiginnan 
af Merioneth.

CHARLES S. HOTCHKISS.
Chlef Publicity Commissioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
”Det var just dar jag vistades" 
"Och nl vidhåller, att nl Inte kan Uppfinnare. EDMONTON. ALBERTA.n*r till Vjeru Sareelle*”
"Jag har aldrig hort dvl namnet

h vet Int* hvem den damen
Det europeisäa kriget nar forursa , 

kadt. alt Förenta Materna fx*b * a 
nada ar* afiwinxtga af deras etren fa 
bnkat, »krif idai* efter tmn FRI A 
BOK öfver patent samt lixtan ofvei 
de mä*t efterfrågade uppfinningar 
Patent förskaffa förmögenhet

“Har ni någonsin hort talas om furst 
Kvntschlkoff ?"

••Jag har sett hans nauin i tidnin
garna. det ar alltsammans ”

“Hvarlfrån föreskrifva sig **ra in 
koroster, miss Vane*"

Jag har ärft min förmögenhet "
Hvem var er far?”
Min far har varit död i femton ål 

och har inte det minsta med den har 
saken att göra. Nl tror vål aldrig, att 
han hette Vane**'

"Nej. och Just däri ligger det", sva 
rade allmanna åklagaren "Jag önskar 
veta hans namn "*

"Jag anser det onödigt alt svara 
o» h Inte gvntlemannalikt af er att
fråga "

Domaren såg upp och sade
• Jag anser inte detta för en fråga, 

»om ni bör anaåtta den anklagade 
med. såvida ni Inte har någon sårskild 
orsak "

"Mylord. om mUs Vane vill tala om. 
h»*«n ben» f»r ,»r. kand. ,1 bli I 
»lånd all be,!»». »II bon leka är Vjer» 
S»rr*lla; I mot »att f»ll tro ri. nit b.«i 
år del. ork henne, rågrnn nit »rars 
ger »lod åt nntunndel

Mls» Vane» vackra anelkte rände, 
häftigt mot den talande.

• Ser »g ut att håndamm» från för 
åldrar
bringar vanära ofrer* Tror al jag 
känner mig ätott Ofrer nit rara hår?

H. J. Sanders,
Patratadrokat

10* Weheter Bnildmf La 8all, »
Van Baroa Sta. Chicago Dl

För Män.
Ett enastående anbud.

$190.00 belöning för upplysning om i 
män. som lida af Nervö» svaghet, j 
Kraftförlust. Melankoli, kalla Händer 
Fotter, Hufvudvärk. Förstoppning. 
Dålig motsmältning. Njurlidande eller I 
någon slags åkomma 1 Urinorganen, j 
Elaka drömmar. Blyghet eller oför
måga att uppträda naturligt som an
dra män, och hvilka Icke kunna botas 
medelst mln upptäckt. Skrif i dag ef
ter fria upplysningar. Adress.

John S. Olson.
Be* 4000. Philadelphia. Pa.

Uf. Johnson & Stiller
•AGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES.

Www Garry 244.
T— Parii Strert

i.
det år likgiltigt, om Jag

mr Derrtna vittnesmål och deag vår
•) Högsta tjänstemannen d öfver- 

hmaet tdelöehet ofvergkrk försvarsadvokaten kvinna på läktaren och WINNIPEG. MAN

SVBNSEA CANADA-TIDN1NGBN vainwve*. Ottdagee de* 2» Mara. 1916.

FÖRSTA KLASS
ACC1DENS-TRYCK
»mramTTTmm? mrm

utför s å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

Vi oask» ruu v*r» så»n vaa»»: • upp 
H. att vått tryckeri Wllr.t

tNOMtarttt maé uttm ock
. åvarfer vt koac»

•»*«» w etfåraadM at sD alags ‘ Jeå Frta
lag* . tfrta ém Ul Att etOrwta Ar

Mr»U klass “aalaa* 
nr arkasaia kvalité o*r

kfflk» g*raat#r«r 
ett keaék oek

325 Logan Ave.
nmm M *M Me

WINNireC MANITOBA

NEJ. VI SXTTA ICKE ÅSKLEDARE PA KOSKAP 
OCH HASTAR.

Vi veta emellertid, att genom att installera \ art sy
stem af åskledare i edert hus oeh stall, kan ni skydda eder 
själf för faran af förlust af lif oeh egendom.
DEN ÄR LIKA NÖDVÄNDIG SOM BRANDFÖRSÄKRING 

Den är rekommenderad af alla brandkommissarier. 
Empire System är allmänt i den vanadensiska västern. Om 
eder handlare ieke kan gifva eder den, tillskrif oss. Littera
tur pa begäran.
EMPIRE L I G H T N 1 N G ROAD CO., LTD.

Winnipeg. Man.197—199 Princess Street.

Mauleverergåtan
THE MAT-LEVKREB MURDERS

»f
a. c. fox—opvies
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SVENSKA CANAD A-T IDMNGEN Whuripcg. 29 Mars, 1916.8

JciMklnckwA. W år. domde* hårom | Mia; Johann Hianibil Ptuboo. Win- Cea Norden» och k>£vu Strindberg» 
medlemmar narr aran de, ty den anser 
att det svenska ibreningsarbetet hår 
1 Winnipeg ej kan annat an vinna på 
au de vlika foren ingame och or*anl- 
satlonema bttfva bekanta med hvar
andra och komma i tillfälle att rån- 
skapligt dryfta frigör som kunna vara 
af gemensamt intresse'

ÖNSKAS.
En svensk flicka, kunnig i matlag 

ning och servering, får plats c-rna.<i 
! en Dralj på m peisoaer

Prof. L. J. Johnstone.
ITT Onk River Hight-

TILL SALV.Si flNSk XS
dagca tu Ht tn 'Ut.l. för h*ll»c Bipcgort»: Kumuuti. 0»k

Poiot. Man.; ckm Haanmssro. Uak 
Poénl. Man . Hftrt Riimwt.. Oak
Point. Man . Etta» Slgardsoe. Arborg; 

i»'« poliarttwa. nwe rtty m -ralllr *.<nu, slgurd »oo. Arne. P o . So!
tum, Pant wtantpe*: \1rbiM, Ste- 
rensoo. Winnipegoai*; Walter Steven

-NORDEN”. Svenskt ut »a des kora. vackra prof En - rfaren kok*..- 
stor afkaatare Hån vänd till P o Hox Ingen t v it* lismar

Lkb aisksaa och starkaste*. det af Ht omoraliskt bus å Henry av** > 
ErVkaaa hade dagen fömt fri kla ts jt hvarje månadmöter 3d)e

2d»S. Wtnnlpeg. Man dn B.eset
n r i».>.

å 8<ott Mesnortei HaH
9*4 DorchesterPkoec Ft R 14N

depertmeol tog åter upp saken JUNGFRU ÖNSKAS.
God. renlig flicka for allman t *rb 

te i hem Ingen ivattning
MRS. F. L. CARROLL. 

240 Dumoolen St.. St. Boniface 
Telefon Matn 5*75. 

Tag en St Boniface vagn 
St Boniface stationen

i FARM ARKI K KOR!ÖNSKAS4.Slo-l-lad uppoTf - ng
M referendum år., Malda Delt* lene. Wlnoipcgusi» Henry Thor ber*

son. Winnipeg. Adalsiein Tborsteln-

I•kr Alex ChriHenaon. liBK Tvä svenska far 
' på ensamheten öa< 
! kantskap brefvavl*
I flicka Svar »11!

Sek r
vidare b»Sok hosGenast en kokerska Familj på tre 

Svermka Singa rOrddcrna. ledare, mr . t lod lon Sok »<» firm-venor Telefon 
Helgaaoti. som en tid vistats på annan r Ft. Roege 17SÅ

Ijusmorv av». Bmokland rijukkomi- 
(•a* ordf
i- Tet

J A Gustafvio iOs tjuwan } rfldjaode n,«-ddeland<- ra! 
Garry .117 son. St. James: St »In grin: ur Thor| sf» snöte af Social Service Vouncil 

Di man betånker. bvad en vanlig val- stwnsuo. Winnipeg Bea. h. Thorstein 
kampanj brukar kusta och det oer bör ; O Thorsteinsoo; Baru*-y Walt erson.

vid senaste Selkirk. Man : J T Thor^on. Wfnni-

y
ort. har nu återkommit till staden | 
Sån gar brod Hrn a samlas tisdagen den 
4 april pa vanligt stalUv^mh.. vanMg rid -

* . p - »t. år
eller

Nt s, ? år 
—nu* Albert

Vasa Orden* ÖNSKAS.
* Ida arbete, som utförde

God tjänsteflicka • general servantl 
för liten våning Sok Suite 2 A!< ade 

ketfikt tisdagen den * april kV 8 e m Apts Telef Ft Rouge 2058

BoxC. G Thorson. Winnipeg: K J 
W. J Lindal. 
Winrip-g

_ referendum, och d» stora summor, peg 
^«on utgifv.j* för annonsering, vittnar Austman. Winnipeg

Norska Gleeklubben afhålV r m pa

det om en storartad uppoffring, att al Siskttoon. J P 
StrindberC la rakningar åro betalda. I ppoffrin

No. 259
i Scott Memorial hall Fåsten lofvar 
att blifva synnerligen 1>ckad. och al
la skandinaver inbjudas att de laga i 
den Det behofver väl knappast sä
gas. att de danslystna få tillfille till 
en svängom. Inträdet ar fritt, men 
damer ombedjas medtaga något god t 
till serveringen, såsom -äke och dy-

Sergeant er John Hav ldson. wmtii 
gen ir så myrket vackrare, »om In- i peg; Asgeir Fjeldsted. Arborg: Knut 
gen af gifvart^- haft någon personlig Martin Hoel. Winnipeg. Manin E. 
vinst

’ oegennyttigt för «*n adel <ak
. ZettervalL

ÖNSKAS.

Flicka for general housework . som 
kan koka vanlig husmanekqst 
$25 00 i månaden Sok Mr*. Kelly. 55 
Kennedy Street

Möt ra lata ur-b 3dje fredag-o 1 hvar ; 
je nr*—J å fk-ott Memorial Hall kl
% IS iftlMMO

sikt»- Hvar och en har gifvit skogheirn. Hardisty, Alta
Officerare: Lt.-Folonel O. Albre* ht-J P •tS års erfarenhet i passagerartrafik

De atera dubbaipropallingarne af gå från New vo-*( »: — följer
-.-n, O.C.: Lt. H. M Mann-run, LtMr JOHN E I.UJIHIl.M

435 I.lpton Kt |
EtB eu-Ur, 13*0. HJöBEHO.

JS Hart Are !

for det IP C B Schioler: Lt. Skuli Hansson: 
1 skandinaviska regemente «223rd bat I Lt. T. Lund: Lt. Jon Einar son 
. taMee# officerare och rekryter .nsda Man frågade efter sin pipå. och d<-t 

gen den 5 april kl 8 e ra. ! Scott Me- j var ingen dålig barometer “För fem 
1 n j or ial hall De bästa musik och sång ! veckor sedan" skri/ver mrs G Klay,

West Braintree. Mass . “kom min man 
sjuk Han blef till

Stor reception anordna*
EN SVENSK FARMARElikt OSCAR II “Fredrik VIII”som bor i Saskatchewan, vill b ref 

växla med en svensk flicka eller änka 
i ålder af från 25 till 35 År i åkten 
skapssyfte Adressera:

sjuk koOi ordf, ALF MjNEI.1..
- 3S4 Ja»per are.. Tel St J.

V»sa Orden har nåra 40,000 medlemmar ,
TEATER OCH MUSIK

Torsdagen den 6 April. Onsdagen den 19 April. 
Biljetter från Skandinavien till New > ork

krafter komma att medverka pa pro
-frlödillTtekr ^tfjlkil Bioli TBtl grammet Flera goda talar- upptrada j hem från skogen

Korfrisknlngar bjuda* gratl* *u och alut »å dålig att han knappast kunde

Walker teater. I måndags öppnades 
åter Walker teaters dorrar för verk 
liga skådespel. Denna vecka uppföres 
det otroligt roliga lustspelet “It Pays 
to Advertise". Detta är ett akta ame
rikanskt lustspel med1 sund och god 
amerikansk humor. The M i Ka do 
föres de tre första dagarna nästa vec 
ka at dr Ralph Hormeris Opera Co. 
Detta styck- gafs nyligen 1 Winnip< e 
som -*n stor saccess. The Mikado upp- 
fores denna gång under aui>ri<‘it*r af 
2V3r<J battalion. De tre sista dagarna 
nästa vecka visas bilderna "The Mak 
ing of a Boy S<-out” dessa bilder äro 
myckel ntrassanta o<'h Icke 1 å litet 
spännand<-

Dominion teater. “Th»* Pa .sing of 
the Thir<t i'loor Bark" af K Jeromi- 
uppföre^ ienna vecka på Dominion 
af teaterns stående sällskap. Detta 
mäktiga och spännande skådespel har 
förut uppförts i Winnipeg och alltid 
väckt det största inträ sse. Mr <*amp 
har i "The Passing of the Tliiril Floiir 
Back" «>n synnerligen krafvande roll. 
hvilken han dock utför på ett briljant 
sätt.

P. Thurston.
Wreghlville. Sask

i

«å Kör«riegee i Winnipeg
hvsråBåsn sondag kl. $ s m . å, hvar Alla skandinaver inbjuda* hjari ; andas Jag tänkte genast pa kuriko 

11 Boetröms lokal. 462 Talbot Hgt att deltaga i denna tillställning som hade botat honom när han var 
avu.. Bmwood. Polltlakt lotrasserude lM h ,en verklig fästafton utlofva* för | sjuk en gång förut Jag började be

' både i ivila och militärer Fästen ar- i handla honom genom att ge honom 
" I rangera» af regementet» civila komlt- j kuriko dag efter dag Han började 

■ Inträdet är fritt Vi uppmana alla rå i snart bli bättre tills slutligen en dag 
ra landsman att komma till Scott Me- j han frågade efter sin pipa I>å visste 
tnorial hall d 5 april och tillbringa *n - jag med säkerhet att han var på bätt 
angenam afton 

‘ *kandinsrlska krigare

På grund af den nuvarande höga kursen för skandinav ska pangai 
svårigheter vid forsandningen af dessa till Skandinavien ,»x dH bast 
kopa biljetter hos linjens närmast boende lokale agent, m 
önskan 4>mbesörjer att biljetten sandes direkt till pe -- c* raren g» 
linjens härvarande hufvudkontor

ÖNSKAS. efter köpar :mr
En god tjänsteflicka (general 

servant) önskas genast. Engelsk 
familj.

ptauuer vinna inträde upp^ A. E. JOHNSON & CO.)
23* Nicollet Ave.. i 

Minn. |

(P. M. DAHl. < > AGEN( >
325 Log»*- Ave.,

! Winnipeg.
eller177 Vaughan St. Minneapolia. Ma-

WINNIPEG. Tel. Nlain 3165.
1

»allskap me«l våra i ringsvägen Efter en dag eller så gick FÖRLORADE AKTIEBREF.Onsdagen den 29 Mars. 1916.
5S . , ____ WLazarol

Lazarin
Cod Liver Oil

S Cod Liver Oil

I han till arbete Igen. glad att hafva 
återvunnit sin hälsa, för hvilket vi Två aktiebref för medlemskap i 

"Malmbergets arbetares Bygnadsför- 
ening. Norrbottens iän. Sverige", ett 
lydande pa en aktie och ett annat ly
dande på 1» aktier, tillsammans tio 
aktier, har förlorats, oeh de förklaras 
härmed ogiltiga, sa att upphittaren 
af nämnda aktiebref ieke kunna er
hålla något på dem

Mr Rudolf tmhirdt, -.im v,-, ka«! Till Mrgeint i del <kandlnavl»lia I 
,ld rlaliu I Wlnelpe*. afreme I tor- j regementet ,IZ23rd halellon I Idet ror i
dag» till »ITT hem I Porgan. Maak w Heggmark. lurut annälld rid den

Omkring hundra kvinnor ha anmiilt - na( tidnin*. fiirllden r*-rka utnämnd 
de på R. -rultlnr l/vrir, byrå såaotn , Mr Heggmark atri nte I måndag» mor | 
villiga att taga de ro ana arbete, hrtlka **" till Hudtern Hav Juin-ilon for atl j 
•aglt varfnleg rekrytera Därifrån ställe» färden vå- allmänheten direkt af fabrikanterna.

Man.toba Agrlcultunl college .kall »'trut Det kan taxa» f»r glfret, att i,)r IV1" Eahrni y » Son» Co.. 19 2:.
I.irenaa med Manltoba* universitet.1 '“r Heggmark. nom I flera Ar re»t för , •'»" H-yne Ave.. Chicago. Ill
enligt bealnt af unlreraltetsstyrelået * Härmed fa»le» vara läsare»
på **tt möte 1 torsdags

Eldsvåda. Det hus på hornet af 
h<'»met af 5icCrc*ur st och Armett:i 
ate. soro tJiinar 61st battalion till *•:>. • 
rirker. nedi>rinn i måndags t*11 gnm

75cäro innerligt tacksamma."
Tuwnden hafva funnit halsa. ** h 

i styrka 1 detta gamla ort botemedel. 
Fråga Icke efter det på apoteken I)et 
kan icke fås där. utan tillhandahålles

mper flaska 
[ier burk

(Borthens) V4 Pt. bottles 
(Bort hens) 1 pint bottles $1

m 75ci
Ä

50c
:*

-- ■*

m Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.upp
märksamhet på. att Dr Peters kuriko 
numera .levereras i Canada fri från 
alla tullafglfter Detta betyder en stor 
inbesparing i kostnaden

F •*r™ FARM ÖNSKAS. s 406 IyOgan Avenue. Telefon Garry .1250. Winnipeg.
En svensk landtbrukare med stor 

familj, hvaraf två vuxna soner. (inskar 
att arrendera en fullt utrustad farm 
att öfv rtagas strax “<"rop 1’ayment" 
Farmen kommer att skotas på det 
allra hästa satt. Hän vänd till Sven
ska «"anada Tidningen

V

KYRKOSAMFUND Orpheum teater. Programmet den 
första veckan i april är utmärkt I.ew 
Hearn och Bon i ta. två välkända arti 
ster. upp.ora “Bits of Musical f'x>nj- 
edy" ett urval af kända operetter. 
Botnias glansnuminer är "Kvinnor, 
vin och sang" Bert I.amont och hans 
<owboys äro alltid välkomna. De äro 
utrustade ined synnerligen goda rö
ster ronlin. Steele oeh Parks, "three 
little pals". sjunga, dansa och skäm 
hi. En liten roande operett. "Lost and 
Kound". uppföres af Joe Laurie och 
Aleen B ron son The Gomez Trio, 
ski- kltga spanska dansare, gifva någ
ra verkligt artistiska dansnuminer De 
hafva erhållit många erkännanden f<ir 
sin dans, hland annat medaljer af ko
nung Alfonao De äro otroligt skick
liga med sina kastanjetter Daniel 
Patrick <’asey. en äkta kvick Irlän 
darc. berättar de mest skrattretande 
historii r Wilbert Em hs och Helen Al
ton. kända konsert artister, gifva någ 

•rkligt goda sång och musfknum

I Winnipeg varfvade* urid*‘r tio da 
gar r <» m lördagen d. 25 i .ar* 1,84 ! 
ma ti 22'!rd Canadian Scandlnavian .
Overseas Battalion värfrade under* 
denna tid 75 man

FrikSnd. J M Bosst-ft»- »mii anJ^la 1 
gats for iiiutforHok under riiMlrvi k- 
omröstningett d 13 mars. blef i ons
dags rrikand Några bindande bevis 
hade icke framlagts

Arbetsdepartementet blir roio att i 
»lutet af april månad mottaga ente- 
prenadanhud på det arbete, som kraf 
ve» för att fullborda de nya paria- 
meritsbygnadema Arbetet kommer all 
Wimta < irka H.öOO.OOO

R. M. Noble, en framstående advo
kat i Winnipeg. har utnämnts till pro- J 
vinrlal police magistrate under den 
tid poiisdomar A. L Bonnycaatle, som ; 
kommenderar 2d0th battalion. är 
krigstjänst

Mamtoba Medical college liar anord | 
nar sommarterminer för de närvaran 
de fyra klasserna' for att gifva studen 
terna tillfälle att gå till fronten sså ti 
diet som möjligt. Föreläsningarna hör 
ja i maj txh sluta i november

Att utgöra •aeaeeament board” for 
patriotiska skatter och andra- niunici ; 
pala skatter ha :if provlnaregeringen öfverstclöjtnan» <) Albrechtseu. tår 
utnämnts Robtirt Forke, Pipt-stone. om några dagar speciellt tillstånd att 
Man. George A Metcalfv. Winnipeg. rekrytera i Alberta och Britfsh <’o- 
och Robert Young. \Vlnnip**K Alla tr«* lurnbia \ndra bataljoner i militärdi 
äro välkända och framstående män i striktei no. 10 få icke gu utanför detta

distrikt. Rättigheten att så göra gäl 
Dr. R. M. Simpton, som ar anklagad ler endast 223rd <'anadian Scandlnav 

för att vara inblandad i parlaments- ian Oversea» Battalion Rekryteringen 
bvgnadssk an dalen och blef haktad i fortgår som vanligt, och bataljonen är 
England, bur åter försatts på fri fot nu 150 man itark Flera rvkryt«‘- 
raol borKt-n oe-h fått tillstånd att fri I ringsofflceråre äro nu ute på resande 
villigt återvanda till Winnipeg för att | fot. och alla ha de lyckats skaffa en 
<lär stallas Inför rätta

Svenska iuth. kyrkan, horiivt al Lo 
i gan ave. * Fountain st.. V. .1 Teng- 
; wald. pastor. Gudstjänst nästa sondag 
: f m. kl 11: på kvällen kl. 7 missions 
[fäst Ungdomsföreningen håller möte 
j i kyrkans kapeWvåning om torsdag 
i afton kl s. Efter programmet serve- 
} ra» forfrihkniugar Allmän lim an in
| b judes 1'nga kvinnornas förening. • 
| Freja, sammanträder . i präst gå rdep.
1 ”-72 Logan ave , om tisdag afton nästa 
! vecka Nya medlemmar hälsas väl 
i komna FörsamUrfgeus kvinnoföre 
j ning håller sitt nästa möte om onsdag 

e in kl. 2 <nästa vecka i hos mrs 
Duman. 24S Slmeoe st Man tager Ar 
Ilngton st spårvagn vid City Hall till 
Alice st
sv. lutii. kyrkan lyckades i alla af se 
(nden Kyrkan var alla tre aftnarne 
fylld af festfirande skaror extra 
afton måste användas för slutförsälj 
ning af skankta artiklar, som ej kunde 
afyttras de föregående aftnarne. Fä
sten lämnade i behållning omkring 
450 dollars

f’4 %»vv *:♦R
1 VI önska minst \

5.000 svenskar i
J Lw att nu kopa aktier i nya %

Svenska Amerika Linien
IPriset på en aktie ar £27 *r,r enhvar 

som önskar att nu .kopa en eller flera

. Tillskrif oss för vidare upplysningar. *BawIf Cartage and Transfer
“VVE MAKE TH1NGS MOVE”Swedish Amerikan Line

24 State St„ New York.

I*. M. DAHL S S AGENCY,
325 Logan Ave.,

Vårdagsjämningsfästen i Telef: Garry 1444—1143. 
Stadskontor:

Telef: SI. John 698—252!W. Heggmark.
ElmwfHxi kontor:.i j dei ech därunder gjort man

' ga b(-kantska|M-r i de skandinaviska 
' «M*ttlementen i \ a hi ra < anada. skall 
lyckas skaffa m hel d<-l- duktiga rekry
ter Regementet ar att lyckönska till 
att ha förvärfvat en ackvlaition som 
mr Heggmark. S <" T oiisk«r honom 
lycka till på det nya arbetsfältet 

Det skandinaviska regementet.
1223rd battalion i uinler kommando af

BERÄKNINGAR G1FVAS.
Winnipeg, Man.

CATODO
n fl EST 

THEATFE
NOW PLAYING — THIS WEEK 

Matinee Wed. & Sat.
Cohan and Harris present the farcical 

comedy
“IT PAYS TO ADVERTISE”

With the same splendid cast and pro- 
duetion that played for over one year 

at the Geo. H. Cohan Theatre. 
New York.
PRICES:

Evgs. $2.00 to 25c., Mats. $1.50 to 25c

Olyckor kunna hända. skydda edert hem

FOR ELD
.-ndereök

Pantages teater. Programmet pa 
1‘antages denna vecka är mer iin van
ligt inträssant 
som vapligt utmärkta, och andra 
nummer pa programmet synnerligen 
tilltalande. Ingen bör försumma att 
besöka Pantages denna vecka

Baptistkyrkan. Torsdag, bönemöte 
Mrs John Olson, som förut tillhört 

vår församling, iir på besök i staden. 
Familjen Olson flyttar i dagarna från 
Outlook. Sask., till Rrandon 
stor Sundström har rest ned till <’hi- 

Xmnen nästa söndag, f. m.:

Starkaste bolag Liga äfgifterVarieténumren äro

GEO. H. GARLANI).
TELEF. MAIN 3813 907 UNION TRUST BL DG.

agentur
brandförsäkring Då eder polis utgår, skaffa eder en ny i ett starkt 
bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omtala bvllkep dag 
eder polis utgår, och den skall se till att ed ra intraf>p«;r. bl*r ekyd 
dade I ett holag. som behandlar eder rätt. UNDERSÖK'

Denna tidnings manager rekommenderar denna forPa-

“Trust för sörjande"; e. m.: "Kristi 
forsamling’’. Herrens heliga nattvard. 
Frågan "Huru kunna vi alltid ha goda 
böntemöten?" besvaras vid ungdoms-

öNSKAaS KOKERSKA.
Familj på tre. Högsta lön.

Clint, 194 Oa k Street, River Heights. 
Winnipeg. Telefon Ft R. .1117

Vlrs.samhället
•5.MON. TUES. Sl WED. APR.

Dr. Horner s Opera Co. in 
Gilbert A Sullfran"s comic opera

THE MIKADO”Skand. Frälsningsarmén. 397 Logan
ave. Sistlidne veckas möten voro go
da. Gud ;ir nied oss. <H h vårt hopp och 
önskan ar att se själar vid Jesu kors 
söka frälsning, 
möten aro som följer: Offentliga mö
ten på torsdag och lördag kl. 8 e. m..

ÖNSKAS.
En god tjänsteflicka Igi-nt-ral »erv- i Under the auspicea of tke 203rd

ion. C. E. F. (No. 1 Hard i Dry.)
battal-

Viktig underrättelse för farmare.talar engelska har fore-1 
trade. Lon $15 till $25 i månaden, be !
roende på erfarenhet. Liten familj. 1 THURS. FRI. & SAT. APR. 6—7—8. 
Hänvänd till Svenska Uanada-Tidnin The great photo-drama
81-n» expedition. "THE MAK1NG OF A

BOY SCOUT’

ant). En som
I hel del nya rekryter Exercisen pågår 
hvarje dag. och soldaterna göra stora 
framsteg Bataljonen är i bebor af 
pangar, då ju rekryteringen kostar en 
massa, och regeringen icke betalar dy-

Kommande veckasBsaökande. Mr John Uybhaven af 
Rrirvlk Hsh Co 1 Prince Rupert. B C., 
äflade 1 måmlags besök A denna tid 
nfngs kontor Mr Dybhaven. som är 
Inne I Winnipeg I och för affärer, kom lika utgifter Bidrag till bataljonen 
mer antagligen att stanna här några | mottagas med tacksam het och böra 
veckor Mr l>ybhaven uppgaf, att ti j sändas till den civila koniiténs kassör, 
derna på västkusten äro relativt goda. 'mr O Thorsteinsoo. manager af North

' Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning till lagni; 
gängse länta på väi upparbetade farmar i Manitoba, Saakatchi 
wan och Alberta.

P&ngama erhållas genast, om säkerheten är god.
Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjali 

för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrifva

samt på söndag helgelsemöte kl 11 
f m. Hallelujamöte kl. 3.30 e. m. Sön
dagsskola kl. 4.30 e m. samt stort 
väckelsemöte kl. 7.30 e. m. Sång och 
musik. Obs ! På fredag kl. 8 e. m. fö
revisas öfver 100 vackra färglagda 

och William av. . Winnipeg Redovis- bilder under namnet "The Salvatton 
Mr Erik Berglund från Tyndall | ning kommer att ske 1 de skandinavi- Army and the Great War " Inträde vid 

Man., besökte i måndags denna tid ska tidningarna För liden vecka tedde ; dörren. Tag edra vänner med och kom. 
uingsbyré Han var på väg till Oa k sig listan öfver bataljonens medlem- • vädjan riktas till eder att ej vara 
llank Man., där han ämnar stanna j mar som följer (flera nya rekryter ha | rädd för att komma till våra veckomö- 
några månader.

In Seven Parts.
Showmg the "Boy Scout" at work and 

play.
Prices: 50c. and 25c.

ÖNSKAS. tillWEEK OF APRIL 10th. i
The brightest Gem that ever Sparkled I 

in Musical Comedy
THE ONLY (URL"

C. ANDERSON,
M ort gage Broker

312 Kennedy Building (midt emot Eaton’s),

rot'n att fisket pA grund af den »tränga j ern Crown ' Rank. nr Sherbroke »t 
vintern varit ganska dåligt. En god tjänsteflicka 

(general servant). Sök 897 
Dorchester ave.. Tel. Fort 
Rouge 585.

i

Portage Avenue, WINNIPEG, MAN.
Svensk, norsk och dansk korrespondens.

' sedan dess värfvats. och dessas namn . ten- likaväl som till våra söndagsmö- 
j komma att pudlireras i nästa num- > ten Till alla våra möten hälsa vi 

| eder hjärtligt välkomna — Capt H. 
Holmgren. O.C

R E C O R D 
CREAMSEPARATORi XIfred W Albert. Winnipeg: Herln-rt 

j Axford. Winnijveg; Harv y Th Ben 
. i son, Winnii>eg: Yaldimar Bjernsson. : 
v S Fteld Oak. Man ; Olafur O B jom son.

SVENSKA 
AMERIKA LINIEN Stor Reception27 O ALLON MJÖLK I TIMMAN Den Norska 

Ämerikalinien
Vår- och 

Sommar-Exkursioner
afgå från Minnea polis och St. Paul 
för följande seglingar från New York:

TUR LISTA:
“BERGENSFJORD” 
“KRISTIANIAFJORIT April 22 
“BERGENSFJORIT 
^KRISTIANIAFJORIT Juni 3 
BERGENSFJORIT 
“KRISTIANIAFJORIT JuK 15

från FÖRENINGSVARLDEN.RECORD

WlnniiH‘g. Samuel Car^on. Winnipeg; Logen Strindberg af Vasa Orden. I 
Storläncur Oawford. Wlnoipegosis: ; .-nlighet med hvad som närades 1 för 

I John I>a vidson. Winnipeg Alfred ra numret af denna tidning har of van- 
i Ikinnely, England: Walter Eggertsou, nämnda loge till sitt nästa möte inbju- 
| Winnipeg. Paul Gisli Egilson. Calder. j dit som gaster sjuk hjälpsföreningen 
iSask; Einarson. f'alder. Sask Elri , Nordens medlemmar och deras damer i 
| kur Sigfusson Einarson. Xassusa. Det har därför befunnits nödvändigt 

Man ; Ornolfur Kritinn Einarson. Win- göra ett undantag från den vanliga 1 
nipegosis. Man : Vilhjalmur Svenfred regimen, som varit att å första fre 
Einarson, laOgberg. Sa»k . Yaldimar , dagsaftonen i hvarje månad hålla en 
Erlandson: Peter Eyvindson. West- i samkvämsafton. b,vilken vår svenska 
bourne; Filippu» Filippusson. Winni publik inbjudits att bevista Således 
peg; Asgeir Fjeldsted. Arborg; Albert : kommer nästa möte endast att vara 
I-awrence Freeman. Winnipeg. Her-1 öppet för medlemmar af föreningen 
bert Andrew French. Winnipeg; Hans Norden och logen Strindberg samt de 
Theodore August Gislason. Winnipeg: j ras damer Programkonfltén håller på 
Carl William Goodman. Winnipeg: i att arrangera ett intressant och om 
Ole Olson Hagevlken. Winnipeg: Paul ' växlande program, å hvilket våra bå 
Hallström. Winnipeg; Sigthor Henrik-1 sta förmågor komma alt medverka 
son. Winnipeg; Ern est Alfred Noar. ( Om tiden tillåter hoppas man få 1 
Grabeodale P. O. Man ; James Jon-, stånd en diskussion om en eller annan 
sen. Gråben dale P O. Man ; Konrad i för vårt svenska förenings väsende vik- 
Johannesson. Winnipeg;

RECORD Nordens största ångare !

För 223rd Scandinavian-Canadian 
Battalion’» officerare och rekryter

>STOCKHOLM
22,070 Displacement ton. 560 fot lång.

Fullt modern, magnifikt inredd
a/går ONSDAGEN DEN 5 APRIL, KL. 8 E. M.April 1 |iafpirvfRECORD

■ neYsKrnk» matita Onsdagen den 3 Maj 
Tisdagen den 20 Jnni

A SCOTT MEMORIAL HALL.Maj 13

Juni 24o. s. v.
New York direkt Göteborg

Oöfvertriffliga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besittning. 
Svensk ypperlig mathållning.

Bestäm er för resan nu och inbetala 
handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL ACENT eller 
insänd dem till

SWEDISH AMERICAN LINE,
396 Logan Ave-,

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

f»»r
ItawerS finan* alltid 
,-A !*f*r w?! v»l)n» 
•>11 iak.op»a^rtt. Ktkt 
i*t nit» -♦p*r*llaM> 
knän* 6»>re* Uu.

-o-IUrtia *4 M»Udt 
by*d. *tt ni gr* re

Godt program, bestående af tal, sång och musik.De, som ämna resa hem till Sverige 1 
i sommar, böra reservera hyttplats i tid. 
Våra exkursioner resa med Burling
ton och Baltimore ic Ohio järn vägar- 
ne, och därför ha paaaagerarae till
fälle se landets hufvudstad. Washing
ton, utan extra betalning för biljetten. 
BILJETTER FRÅN SVERIGE Utfår 
das till hvilken soro hälst station i 
Amerika eller Canada. För illustrera
de c irkulär, exkursiop.sprogram. priser 
etc. besök närmaste lokalagent, eller 
skrff till

FÖRFRISKNINGAR. Fritt intrade.

unS< tor uHai W Alla skandinaver äro välkomnaLAS HVAD FARMAR** I OA*ADA SAPA ValdimAr j tig fråga. Efter programmet följer 
Frederick kaffeserrertng och efter det mera 

Johnson. Winnipeg: Gudni Johnson, | formella mötet ett tillfälle till aåll- 
Haoes P O., Man : Jon Lindet Win-1 skapligt och gemytligt tankeutbyte 
uipeg: Gisli P Norman. Wtnnipegoais. i mellan aftonens vårdar och deras gä- 
Ma» . Björn M. Panlsoo. Winnipeg: 1 ster. Logen Strindbergs komitérade

O... hoppas att vid detta möte fä
Man ; John Oliver. Wlnnt^egoets. många aom möjligt af både förenin-

.1 Johannesson. Winnipeg;hr |*r»* wrk t t Ikor skrit till
Winnipeg, Man.Tke Rerard Sega ratar Ve.

fkeiAljeve 1 Cu*i> Fästen anordnas under auspicier af bataljonens civila 
komité.

H O B E a CO, G.N.W.A.20* Lagan Ave_
OM.! Solida och driftiga larmar» 

knana skafta sig en nfssvird hiför 
tjänat genom att arbeta

123 So. Third SL Minneapolia, Minn.
ellersåGudm under Oliver. Framnes P. Svenskn Amerika Linien ;P. M. DAHL S S AOENCY, 

32S Logan Ave^ IWinnipeg, Man.för

»

•* li IL

CwKETlfflKSMOVE

* i *
I


